
Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 13.12.2023 17:28
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13.12.2023  № 212-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы 
Волотовского муниципального 
округа проекта решения «О внесении 
изменений в решение Думы 
Волотовского муниципального 
округа от 16.12.2022 № 270»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа 
проект решения «О внесении изменений в решение Думы Волотовского 
муниципального округа от 16.12.2022 № 270».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа 
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального 
округа председателя комитета финансов Н.В.Кириллову.

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов

 



проект

Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от № 
п. Волот

О внесении изменений в решение 
Думы Волотовского муниципального 
округа от 16.12.2022 № 270

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа 
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Волотовского муниципального округа от 

16.12.2022 № 270 «О бюджете муниципального округа на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» (газета «Волотовские ведомости» № 35 
от 30.12.2022; № 2 от 31.01.2023; № 4 от 28.02.2023; № 9 от 28.04.2023; 13 от 
13.05.2023; № 17 от 23.06.2023; № 21 от 04.08.2023; № 24 от 01.09.2023; № 27 
от 27.10.2023;) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 абзацы 1), 2), 3), изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

округа в сумме 251 164, 72660 тыс. рублей, в том числе собственные доходы 
в сумме 48 084,96000 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 255 
192,41746 тыс. руб.;

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального округа в сумме 
4 027,69086 тыс. рублей или в размере 17,0процента (без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений)»;

1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2023 год в 
сумме 203 277,18756 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 92 609,17500 тыс. 
рублей, на 2025 год в сумме 90 304,75500 тыс. рублей».

1.3. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2023 год в сумме 4 325,05929 



тыс.руб., на 2024 год в сумме 2 880,60000 тыс. руб., на 2025 год – в сумме 
3090,94300 тыс. руб.»

1.4. Пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного 

фонда Волотовского муниципального округа на 2023 год в сумме 16 
710,12286 тыс. руб. и на плановый период 2024 год - 4 309,35000 тыс. руб., на 
2025 год в сумме 4 506,03000 тыс. руб.»

1.5. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Наименование
Код бюджетной
классификации

Сумма на 
2023год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

1 2 3 4 5
Доходы, ВСЕГО, в том 
числе:

251 
164,72660

142 
661,22500

142 
842,48500

Налоговые и 
неналоговые доходы 00010000000000000000 48084,96000 50052,05000

52537,7300
0

Налоги на прибыль, 
доходы 00010100000000000000 34749,00000 36471,00000

37784,0000
0

Налог на доходы 
физических лиц 18210102000010000110 34749,00000 36471,00000

37784,0000
0

Налоги на товары 
(работы, услуги), 
реализуемые на 
территории РФ 18210300000000000000 2758,50000 2555,35000 2752,03000
Налоги на совокупный 
доход 18210500000000000000 4281,00000 4161,00000 4935,00000
Налог, взимаемый в 
связи с применением 
упрощенной системы 
налогообложения 18210501000000000110 4200,00000 4020,00000 4788,00000
Единый сельскохо-
зяйственный налог 18210503000000000110 11,00000 12,00000 13,00000
Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы 
налогообложения 18210504000020000110 70,00000 129,00000 134,00000
Налоги на имущество 18210600000000000000 3342,00000 4251,00000 4347,00000
Налог на имущество 
физических лиц 18210601000000000110 500,00000 505,00000 600,00000
Земельный налог 18210606000000000110 2 842,00000 3746,00000 3 747,00000
Государственная 
пошлина 182108 00000000000000 310,00000 530,00000 560,00000
Государственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в 
судах общей 
юрисдикции, мировыми 
судьями 18210803000010000110 310,00000 530,00000 560,00000
Доходы от 
использования 
имущества, находящего 90311100000000000000 1242,40000 1345,70000 1345,70000



в государственной и 
муниципальной 
собственности
Доходы, получаемые в 
виде арендной либо иной 
платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 90311105000000000120 872,90000 925,70000 925,70000
Арендная плата за земли, 
находящие в 
государственной 
собственности до 
разграничения 
государственной 
собственности на землю 
и поступления от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков 90311105010000000120 620,00000 817,70000 817,70000
Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земли после 
разграничения 
государственной 
собственности на землю, 
а также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков (за 
исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных 
учреждений) 90311105020000000120 9,90000 0,00000 0,00000
Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего 
государственную 
(муниципальную) казну 
(за исключением 
земельных участков) 90311105070000000120 243,00000 108,00000 108,00000



Прочие доходы от 
использования 
имущества и прав, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 00011109000000000120 420,00000 420,00000 420,00000
Платежи при 
пользовании 
природными ресурсами 04811200000000000000 4,00000 5,00000 4,00000
Плата за негативное 
воздействие на 
окружающую среду 04811201000010000120 4,00000 5,00000 4,00000
Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов 90311400000000000000 702,00000 782,00000
Доходы от реализации 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 90311402000000000410 243,00000 150,00000 150,00000
Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 90311406000000000430 611,80000 552,00000 632,00000
Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 00011600000000000000 35,00000 31,00000 28,00000
Административные 
штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса 
Российской Федерации 91711601053010000140 4,00000 4,00000 3,00000



об административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, 
посягающие на права 
граждан, налагаемые 
мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав
Административные 
штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, 
посягающие на здоровье, 
санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие населения 
и общественную 
нравственность, 
налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 91711601063010000140 2,00000 1,00000 1,00000
Административные 
штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения против 
порядка управления, 
налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 91711601193010000140 1,00000 1,00000 1,00000
Административные 
штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения, 
посягающие на 
общественный порядок и 91611601203010000140 27,00000 25,00000 22,00000



общественную 
безопасность, 
налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по 
делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав
Иные штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения обязательств 
перед муниципальным 
органом, 
(муниципальным 
казенным учреждением) 
муниципального округа 90311607090050000140 1,00000 0,00000 1,00000
Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов

00011715020140000150 457,76000 0,00000 0,00000

Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов

33611715020140000150 145,82000 0,00000 0,00000

Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов

33811715020140000150 228,55000 0,00000 0,00000

Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов

34111715020140000150 83,39000 0,00000 0,00000

Безвозмездные 
поступления 89220000000000000000

203 
079,76660 92 609,17500

90 
304,75500

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 89220200000000000000

203 
277,18756 92 609,17500

90 
304,75500

Дотации бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 89220210000000000150 85 173,40000 45 236,90000 43 680,9000
Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 89220215001000000150 85 173,40000 45 236,90000 43 680,9000
Дотации бюджетам 
муниципальных округов 
на выравнивание 
бюджетной 89220215001140000150 85 173,40000 45 236,90000 43 680,9000



обеспеченности из 
бюджета субъекта 
Российской Федерации
Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 89220220000000000150 67771,62341 5346,35500 4575,13500
 Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
на софинансирование 
расходных обязательств 
субъектов Российской 
Федерации, связанных с 
реализацией 
федеральной целевой 
программы 
"Увековечение памяти 
погибших при защите 
Отечества 8922022529914000015 1599,21300 0,00000 0,00000
Субсидии бюджетам 
муниципальных округов 
на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях

89220225304140000150 1792,20116 1855,35900 1803,28500

Субсидии бюджетам 
муниципальных округов 
на обеспечение развития 
и укрепления 
материально-
технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч 
человек

89220225467140000150 379,10000 379,10000 377,25000

Субсидии бюджетам 
муниципальных округов 
на поддержку отрасли 
культуры

89220225519140000150 34,46000 34,46000 34,50000

Субсидии бюджетам 
муниципальных округов 
на реализацию программ 
формирования 
современной городской 
среды

89220225555140000150 715,19200 717,33600 0,00000

Субсидия бюджетам 8922022559914000015 218,34040 0,00000 0,00000



муниципальных округов 
в целях 
софинансирования 
расходных обязательств 
на подготовку проектов 
межевания земельных 
участков и на 
проведение кадастровых 
работ
Субсидия бюджетам 
муниципальных округов 
на реализацию 
мероприятий по 
модернизации школьных 
систем образования

89220225750140000150 26102,47551 0,00000 0,00000

Прочие субсидии 89220229999000000150 36930,64134 2360,10000 2360,10000
Прочие субсидии 
бюджетам 
муниципальных округов 89220229999140000150 36930,64134 2360,10000 2360,10000
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 89220230000000000150 41 677,69570 38 179,12000

38201,9200
0

Субвенции бюджетам 
муниципальных 
образований на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 89220230021000000150 267,400000 376,100000 376,100000
Субвенции местным 
бюджетам на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 89220230024000000150 33 332,55000 29360,20000

29360,2000
0

Субвенции бюджетам на 
содержание ребенка в 
семье опекуна и 
приемной семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному родителю 89220230027000000150 3581,80000 3296,50000 3296,50000
Субвенции бюджетам на 
компенсацию части 
платы, взимаемой с 
родителей (законных 
представителей) за 
присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательные 89220230029000000150 213,20000 433,20000 433,20000



программы дошкольного 
образования
Субвенции бюджетам 
муниципальных округов 
на предоставление 
жилых помещений 
детям-сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений 89220235082140000150 1 554,72570 1 744,00000 1 744,00000
Субвенции бюджетам на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 89220235118000000150 287,60000 300,60000 311,10000
Субвенции бюджетам на 
осуществление 
полномочий по 
составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской Федерации 89220235120000000150 0,70000 0,70000 0,60000
Субвенция бюджетам 
муниципальных округов 
на финансовое 
обеспечение проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
деятельности советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях области

 89220235179140000150 90,00000 266,00000 266,00000

Субвенции бюджетам 
муниципальных округов 
на ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 89220235303140000 150 2031,12000 2031,12000 2031,12000



государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций
Субвенции бюджетам на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния 89220235930000000150 323,60000 340,700000 353,10000
Иные межбюджетные 
трансферты 89220240000000000150 8 654,46845 3 846,80000 3 846,80000
Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных округов 89220249999140000150 8 654,46845 3 846,80000 3 846,80000
Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных округов 89221960010140000150 -197,42096 0,00000 0,00000»

1.6. Приложение 4 изложить в следующей редакции:
Наименование Вед РП ЦСР ВР Сумма на 

2023 год
Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

Волотовский 
территориальный 
отдел 
Администрации 
Волотовского 
муниципального 
округа 
Новгородской 
области

336 0000 00000000
00

00
0

21 
019,77647

9 258,92200 8 543,12000

Общегосударствен
ные вопросы

336 0100 00000000
00

00
0

2 651,61993 2 490,60000 2 490,60000

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций

336 0104 00000000
00

00
0

2 633,62000 2 454,60000 2 454,60000

Расходы 
нафункционирован
ие органов 

336 0104 91000000
00

00
0

2 633,62000 2 454,60000 2 454,60000



местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа
Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

336 0104 91800000
00

00
0

2 633,62000 2 454,60000 2 454,60000

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

336 0104 91800010
40

00
0

2 576,62000 2 397,60000 2 397,60000

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

336 0104 91800010
40

12
0

2 484,62000 2 307,60000 2 307,60000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0104 91800010
40

24
0

90,00000 90,00000 90,00000

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

336 0104 91800010
40

85
0

2,00000 0,00000 0,00000

Возмещение затрат 
по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 
отдельные 
полномочия 
области

336 0104 91800702
80

00
0

56,00000 56,00000 56,00000

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

336 0104 91800702
80

12
0

54,30000 54,30000 54,30000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0104 91800702
80

24
0

1,70000 1,70000 1,70000

Cодержание 336 0104 91800706 00 1,00000 1,00000 1,00000



штатных единиц, 
осуществляющие 
отдельные 
полномочия 
области по 
определению 
перечня 
должностных лиц 
уполномоченных 
составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях

50 0

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0104 91800706
50

24
0

1,00000 1,00000 1,00000

Другие 
общегосударственн
ые вопросы

336 0113 00000000
00

00
0

17,99993 36,00000 36,00000

Расходы 
нафункционирован
ие органов 
местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

336 0113 91000000
00

00
0

17,99993 36,00000 36,00000

Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

336 0113 91800000
00

00
0

17,99993 36,00000 36,00000

Реализация 
мероприятий 
связанных с 
расходами старост 
деревень

336 0113 91800101
70

00
0

17,99993 36,00000 36,00000

Иные выплаты 
населению

336 0113 91800101
70

36
0

17,99993 36,00000 36,00000

Национальная 
оборона

336 0200 00000000
00

00
0

143,80000 150,40000 155,10000

Мобилизация и 
вневойсковая 
подготовка

336 0203 00000000
00

00
0

143,80000 150,40000 155,10000

Расходы 
нафункционирован

336 0203 91000000
00

00
0

143,80000 150,40000 155,10000



ие органов 
местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа
Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

336 0203 91800000
00

00
0

143,80000 150,40000 155,10000

Содержание 
штатных единиц, 
осуществляющие 
отдельные 
полномочия по 
первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты

336 0203 91800511
80

00
0

143,80000 150,40000 155,10000

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

336 0203 91800511
80

12
0

112,87594 127,00000 127,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0203 91800511
80

24
0

30,92406 23,40000 28,10000

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность

336 0300 00000000
00

00
0

81,67400 52,34000 81,67400

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность

336 0310 00000000
00

00
0

81,67400 52,34000 81,67400

Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
первичных мер 

336 0310 27000000
00

00
0

81,67400 52,34000 81,67400



пожарной 
безопасности на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "
Мероприятия по 
укрепление 
противопожарного 
состояния 
учреждений, 
жилого фонда, 
территории округа

336 0310 27000999
90

00
0

81,67400 52,34000 81,67400

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0310 27000999
90

24
0

81,67400 52,34000 81,67400

Национальная 
экономика

336 0400 00000000
00

00
0

12 
982,94447

2 005,05000 2 001,88400

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды)

336 0409 00000000
00

00
0

12 
982,94447

2 005,05000 2 001,88400

Муниципальная 
программа 
"Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

336 0409 08000000
00

00
0

12 
982,94447

1 985,05000 1 981,88400

Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

336 0409 08001000
00

00
0

439,00000 1 867,85000 1 161,33000

Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

336 0409 08001100
70

00
0

439,00000 572,85000 1 161,33000

Иные закупки 336 0409 08001100 24 439,00000 572,85000 1 161,33000



товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

70 0

Осуществление 
дорожной 
деятельности в 
отношении 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения

336 0409 08001715
10

00
0

0,00000 1 295,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 08001715
10

24
0

0,00000 1 295,00000 0,00000

Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы.

336 0409 08003000
00

00
0

12 
535,77857

87,20000 790,55400

Проверка и 
согласования 
сметной 
документации на 
ремонт 
автомобильных 
дорог

336 0409 08003100
80

00
0

101,11794 50,00000 50,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 08003100
80

24
0

101,11794 50,00000 50,00000

 Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 

336 0409 08003715
10

00
0

1 054,00000 0,00000 703,35400



сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 08003715
10

24
0

1 054,00000 0,00000 703,35400

Расходы по 
реализации 
правовых актов 
Правительства 
Новгородской 
области по 
вопросам 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения

336 0409 08003715
30

00
0

10 
690,00000

0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 08003715
30

24
0

10 
690,00000

0,00000 0,00000

Софинансирование 
к ремонту 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы

336 0409 08003S15
10

00
0

61,96686 37,20000 37,20000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 08003S15
10

24
0

61,96686 37,20000 37,20000



Расходы по 
софинансированию 
вопросов 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения

336 0409 08003S15
30

00
0

628,69377 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 08003S15
30

24
0

628,69377 0,00000 0,00000

Приведение в 
соответствие с 
техническими 
требованиями 
средств 
организации 
движения 
транспортных 
средств и 
пешеходов 
(дорожные знаки, 
дорожная разметка, 
ограждения)

336 0409 08005000
00

00
0

8,16590 30,00000 30,00000

Приведение в 
соответствии 
техническими 
требованиями 
средств 
организации 
движения 
транспортных 
средств и 
пешеходов

336 0409 08005S15
10

00
0

8,16590 30,00000 30,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 08005S15
10

24
0

8,16590 30,00000 30,00000

 Муниципальная 
программа 
"Комплексное 
развитие 

336 0409 26000000
00

00
0

0,00000 20,00000 20,00000



транспортной 
инфраструктуры в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "
Текущий ремонт 
тротуаров и 
пешеходных 
дорожек общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы.

336 0409 26002000
00

00
0

0,00000 10,00000 10,00000

Текущий ремонт 
тротуаров 
(восстановление 
несущей 
способности, 
системы 
водоотвода), 
пешеходных 
дорожек и 
искусственных 
сооружений на них 
(мостиков)

336 0409 26002005
30

00
0

0,00000 10,00000 10,00000

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 26002005
30

24
0

0,00000 10,00000 10,00000

Улучшение 
оборудования 
остановок 
общественного 
транспорта

336 0409 26003000
00

00
0

0,00000 10,00000 10,00000

Мероприятия по 
приведению 
остановочных 
пунктов в 
нормативное 
состояние (уста-
новка скамеек; 
уборка, мойка 
остановок 
общественного 
транспорта, 
устранение мелких 

336 0409 26003005
40

00
0

0,00000 10,00000 10,00000



повреждений, 
окраска, замена урн 
для сбора мусора и 
др.)
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0409 26003005
40

24
0

0,00000 10,00000 10,00000

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

336 0500 00000000
00

00
0

4 896,03207 4 560,53200 3 813,86200

Благоустройство 336 0503 00000000
00

00
0

4 896,03207 4 560,53200 3 813,86200

 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального 
округа"

336 0503 24000000
00

00
0

3 950,04207 3 663,86200 3 813,86200

  Подпрограмма 
"Повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

336 0503 24100000
00

00
0

3 454,59508 3 251,00000 3 251,00000

Доведение уровня 
освещённости 
улиц, проездов, 
пешеходных 
дорожек сельского 
поселения до 85%.

336 0503 24100005
50

00
0

3 454,59508 3 251,00000 3 251,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 24100005
50

24
0

3 454,59508 3 251,00000 3 251,00000

Подпрограмма 
"Озеленение 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа, содержание 
братских 
захоронений и 

336 0503 24200000
00

00
0

135,11200 0,00000 150,00000



гражданских 
кладбищ "
Реализация 
мероприятий по 
озеленению 
территорий, 
поддержание 
братских и 
гражданских

336 0503 24200005
60

00
0

135,11200 0,00000 150,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 24200005
60

24
0

135,11200 0,00000 150,00000

Подпрограмма 
"Повышение 
уровня 
комфортности и 
чистоты на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

336 0503 24300000
00

00
0

360,33499 412,86200 412,86200

Обеспечение 
санитарной, 
противопожарной 
безопасности, 
безопасности 
передвижения 
населения

336 0503 24300005
70

00
0

330,32125 412,86200 412,86200

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 24300005
70

24
0

330,32125 412,86200 412,86200

Мероприятия, 
направленные на 
борьбу с 
борщевиком

336 0503 24300005
90

00
0

30,01374 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 24300005
90

24
0

30,01374 0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа 

336 0503 28000000
00

00
0

945,99000 896,67000 0,00000



"Формирование 
современной 
городской среды в 
п. Волот 
Волотовского 
муниципального 
округа"
Основное 
мероприятие 
"Благоустройство и 
содержание 
дворовых 
территорий МКД и 
территорий общего 
пользования"

336 0503 280F2000
00

00
0

945,99000 896,67000 0,00000

На реализацию 
мероприятий 
муниципальных 
программ. 
направленных на 
благоустройство 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов и на 
благоустройство 
общественных 
территорий

336 0503 280F2555
50

00
0

945,99000 896,67000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0503 280F2555
50

24
0

945,99000 896,67000 0,00000

Охрана 
окружающей среды

336 0600 00000000
00

00
0

263,70600 0,00000 0,00000

Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды

336 0605 00000000
00

00
0

263,70600 0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального 
округа"

336 0605 24000000
00

00
0

263,70600 0,00000 0,00000

Подпрограмма 
"Повышение 
уровня 
комфортности и 
чистоты на 
территории 

336 0605 24300000
00

00
0

263,70600 0,00000 0,00000



Волотовского 
муниципального 
округа "
На организацию 
деятельности по 
накоплению (в том 
числе по 
раздельному 
накоплению) 
твердых 
коммунальных 
отходов в части 
создания и (или) 
обустройств 
контейнерных 
площадок для 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов

336 0605 24300762
10

00
0

184,59400 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0605 24300762
10

24
0

184,59400 0,00000 0,00000

Софинансирование 
затрат по созданию 
или содержанию 
мест 
(площадок)накопле
ния твердых 
коммунальных 
отходов

336 0605 24300S62
10

00
0

79,11200 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

336 0605 24300S62
10

24
0

79,11200 0,00000 0,00000

Ратицкий 
территориальный 
отдел 
Администрации 
Волотовского 
муниципального 
округа

338 0000 00000000
00

00
0

9 562,24340 7 287,99000 7 464,33600

Общегосударствен
ные вопросы

338 0100 00000000
00

00
0

2 868,07400 2 649,70000 2 649,70000

Функционирование 
Правительства 

338 0104 00000000
00

00
0

2 821,74000 2 631,70000 2 631,70000



Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций
Муниципальная 
программа 
Волотовского 
округа 
"Энергосбережение 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

338 0104 07000000
00

00
0

62,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование 
расходов 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных 
услуг

338 0104 07000723
00

00
0

49,60000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0104 07000723
00

24
0

49,60000 0,00000 0,00000

Расходы по 
приобретению 
коммунальных 
услуг

338 0104 07000S23
00

00
0

12,40000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0104 07000S23
00

24
0

12,40000 0,00000 0,00000

Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

338 0104 91000000
00

00
0

2 759,74000 2 631,70000 2 631,70000



Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

338 0104 91800000
00

00
0

2 759,74000 2 631,70000 2 631,70000

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

338 0104 91800010
40

00
0

2 703,44000 2 575,40000 2 575,40000

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

338 0104 91800010
40

12
0

2 563,84000 2 435,80000 2 435,80000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0104 91800010
40

24
0

128,00000 128,00000 128,00000

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

338 0104 91800010
40

85
0

11,60000 11,60000 11,60000

Возмещение затрат 
по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 
отдельные 
полномочия 
области

338 0104 91800702
80

00
0

55,80000 55,80000 55,80000

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

338 0104 91800702
80

12
0

55,80000 55,80000 55,80000

Cодержание 
штатных единиц, 
осуществляющие 
отдельные 
полномочия 
области по 
определению 
перечня 
должностных лиц 
уполномоченных 
составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях

338 0104 91800706
50

00
0

0,50000 0,50000 0,50000

Иные закупки 
товаров, работ и 

338 0104 91800706
50

24
0

0,50000 0,50000 0,50000



услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд
Другие 
общегосударственн
ые вопросы

338 0113 00000000
00

00
0

46,33400 18,00000 18,00000

Муниципальная 
программа 
"Развитие и 
совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"

338 0113 29000000
00

00
0

40,00000 0,00000 0,00000

Содействие 
развитию форм 
непосредственного 
осуществления 
населением 
местного 
самоуправления и 
участия населения 
в осуществлении 
местного 
самоуправления

338 0113 29003000
00

00
0

40,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование 
к реализации 
проекта ТОС 
«Раcсвет» 
(Приобретение 
спортивного 
оборудования для 
Городецкого 
сельского дома 
культуры д. 
Городцы)

338 0113 29003S20
92

00
0

40,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0113 29003S20
92

24
0

40,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 

338 0113 91000000
00

00
0

6,33400 18,00000 18,00000



округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа
Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

338 0113 91800000
00

00
0

6,33400 18,00000 18,00000

Реализация 
мероприятий 
связанных с 
расходами старост 
деревень

338 0113 91800101
70

00
0

6,33400 18,00000 18,00000

Иные выплаты 
населению

338 0113 91800101
70

36
0

6,33400 18,00000 18,00000

Национальная 
оборона

338 0200 00000000
00

00
0

71,90000 75,10000 78,00000

Мобилизация и 
вневойсковая 
подготовка

338 0203 00000000
00

00
0

71,90000 75,10000 78,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

338 0203 91000000
00

00
0

71,90000 75,10000 78,00000

Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

338 0203 91800000
00

00
0

71,90000 75,10000 78,00000

Содержание 
штатных единиц, 
осуществляющие 
отдельные 
полномочия по 
первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты

338 0203 91800511
80

00
0

71,90000 75,10000 78,00000

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

338 0203 91800511
80

12
0

63,60000 63,60000 63,60000

Иные закупки 
товаров, работ и 

338 0203 91800511
80

24
0

8,30000 11,50000 14,40000



услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд
Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность

338 0300 00000000
00

00
0

61,14600 49,48000 49,48000

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность

338 0310 00000000
00

00
0

61,14600 49,48000 49,48000

 Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

338 0310 27000000
00

00
0

61,14600 49,48000 49,48000

Мероприятия по 
укрепление 
противопожарного 
состояния 
учреждений, 
жилого фонда, 
территории округа

338 0310 27000999
90

00
0

61,14600 49,48000 49,48000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0310 27000999
90

24
0

61,14600 49,48000 49,48000

Национальная 
экономика

338 0400 00000000
00

00
0

2 203,70779 1 654,85000 1 828,29600

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды)

338 0409 00000000
00

00
0

2 203,70779 1 654,85000 1 828,29600

Муниципальная 
программа 
"Повышение 
безопасности 
дорожного 

338 0409 08000000
00

00
0

2 203,70779 1 654,85000 1 828,29600



движения на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "
Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

338 0409 08001000
00

00
0

970,53469 1 413,40000 995,20000

Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

338 0409 08001100
70

00
0

970,53469 1 413,40000 995,20000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0409 08001100
70

24
0

970,53469 1 413,40000 995,20000

Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы.

338 0409 08003000
00

00
0

1 233,17310 241,45000 833,09600

Проверка и 
согласования 
сметной 
документации на 
ремонт 
автомобильных 
дорог

338 0409 08003100
80

00
0

55,31970 50,00000 50,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0409 08003100
80

24
0

55,31970 50,00000 50,00000



Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы

338 0409 08003715
10

00
0

1 116,00000 152,05000 743,69600

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0409 08003715
10

24
0

1 116,00000 152,05000 743,69600

Софинансирование 
к ремонту 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы

338 0409 08003S15
10

00
0

61,85340 39,40000 39,40000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0409 08003S15
10

24
0

61,85340 39,40000 39,40000

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

338 0500 00000000
00

00
0

4 072,41561 2 858,86000 2 858,86000

Благоустройство 338 0503 00000000
00

00
0

4 072,41561 2 858,86000 2 858,86000

 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального 
округа"

338 0503 24000000
00

00
0

2 893,86561 2 858,86000 2 858,86000

Подпрограмма 
"Повышение 
энергетической 
эффективности на 

338 0503 24100000
00

00
0

2 268,00000 2 166,00000 2 166,00000



территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "
 Доведение уровня 
освещённости 
улиц, проездов, 
пешеходных 
дорожек сельского 
поселения до 85%.

338 0503 24100005
50

00
0

2 268,00000 2 166,00000 2 166,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 24100005
50

24
0

2 268,00000 2 166,00000 2 166,00000

  Подпрограмма 
"Озеленение 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа, содержание 
братских 
захоронений и 
гражданских 
кладбищ "

338 0503 24200000
00

00
0

102,67871 130,00000 130,00000

 Реализация 
мероприятий по 
озеленению 
территорий, 
поддержание 
братских и 
гражданских

338 0503 24200005
60

00
0

102,67871 130,00000 130,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 24200005
60

24
0

102,67871 130,00000 130,00000

  Подпрограмма 
"Повышение 
уровня 
комфортности и 
чистоты на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

338 0503 24300000
00

00
0

523,18690 562,86000 562,86000

 Обеспечение 
санитарной, 
противопожарной 

338 0503 24300005
70

00
0

503,98690 562,86000 562,86000



безопасности, 
безопасности 
передвижения 
населения
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 24300005
70

24
0

503,98690 562,86000 562,86000

Мероприятия 
направленные на 
борьбу с 
борщевиком

338 0503 24300005
90

00
0

19,20000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 24300005
90

24
0

19,20000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие и 
совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"

338 0503 29000000
00

00
0

1 178,55000 0,00000 0,00000

Содействие 
развитию форм 
непосредственного 
осуществления 
населением 
местного 
самоуправления и 
участия населения 
в осуществлении 
местного 
самоуправления

338 0503 29003000
00

00
0

1 178,55000 0,00000 0,00000

 Реализация 
проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

338 0503 29003720
90

00
0

150,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 

338 0503 29003720
90

24
0

150,00000 0,00000 0,00000



(муниципальных) 
нужд
 Реализация 
проекта поддержки 
местных инициатив

338 0503 29003752
60

00
0

700,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 29003752
60

24
0

700,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
к реализации 
проекта поддержки 
местных инициатив 
(Благоустройс тво 
кладбища в д. 
Дерглец 
Волотовского 
муниципальн ого 
округа замена 
ограждения)

338 0503 29003S52
62

00
0

328,55000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0503 29003S52
62

24
0

328,55000 0,00000 0,00000

Охрана 
окружающей среды

338 0600 00000000
00

00
0

285,00000 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды

338 0605 00000000
00

00
0

285,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального 
округа"

338 0605 24000000
00

00
0

285,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма 
"Повышение 
уровня 
комфортности и 
чистоты на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

338 0605 24300000
00

00
0

285,00000 0,00000 0,00000

 на организацию 338 0605 24300762 00 199,50000 0,00000 0,00000



деятельности по 
накоплению (в том 
числе по 
раздельному 
накоплению) 
твердых 
коммунальных 
отходов в части 
создания и (или) 
обустройств 
контейнерных 
площадок для 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов

10 0

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0605 24300762
10

24
0

199,50000 0,00000 0,00000

 софинансирование 
затрат по созданию 
или содержанию 
мест 
(площадок)накопле
ния твердых 
коммунальных 
отходов

338 0605 24300S62
10

00
0

85,50000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

338 0605 24300S62
10

24
0

85,50000 0,00000 0,00000

 Славитинский 
территориальный 
отдел 
Администрации 
Волотовского 
муницпального 
округа 
Новгородской 
области

341 0000 00000000
00

00
0

6 509,77200 4 715,87600 4 745,17600

Общегосударствен
ные вопросы

341 0100 00000000
00

00
0

3 282,52000 2 871,40000 2 871,40000

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 

341 0104 00000000
00

00
0

3 089,22000 2 853,40000 2 853,40000



высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций
Муниципальная 
программа 
Волотовского 
округа 
"Энергосбережение 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

341 0104 07000000
00

00
0

27,82000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных 
услуг

341 0104 07000723
00

00
0

21,55600 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0104 07000723
00

24
0

21,55600 0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных 
услуг

341 0104 07000S23
00

00
0

6,26400 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0104 07000S23
00

24
0

6,26400 0,00000 0,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

341 0104 91000000
00

00
0

3 061,40000 2 853,40000 2 853,40000

  Обеспечение 
функций органов 

341 0104 91800000
00

00
0

3 061,40000 2 853,40000 2 853,40000



местного 
самоуправления
 Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

341 0104 91800010
40

00
0

3 005,10000 2 797,10000 2 797,10000

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

341 0104 91800010
40

12
0

2 708,10000 2 590,10000 2 590,10000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0104 91800010
40

24
0

282,00000 192,00000 192,00000

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

341 0104 91800010
40

85
0

15,00000 15,00000 15,00000

 Возмещение затрат 
по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 
отдельные 
полномочия 
области

341 0104 91800702
80

00
0

55,80000 55,80000 55,80000

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

341 0104 91800702
80

12
0

55,80000 54,30000 54,30000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0104 91800702
80

24
0

0,00000 1,50000 1,50000

 Cодержание 
штатных единиц, 
осуществляющие 
отдельные 
полномочия 
области по 
определению 
перечня 
должностных лиц 
уполномоченных 
составлять 

341 0104 91800706
50

00
0

0,50000 0,50000 0,50000



протоколы об 
административных 
правонарушениях
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0104 91800706
50

24
0

0,50000 0,50000 0,50000

 Другие 
общегосударственн
ые вопросы

341 0113 00000000
00

00
0

193,30000 18,00000 18,00000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие и 
совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"

341 0113 29000000
00

00
0

190,00000 0,00000 0,00000

Содействие 
развитию форм 
непосредственного 
осуществления 
населением 
местного 
самоуправления и 
участия населения 
в осуществлении 
местного 
самоуправления

341 0113 29003000
00

00
0

190,00000 0,00000 0,00000

 Реализация 
проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

341 0113 29003720
90

00
0

150,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0113 29003720
90

24
0

150,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
к реализации 
проекта ТОС 
"Славитино"(Замен
а окон и установка 
двери в 
Славитинском 

341 0113 29003S20
93

00
0

40,00000 0,00000 0,00000



сельском доме 
культуры)
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0113 29003S20
93

24
0

40,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

341 0113 91000000
00

00
0

3,30000 18,00000 18,00000

  Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

341 0113 91800000
00

00
0

3,30000 18,00000 18,00000

 Реализация 
мероприятий 
связанных с 
расходами старост 
деревень

341 0113 91800101
70

00
0

3,30000 18,00000 18,00000

Иные выплаты 
населению

341 0113 91800101
70

36
0

3,30000 18,00000 18,00000

Национальная 
оборона

341 0200 00000000
00

00
0

71,90000 75,10000 78,00000

 Мобилизация и 
вневойсковая 
подготовка

341 0203 00000000
00

00
0

71,90000 75,10000 78,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

341 0203 91000000
00

00
0

71,90000 75,10000 78,00000

  Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

341 0203 91800000
00

00
0

71,90000 75,10000 78,00000

 Содержание 
штатных единиц, 
осуществляющие 

341 0203 91800511
80

00
0

71,90000 75,10000 78,00000



отдельные 
полномочия по 
первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты
Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

341 0203 91800511
80

12
0

63,44100 63,44100 63,44100

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0203 91800511
80

24
0

8,45900 11,65900 14,55900

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность

341 0300 00000000
00

00
0

30,77800 19,94600 19,94600

 Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность

341 0310 00000000
00

00
0

30,77800 19,94600 19,94600

 Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

341 0310 27000000
00

00
0

30,77800 19,94600 19,94600

 Мероприятия по 
укрепление 
противопожарного 
состояния 
учреждений, 
жилого фонда, 
территории округа

341 0310 27000999
90

00
0

30,77800 19,94600 19,94600

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 

341 0310 27000999
90

24
0

30,77800 19,94600 19,94600



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд
Национальная 
экономика

341 0400 00000000
00

00
0

1 050,11600 649,45000 675,85000

 Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды)

341 0409 00000000
00

00
0

1 050,11600 649,45000 675,85000

 Муниципальная 
программа 
"Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

341 0409 08000000
00

00
0

1 050,11600 649,45000 675,85000

Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

341 0409 08001000
00

00
0

529,83938 296,10000 322,50000

 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

341 0409 08001100
70

00
0

529,83938 296,10000 322,50000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0409 08001100
70

24
0

529,83938 296,10000 322,50000

Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы.

341 0409 08003000
00

00
0

520,27662 353,35000 353,35000



 Проверка и 
согласования 
сметной 
документации на 
ремонт 
автомобильных 
дорог

341 0409 08003100
80

00
0

28,68850 30,00000 30,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0409 08003100
80

24
0

28,68850 30,00000 30,00000

 Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы

341 0409 08003715
10

00
0

460,00000 306,95000 306,95000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0409 08003715
10

24
0

460,00000 306,95000 306,95000

 Софинансирование 
к ремонту 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские 
работы

341 0409 08003S15
10

00
0

31,58812 16,40000 16,40000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0409 08003S15
10

24
0

31,58812 16,40000 16,40000

Жилищно-
коммунальное 

341 0500 00000000
00

00
0

1 176,86800 1 099,98000 1 099,98000



хозяйство
 Благоустройство 341 0503 00000000

00
00
0

1 176,86800 1 099,98000 1 099,98000

 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального 
округа"

341 0503 24000000
00

00
0

1 176,86800 1 099,98000 1 099,98000

  Подпрограмма 
"Повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

341 0503 24100000
00

00
0

1 083,75500 820,68000 820,68000

 Доведение уровня 
освещённости 
улиц, проездов, 
пешеходных 
дорожек сельского 
поселения до 85%.

341 0503 24100005
50

00
0

1 083,75500 820,68000 820,68000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0503 24100005
50

24
0

1 083,75500 820,68000 820,68000

  Подпрограмма 
"Озеленение 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа, содержание 
братских 
захоронений и 
гражданских 
кладбищ "

341 0503 24200000
00

00
0

36,31300 60,00000 60,00000

 Реализация 
мероприятий по 
озеленению 
территорий, 
поддержание 
братских и 
гражданских

341 0503 24200005
60

00
0

36,31300 60,00000 60,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 

341 0503 24200005
60

24
0

36,31300 60,00000 60,00000



государственных 
(муниципальных) 
нужд
  Подпрограмма 
"Повышение 
уровня 
комфортности и 
чистоты на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

341 0503 24300000
00

00
0

56,80000 219,30000 219,30000

 Обеспечение 
санитарной, 
противопожарной 
безопасности, 
безопасности 
передвижения 
населения

341 0503 24300005
70

00
0

56,80000 219,30000 219,30000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0503 24300005
70

24
0

56,80000 219,30000 219,30000

Охрана 
окружающей среды

341 0600 00000000
00

00
0

305,00000 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды

341 0605 00000000
00

00
0

305,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального 
округа"

341 0605 24000000
00

00
0

305,00000 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Повышение 
уровня 
комфортности и 
чистоты на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

341 0605 24300000
00

00
0

305,00000 0,00000 0,00000

 на организацию 
деятельности по 
накоплению (в том 
числе по 
раздельному 

341 0605 24300762
10

00
0

213,50000 0,00000 0,00000



накоплению) 
твердых 
коммунальных 
отходов в части 
создания и (или) 
обустройств 
контейнерных 
площадок для 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0605 24300762
10

24
0

213,50000 0,00000 0,00000

 софинансирование 
затрат по созданию 
или содержанию 
мест 
(площадок)накопле
ния твердых 
коммунальных 
отходов

341 0605 24300S62
10

00
0

91,50000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0605 24300S62
10

24
0

91,50000 0,00000 0,00000

Образование 341 0700 00000000
00

00
0

9,20000 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области 
образования

341 0709 00000000
00

00
0

9,20000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие 
муниципальной 
службы в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

341 0709 12000000
00

00
0

9,20000 0,00000 0,00000

 на обучение по 
программам 
дополнительного 
образования

341 0709 12000999
90

00
0

9,20000 0,00000 0,00000

Иные закупки 341 0709 12000999 24 9,20000 0,00000 0,00000



товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

90 0

Культура, 
кинематография

341 0800 00000000
00

00
0

583,39000 0,00000 0,00000

 Культура 341 0801 00000000
00

00
0

583,39000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие и 
совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"

341 0801 29000000
00

00
0

583,39000 0,00000 0,00000

Содействие 
развитию форм 
непосредственного 
осуществления 
населением 
местного 
самоуправления и 
участия населения 
в осуществлении 
местного 
самоуправления

341 0801 29003000
00

00
0

583,39000 0,00000 0,00000

 Реализация 
проекта поддержки 
местных инициатив

341 0801 29003752
60

00
0

400,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

341 0801 29003752
60

24
0

400,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
к реализации 
проекта поддержки 
местных инициатив 
(Ремонт 
Славитинской 
сельской 
библиотеки)

341 0801 29003S52
63

00
0

183,39000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 

341 0801 29003S52
63

24
0

183,39000 0,00000 0,00000



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд
 КОНТРОЛЬНО-
СЧЕТНАЯ 
ПАЛАТА 
ВОЛОТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬН
ОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ

805 0000 00000000
00

00
0

797,00000 861,00000 861,00000

Общегосударствен
ные вопросы

805 0100 00000000
00

00
0

797,00000 861,00000 861,00000

 Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово -
бюджетного) 
надзора

805 0106 00000000
00

00
0

797,00000 861,00000 861,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

805 0106 91000000
00

00
0

797,00000 861,00000 861,00000

  Контрольно-
счетная палата

805 0106 91200000
00

00
0

758,30000 482,00000 482,00000

 Председатель 
контрольно-
счетной палаты

805 0106 91200010
40

00
0

758,30000 482,00000 482,00000

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

805 0106 91200010
40

12
0

758,30000 482,00000 482,00000

  Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

805 0106 91800000
00

00
0

38,70000 379,00000 379,00000

 Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 

805 0106 91800010
40

00
0

38,70000 379,00000 379,00000



самоуправления
Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

805 0106 91800010
40

12
0

0,00000 367,00000 367,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

805 0106 91800010
40

24
0

38,70000 12,00000 12,00000

 Комитет по 
управлению 
социальным 
комплексом 
Администрации 
Волотовского 
муницпального 
округа

874 0000 00000000
00

00
0

155 
903,19392

85 
223,32000

85 
248,91000

Национальная 
экономика

874 0400 00000000
00

00
0

175,00000 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики

874 0412 00000000
00

00
0

175,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие туризма 
на территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

874 0412 16000000
00

00
0

175,00000 0,00000 0,00000

Основное 
мероприятие 
"Содействие 
формированию 
конкуретноспособн
ого туристического 
продукта. развитие 
сферы туризма"

874 0412 16001000
00

00
0

75,00000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятия по 
содействию 
формирования 
конкуретноспособн
ого туристического 
продукта. развитие 
сферы туризма

874 0412 16001999
90

00
0

75,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 

874 0412 16001999
90

61
0

75,00000 0,00000 0,00000



учреждениям
Основное 
мероприятие 
"Содействие 
развитию 
туристической 
инфраструктуры"

874 0412 16002000
00

00
0

100,00000 0,00000 0,00000

 на развитие 
туристической 
инфраструктуры

874 0412 16002999
99

00
0

100,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0412 16002999
99

61
0

100,00000 0,00000 0,00000

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

874 0500 00000000
00

00
0

1 916,90000 102,00000 102,00000

 Благоустройство 874 0503 00000000
00

00
0

1 916,90000 102,00000 102,00000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0503 06000000
00

00
0

1 916,90000 102,00000 102,00000

  Подпрограмма 
"Патриотическое 
воспитание 
населения 
Волотовского 
муниципального 
округа" Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0503 06400000
00

00
0

1 916,90000 102,00000 102,00000

Основное 
мероприятие 
«Организация 
работы по 
увековечению 
памяти погибших 
при защите 
Отечества и 
использованию 
поисковой работы 
вопросах 

874 0503 06404000
00

00
0

1 916,90000 102,00000 102,00000



патриотического 
воспитания
 проектно-сметная 
документация на 
востсановление 
воинских 
захоронений

874 0503 06404008
00

00
0

102,20000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0503 06404008
00

24
0

102,20000 0,00000 0,00000

 на мероприятия в 
области 
увековечения 
памяти погибших 
при защите 
Отечества за счет 
средств местного 
бюджета

874 0503 06404008
10

00
0

40,70000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0503 06404008
10

24
0

40,70000 0,00000 0,00000

 Осуществление 
отдельных 
полномочий в 
области 
увековечения 
памяти погибших 
при защите 
Отечества

874 0503 06404706
60

00
0

164,00000 102,00000 102,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0503 06404706
60

24
0

164,00000 102,00000 102,00000

 На обустройство и 
восстановление 
воинских 
захоронений

874 0503 06404L2
990

00
0

1 610,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 

874 0503 06404L2
990

24
0

1 610,00000 0,00000 0,00000



государственных 
(муниципальных) 
нужд
Образование 874 0700 00000000

00
00
0

111 
809,84222

56 
787,25929

56 
814,75626

 Дошкольное 
образование

874 0701 00000000
00

00
0

21 
686,54000

17 
574,83929

17 
574,93626

 Муниципальная 
программа 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0701 06000000
00

00
0

19 
232,24000

17 
574,83929

17 
574,93626

  Подпрограмма 
"Развитие 
дошкольного и 
общего 
образования в 
Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0701 06100000
00

00
0

7 676,24000 7 858,93929 7 859,03626

Основное 
мероприятие 
«Развитие 
дошкольного 
образования»

874 0701 06101000
00

00
0

7 676,24000 7 858,93929 7 859,03626

 Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
детских 
дошкольных 
учреждений за счет 
средств местного 
бюджета

874 0701 06101022
10

00
0

7 507,44000 7 783,93929 7 784,03626

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0701 06101022
10

61
0

6 059,83595 7 783,93929 7 784,03626

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0701 06101022
10

62
0

1 447,60405 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
на обеспечения 

874 0701 06101S21
20

00
0

168,80000 75,00000 75,00000



пожарной 
безопасности, 
антитеррористичес
кой и 
антикриминальнно
й безопасности 
образовательных 
учреждений
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0701 06101S21
20

61
0

133,33000 75,00000 75,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0701 06101S21
20

62
0

35,47000 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и 
прочие 
мероприятия в 
области 
образования и 
молодежной 
политики "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0701 06600000
00

00
0

11 
556,00000

9 715,90000 9 715,90000

Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

874 0701 06602000
00

00
0

11 
556,00000

9 715,90000 9 715,90000

 Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих 
основные 
общеобразовательн
ые программы за 
счет средств 
областного 
бюджета

874 0701 06602700
40

00
0

10 
547,50000

9 241,30000 9 241,30000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0701 06602700
40

61
0

8 239,04515 9 241,30000 9 241,30000

Субсидии 874 0701 06602700 62 2 308,45485 0,00000 0,00000



автономным 
учреждениям

40 0

 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
оказанию 
социальной 
поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций

874 0701 06602700
60

00
0

258,60000 174,60000 174,60000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0701 06602700
60

61
0

258,60000 174,60000 174,60000

 Организация 
обеспечения 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористичес
кой и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

874 0701 06602721
20

00
0

675,10000 300,00000 300,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0701 06602721
20

61
0

607,62556 300,00000 300,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0701 06602721
20

62
0

67,47444 0,00000 0,00000

 питание детей 
дошкольных 
образовательных 
организаций 
являющими 
членами семьи 
граждан. 
призванных на 
военную службу по 
мобилизации. 
граждан 
заключивших 
контракт о 
прохождении 
военной службы. 
граждан 
заключивших 
контракт о 
добровольном 
содействии в 
выполнении 

874 0701 06602726
70

00
0

74,80000 0,00000 0,00000



задач.возложенных 
на Вооруженные 
Силы Российской 
Федерациисемей 
мобилизованных
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0701 06602726
70

61
0

74,80000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского 
округа 
"Энергосбережение 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0701 07000000
00

00
0

2 454,30000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных 
услуг

874 0701 07000723
00

00
0

1 963,48000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0701 07000723
00

61
0

1 674,37953 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0701 07000723
00

62
0

289,10047 0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных 
услуг

874 0701 07000S23
00

00
0

490,82000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0701 07000S23
00

61
0

422,27445 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0701 07000S23
00

62
0

68,54555 0,00000 0,00000

 Общее 
образование

874 0702 00000000
00

00
0

79 
402,22222

29 
987,92000

30 
015,32000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0702 06000000
00

00
0

74 
304,82222

29 
875,92000

29 
819,32000

  Подпрограмма 
"Развитие 
дошкольного и 

874 0702 06100000
00

00
0

19 
220,55538

3 428,40000 3 424,40000



общего 
образования в 
Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "
Основное 
мероприятие 
«Развитие общего 
образования»

874 0702 06102000
00

00
0

19 
220,55538

3 428,40000 3 424,40000

 на оснащение 
материально-
техническое базы 
образовательного 
учреждения

874 0702 06102000
90

00
0

43,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06102000
90

62
0

43,00000 0,00000 0,00000

 Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих 
основные 
общеобразовательн
ые программы за 
счет средств 
местного бюджета

874 0702 06102022
20

00
0

3 550,29998 3 209,50000 3 205,50000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06102022
20

62
0

3 550,29998 3 209,50000 3 205,50000

 субсидия на 
приобретение 
школьной мебели

874 0702 06102103
20

00
0

124,26000 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06102103
20

62
0

124,26000 0,00000 0,00000

 на создание 
спортивной 
площадки МАОУ 
"Волотовская 
средняя школа"

874 0702 06102103
30

00
0

2 651,06550 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06102103
30

62
0

2 651,06550 0,00000 0,00000



 реализация 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ, 
не включенных в 
перечень по 
капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организаций за 
счет местного 
бюджета в связи с 
необходимостью 
изменений объемов 
м видов работ)

874 0702 06102175
01

00
0

11 
515,81765

0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06102175
01

62
0

11 
515,81765

0,00000 0,00000

 Софинансирование 
на приобретение 
или изготовление 
бланков 
документов об 
образовании и 
(или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
учреждениями

874 0702 06102S20
80

00
0

0,60000 0,60000 0,60000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06102S20
80

62
0

0,60000 0,60000 0,60000

 Софинансирование 
на обеспечения 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористичес
кой и 
антикриминальнно
й безопасности 
образовательных 
учреждений

874 0702 06102S21
20

00
0

142,50000 63,40000 63,40000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06102S21
20

62
0

142,50000 63,40000 63,40000

 офинансирование 
подвоз

874 0702 06102S23
80

00
0

200,31400 154,90000 154,90000

Субсидии 
автономным 

874 0702 06102S23
80

62
0

200,31400 154,90000 154,90000



учреждениям
 Софинансирование 
на реализацию 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ 
не включенных в 
перечень по 
капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организаций)

874 0702 06102S75
01

00
0

992,69825 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06102S75
01

62
0

992,69825 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и 
прочие 
мероприятия в 
области 
образования и 
молодежной 
политики "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0702 06600000
00

00
0

55 
084,26684

26 
447,52000

26 
394,92000

Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

874 0702 06602000
00

00
0

54 
316,46684

25 
359,62000

25 
307,02000

 Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное 
руководство 
педагогическим 
работникам 

874 0702 06602530
31

00
0

2 031,12000 2 031,12000 2 031,12000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602530
31

62
0

2 031,12000 2 031,12000 2 031,12000

 Обеспечение 874 0702 06602700 00 19 16 16 



деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих 
основные 
общеобразовательн
ые программы за 
счет средств 
областного 
бюджета

40 0 113,60000 611,00000 611,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602700
40

62
0

19 
113,60000

16 
611,00000

16 
611,00000

 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
оказанию 
социальной 
поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций

874 0702 06602700
60

00
0

450,50000 309,50000 309,50000

Социальные 
выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат

874 0702 06602700
60

32
0

450,50000 309,50000 309,50000

 Обеспечение 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам 
начального общего, 
основного общего 
и среднего общего 
образования, 
учебниками и 
учебными 
пособиями

874 0702 06602705
00

00
0

134,70000 134,70000 134,70000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602705
00

62
0

134,70000 134,70000 134,70000

 Обеспечение 
доступа к 
информационно-
телекоммуникацио
нной сети 

874 0702 06602705
70

00
0

47,30000 47,30000 47,30000



"Интернет
Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602705
70

62
0

47,30000 47,30000 47,30000

 Ежемесячное 
денежное 
вознаграждение за 
классное 
руководство в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
общеобразовательн
ые программы 
начального общего, 
основного общего 
и среднего общего 
образования

874 0702 06602706
30

00
0

267,40000 376,10000 376,10000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602706
30

62
0

267,40000 376,10000 376,10000

 на осуществление 
государственных 
полномочий по 
оказанию мер 
социальной 
поддержки 
обучающимся 
образовательных 
организаций 
являющими 
членами семьи 
граждан. 
призванных на 
военную службу по 
мобилизации. 
граждан 
заключивших 
контракт о 
прохождении 
военной службы. 
граждан 
заключивших 
контракт о 
добровольном 
содействии в 
выполнении задач. 
возложенных на 
Вооруженные 
Силы Российской 
Федерации

874 0702 06602716
40

00
0

40,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 874 0702 06602716 62 40,00000 0,00000 0,00000



автономным 
учреждениям

40 0

 Приобретение или 
изготовление 
бланков 
документов об 
образовании и 
(или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями

874 0702 06602720
80

00
0

5,40000 5,40000 5,40000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602720
80

62
0

5,40000 5,40000 5,40000

 Организация 
обеспечения 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористичес
кой и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

874 0702 06602721
20

00
0

570,10000 253,60000 253,60000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602721
20

62
0

570,10000 253,60000 253,60000

 на организацию 
бесплатной 
перевозки 
обучающихся 
общеобразовательн
ых организаций

874 0702 06602723
80

00
0

3 716,80000 3 716,80000 3 716,80000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602723
80

62
0

3 716,80000 3 716,80000 3 716,80000

 реализация 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования (на 
выполнение работ 
не включенных в 
перечень по 
капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организаций 
подлежащих 
софинансированию 
из федерального 

874 0702 06602775
00

00
0

7 575,42000 0,00000 0,00000



бюджета)
Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602775
00

62
0

7 575,42000 0,00000 0,00000

 на организацию 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся. 
получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях в 
рамках соглашения 
на условиях 
софинансирования

874 0702 06602L3
041

00
0

1 810,94216 1 874,10000 1 821,50000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602L3
041

62
0

1 810,94216 1 874,10000 1 821,50000

 Модернизация 
школьных систем 
образования путем 
проведения 
капитальных 
ремонтов зданий 
общеобразовательн
ых организаций

874 0702 06602L7
501

00
0

16 
181,06758

0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602L7
501

62
0

16 
181,06758

0,00000 0,00000

 реализация 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ 
не включенных в 
перечень по 
капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организаций 
подлежащих 
софинансированию 
из областного 
бюджета)

874 0702 06602N7
501

00
0

2 362,16900 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602N7
501

62
0

2 362,16900 0,00000 0,00000



 софинансирование 
на реализацию 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования (на 
выполнение работ 
не включенных в 
перечень по 
капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организаций 
подлежащих 
софинансированию 
из федерального 
бюджета)

874 0702 06602S75
00

00
0

7,58310 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602S75
00

62
0

7,58310 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
на реализацию 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ 
не включенных в 
перечень по 
капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организаций)

874 0702 06602S75
01

00
0

2,36500 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 06602S75
01

62
0

2,36500 0,00000 0,00000

Национальный 
проект 
"Образование" 
федерального 
проекта 
"Современная 
школа"

874 0702 066E100
000

00
0

607,80000 791,90000 791,90000

 Обеспечение 
деятельности 
центров 
образования 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей в 

874 0702 066E170
020

00
0

507,80000 691,90000 691,90000



общеобразовательн
ых муниципальных 
организациях
Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 066E170
020

62
0

507,80000 691,90000 691,90000

 На финансовое 
обеспечение 
деятельности 
центров 
образования 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательн
ых муниципальных 
организациях 
области

874 0702 066E171
370

00
0

100,00000 100,00000 100,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 066E171
370

62
0

100,00000 100,00000 100,00000

Национальный 
проект 
"Образование" 
федерального 
проекта "Цифровая 
образовательная 
среда"

874 0702 066E400
000

00
0

70,00000 30,00000 30,00000

 на финансовое 
обеспечение 
внедрение и 
функционирования 
целевой модели 
цифрового 
образовательной 
среды в 
общеобразовательн
ых организациях

874 0702 066E471
380

00
0

55,00000 15,00000 15,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 066E471
380

62
0

55,00000 15,00000 15,00000

 на финансовое 
обеспечение 
функционирования 
целевой модели 
цифровой 
образовательной 
средыв в рамках 
эксперемента по 
модернизации 
начального 
общего.основного 
общего и среднего 

874 0702 066E472
340

00
0

15,00000 15,00000 15,00000



общего 
образования в 
общеобразовательн
ых организациях
Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 066E472
340

62
0

15,00000 15,00000 15,00000

Федеральный 
проект 
"Патриотическое 
воспитание 
граждан 
Российской 
Федерации

874 0702 066EВ00
000

00
0

90,00000 266,00000 266,00000

 на обеспечение 
деятельности 
советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
муниципальных 
общеобразовательн
ых организациях

874 0702 066EВ51
791

00
0

90,00000 266,00000 266,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 066EВ51
791

62
0

90,00000 266,00000 266,00000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского 
округа 
"Энергосбережение 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0702 07000000
00

00
0

5 069,40000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных 
услуг

874 0702 07000723
00

00
0

4 062,70000 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0702 07000723
00

62
0

4 062,70000 0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных 
услуг

874 0702 07000S23
00

00
0

1 006,70000 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 

874 0702 07000S23
00

62
0

1 006,70000 0,00000 0,00000



учреждениям
 Муниципальная 
программа " 
Привлечение 
педагогических 
кадров в сферу 
образования 
Волотовского 
муниципального 
округа"

874 0702 30000000
00

00
0

28,00000 112,00000 196,00000

 стипендии 
студентам 
профессиональных 
учебных заведений. 
обучающимся на 
очной и заочной 
формах обучения 
по направлению 
"педагогическое 
образование"

874 0702 30000001
60

00
0

28,00000 112,00000 196,00000

Стипендии 874 0702 30000001
60

34
0

28,00000 112,00000 196,00000

 Дополнительное 
образование детей

874 0703 00000000
00

00
0

5 394,98000 4 531,50000 4 531,50000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0703 06000000
00

00
0

1 692,10000 1 724,20000 1 724,20000

  Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования в 
Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики 
Волотовского 
муниципального 
округа "

874 0703 06200000
00

00
0

1 587,10000 1 677,10000 1 677,10000

Основное 
мероприятие " 
Создание условий 
для повышения 
качественного 
уровня оказания 

874 0703 06201000
00

00
0

1 587,10000 1 677,10000 1 677,10000



услуг 
дополнительного 
образования детей, 
проведения 
комплекса 
мероприятий по 
внедрению новых 
условий их 
реализации
 Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей

874 0703 06201022
30

00
0

1 560,80000 1 665,30000 1 665,30000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0703 06201022
30

62
0

1 560,80000 1 665,30000 1 665,30000

 Софинансирование 
на обеспечения 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористичес
кой и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

874 0703 06201S21
20

00
0

26,30000 11,80000 11,80000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0703 06201S21
20

62
0

26,30000 11,80000 11,80000

  Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и 
прочие 
мероприятия в 
области 
образования и 
молодежной 
политики "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0703 06600000
00

00
0

105,00000 47,10000 47,10000

Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

874 0703 06602000
00

00
0

105,00000 47,10000 47,10000



 Организация 
обеспечения 
пожарной 
безопасности, 
антитеррористичес
кой и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

874 0703 06602721
20

00
0

105,00000 47,10000 47,10000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0703 06602721
20

62
0

105,00000 47,10000 47,10000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского 
округа 
"Энергосбережение 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0703 07000000
00

00
0

242,20000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных 
услуг

874 0703 07000723
00

00
0

186,60000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0703 07000723
00

61
0

115,30000 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0703 07000723
00

62
0

71,30000 0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных 
услуг

874 0703 07000S23
00

00
0

55,60000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0703 07000S23
00

61
0

28,80000 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0703 07000S23
00

62
0

26,80000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского 
округа "Развитие 
культуры 
Волотовского 
округа"

874 0703 11000000
00

00
0

3 460,68000 2 807,30000 2 807,30000

  Подпрограмма 
"Развитие 

874 0703 11300000
00

00
0

3 460,68000 2 807,30000 2 807,30000



дополнительного 
образования детей 
в сфере культуры 
Волотовского 
округа"
Основное 
мероприятие 
«Развитие 
кадрового 
потенциала»

874 0703 11302000
00

00
0

3 343,50000 2 801,30000 2 801,30000

 Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования

874 0703 11302022
30

00
0

2 885,10000 2 801,30000 2 801,30000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0703 11302022
30

61
0

2 885,10000 2 801,30000 2 801,30000

 Частичная 
компенсация 
дополнительных 
расходов на 
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы

874 0703 11302714
10

00
0

458,40000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0703 11302714
10

61
0

458,40000 0,00000 0,00000

Основное 
мероприятие 
«Содержание 
учреждения»

874 0703 11305000
00

00
0

117,18000 6,00000 6,00000

 на текущий ремонт 
(косметический) 
учреждения

874 0703 11305000
10

00
0

19,98000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0703 11305000
10

61
0

19,98000 0,00000 0,00000

 обеспечение 
деятельности 
учреждения

874 0703 11305022
30

00
0

97,20000 6,00000 6,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0703 11305022
30

61
0

97,20000 6,00000 6,00000

 Молодежная 
политика и 
оздоровление детей

874 0707 00000000
00

00
0

45,00000 35,00000 35,00000

 Муниципальная 
программа 
"Комплексные 
меры 
противодействия 

874 0707 21000000
00

00
0

5,00000 5,00000 5,00000



наркомании и 
зависимости от 
других 
психоактивных 
веществ в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "
 Мероприятия по 
снижению 
актуальности 
проблем, 
связанных со 
злоупотреблением 
наркотиков и 
других 
психоактивных 
веществ в 
Волотовском 
муниципальном 
округе

874 0707 21000999
90

00
0

5,00000 5,00000 5,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0707 21000999
90

62
0

5,00000 5,00000 5,00000

 Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
правонарушений, 
терроризма и 
экстремизма в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0707 22000000
00

00
0

40,00000 30,00000 30,00000

  Подпрограмма 
"Профилактика 
правонарушений в 
Волотовском 
муниципальном 
округе"

874 0707 22200000
00

00
0

40,00000 30,00000 30,00000

Мероприятие по 
совершенствовани
ю системы 
профилактики 
правонарушений, 
направленных на 
сокращение 
количества 
преступлений и 
преступности среди 
несовершеннолетн
их на территории 
Волотовского 
муниципального 

874 0707 22201000
00

00
0

40,00000 30,00000 30,00000



округа
 Организация, 
проведение в 
каникулярное 
время военно-
патриотических 
лагерей и 
осуществление 
трудоустройством 
выпускников в 
период летних 
каникул в рамках 
подпрограммы 
Профилактика 
правонарушений в 
Волотовском 
муниципальном 
округе

874 0707 22201999
90

00
0

40,00000 30,00000 30,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0707 22201999
90

62
0

40,00000 30,00000 30,00000

 Другие вопросы в 
области 
образования

874 0709 00000000
00

00
0

5 281,10000 4 658,00000 4 658,00000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0709 06000000
00

00
0

551,50000 74,90000 74,90000

  Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования в 
Волотовском 
муниципальном 
округе" Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики 
Волотовского 
муниципального 
округа "

874 0709 06200000
00

00
0

476,60000 0,00000 0,00000

Основное 
мероприятие 
Содействие в 
организации 
каникулярного 
образовательного 

874 0709 06205000
00

00
0

476,60000 0,00000 0,00000



отдыха, здорового 
образа жизни
 Организация 
каникулярного 
образовательного 
отдыха ,здорового 
образа жизни

874 0709 06205100
50

00
0

476,60000 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

874 0709 06205100
50

62
0

476,60000 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и 
прочие 
мероприятия в 
области 
образования и 
молодежной 
политики "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 0709 06600000
00

00
0

74,90000 74,90000 74,90000

Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

874 0709 06602000
00

00
0

74,90000 74,90000 74,90000

 Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
оказанию 
социальной 
поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций

874 0709 06602700
60

00
0

74,90000 74,90000 74,90000

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

874 0709 06602700
60

12
0

73,30000 73,30000 73,30000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 

874 0709 06602700
60

24
0

1,60000 1,60000 1,60000



государственных 
(муниципальных) 
нужд
 Муниципальная 
программа " 
Привлечение 
педагогических 
кадров в сферу 
образования 
Волотовского 
муниципального 
округа"

874 0709 30000000
00

00
0

5,00000 0,00000 0,00000

 на проведение 
мероприятий 
посвященных Году 
педагога и 
наставника

874 0709 30000001
70

00
0

5,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0709 30000001
70

24
0

5,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

874 0709 91000000
00

00
0

4 724,60000 4 583,10000 4 583,10000

  Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

874 0709 91800000
00

00
0

4 724,60000 4 583,10000 4 583,10000

 Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

874 0709 91800010
40

00
0

2 188,17860 2 002,50000 2 002,50000

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

874 0709 91800010
40

12
0

2 158,17860 1 972,50000 1 972,50000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 

874 0709 91800010
40

24
0

30,00000 30,00000 30,00000



государственных 
(муниципальных) 
нужд
 Содержание 
центра по 
обслуживанию и 
соправождению 
деятельности 
учреждений ( 
организаций) 
муниципальными 
финансами и 
ведению 
бухгалтерского 
учета

874 0709 91800104
50

00
0

977,62140 1 021,80000 1 021,80000

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

874 0709 91800104
50

12
0

861,32140 905,50000 905,50000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0709 91800104
50

24
0

116,30000 116,30000 116,30000

 Возмещение затрат 
по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 
отдельные 
полномочия 
области

874 0709 91800702
80

00
0

1 558,80000 1 558,80000 1 558,80000

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

874 0709 91800702
80

12
0

1 498,50000 1 498,50000 1 498,50000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

874 0709 91800702
80

24
0

60,30000 60,30000 60,30000

Культура, 
кинематография

874 0800 00000000
00

00
0

32 
004,82600

18 
963,86071

18 
961,95374

 Культура 874 0801 00000000
00

00
0

32 
004,82600

18 
963,86071

18 
961,95374

 Муниципальная 
программа 

874 0801 07000000
00

00
0

9 129,60000 0,00000 0,00000



Волотовского 
округа 
"Энергосбережение 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "
 Софинансирование 
расходов 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных 
услуг

874 0801 07000723
00

00
0

7 304,32000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 07000723
00

61
0

7 304,32000 0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных 
услуг

874 0801 07000S23
00

00
0

1 825,28000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 07000S23
00

61
0

1 825,28000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского 
округа "Развитие 
культуры 
Волотовского 
округа"

874 0801 11000000
00

00
0

21 
796,40600

18 
963,86071

18 
961,95374

  Подпрограмма 
"Сохранение и 
развитие 
традиционной 
народной культуры 
Волотовского 
округа"

874 0801 11100000
00

00
0

12 
779,25263

10 
957,85263

10 
955,90526

Основное 
мероприятие 
«Укрепление 
материально-
технической базы 
учреждений 
культурно-
досугового типа»

874 0801 11102000
00

00
0

1 434,05263 399,05263 397,10526

 Расходы 
направленные на 
финансовую 
поддержку 
учреждений (

874 0801 11102001
20

00
0

1 000,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11102001
20

61
0

1 000,00000 0,00000 0,00000



 реализация 
отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Развития культуры

874 0801 11102103
00

00
0

35,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11102103
00

61
0

35,00000 0,00000 0,00000

 На укрепление 
материально-
технической базы 
на условиях 
софинансирования 
из областного и 
федеральных 
бюджетов

874 0801 11102L4
670

00
0

399,05263 399,05263 397,10526

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11102L4
670

61
0

399,05263 399,05263 397,10526

Основное 
мероприятие 
«Развитие 
кадрового 
потенциала»

874 0801 11103000
00

00
0

11 
075,80000

10 
324,60000

10 
324,60000

 Расходы на оплату 
работников

874 0801 11103024
00

00
0

10 
485,70000

10 
324,60000

10 
324,60000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11103024
00

61
0

10 
485,70000

10 
324,60000

10 
324,60000

 Частичная 
компенсация 
дополнительных 
расходов на 
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы

874 0801 11103714
10

00
0

590,10000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11103714
10

61
0

590,10000 0,00000 0,00000

Основное 
мероприятие « 
Создание и 
продвижение 
конкурентноспособ
ных продуктов и 
услуг

874 0801 11104000
00

00
0

35,20000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
к реализации 
клаcтерных 
проектов

874 0801 11104S23
60

00
0

35,20000 0,00000 0,00000

Субсидии 874 0801 11104S23 61 35,20000 0,00000 0,00000



бюджетным 
учреждениям

60 0

Основное 
мероприятие 
«Содержание 
учреждения»

874 0801 11107000
00

00
0

234,20000 234,20000 234,20000

 Обеспечение 
деятельности 
учреждений 
культуры

874 0801 11107024
00

00
0

234,20000 234,20000 234,20000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11107024
00

61
0

234,20000 234,20000 234,20000

  Подпрограмма 
"Развитие 
библиотечного 
дела в Волотовском 
округе"

874 0801 11200000
00

00
0

9 017,15337 8 006,00808 8 006,04848

Основное 
мероприятие 
«Укрепление 
материально-
технической базы 
библиотек»

874 0801 11202000
00

00
0

130,00000 0,00000 0,00000

 На укрепление 
материально-
технической базы 
по 
муниципальному 
стандарту

874 0801 11202103
10

00
0

130,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11202103
10

61
0

130,00000 0,00000 0,00000

Основное 
мероприятие 
«Развитие 
кадрового 
потенциала»

874 0801 11203000
00

00
0

8 456,50648 7 749,20000 7 749,20000

 Расходы на оплату 
труда работников

874 0801 11203024
20

00
0

7 971,34648 7 749,20000 7 749,20000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11203024
20

61
0

7 971,34648 7 749,20000 7 749,20000

 На проведение 
спецоценки 
условий труда

874 0801 11203102
10

00
0

26,16000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11203102
10

61
0

26,16000 0,00000 0,00000

 Частичная 
компенсация 
дополнительных 

874 0801 11203714
10

00
0

459,00000 0,00000 0,00000



расходов на 
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11203714
10

61
0

459,00000 0,00000 0,00000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
равного доступа 
всех слоев 
населения к 
культурным 
ценностям

874 0801 11205000
00

00
0

34,80808 34,80808 34,84848

 Модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 
библиотек при 
условии 
софинансирования

874 0801 11205L5
191

00
0

34,80808 34,80808 34,84848

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11205L5
191

61
0

34,80808 34,80808 34,84848

Основное 
мероприятие « 
Содержание 
учреждения»

874 0801 11206000
00

00
0

395,83881 222,00000 222,00000

 Обеспечение 
деятельности 
библиотек

874 0801 11206024
20

00
0

351,83881 222,00000 222,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11206024
20

61
0

351,83881 222,00000 222,00000

 реализация 
отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Развития культуры 
(проектно-сметная 
документация)

874 0801 11206103
00

00
0

44,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 11206103
00

61
0

44,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие и 
совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 

874 0801 29000000
00

00
0

1 078,82000 0,00000 0,00000



территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"
Содействие 
развитию форм 
непосредственного 
осуществления 
населением 
местного 
самоуправления и 
участия населения 
в осуществлении 
местного 
самоуправления

874 0801 29003000
00

00
0

1 078,82000 0,00000 0,00000

 Реализация 
проекта поддержки 
местных инициатив

874 0801 29003752
60

00
0

750,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 29003752
60

61
0

750,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
к реализации 
проекта поддержки 
местных инициатив 
(Ремонт районной 
библиотеки п. 
Волот

874 0801 29003S52
61

00
0

328,82000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 0801 29003S52
61

61
0

328,82000 0,00000 0,00000

Социальная 
политика

874 1000 00000000
00

00
0

5 349,72570 5 503,70000 5 503,70000

 охрана семьи и 
детства

874 1004 00000000
00

00
0

5 349,72570 5 503,70000 5 503,70000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 1004 06000000
00

00
0

5 349,72570 5 503,70000 5 503,70000

  Подпрограмма 
"Социальная 
адаптация детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, а также 
лиц из числа детей-

874 1004 06500000
00

00
0

1 554,72570 1 774,00000 1 774,00000



сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей" 
Программы 
"Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "
Основное 
мероприятие « 
Ресурсное и 
материально-
техническое 
обеспечение 
процесса 
социализации 
детей сирот, а 
также лиц из числа 
детей-сирот

874 1004 06502000
00

00
0

1 554,72570 1 774,00000 1 774,00000

 Предоставление 
жилых помещений 
детям -сиротам и 
детям. оставшихся 
без попечения 
родителей. лицам 
из их числа по 
договорам найма 
специализированн
ых жилых 
помещений за счет 
областного 
бюджета

874 1004 06502N0
821

00
0

1 554,72570 1 774,00000 1 774,00000

Бюджетные 
инвестиции

874 1004 06502N0
821

41
0

1 554,72570 1 774,00000 1 774,00000

  Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и 
прочие 
мероприятия в 
области 
образования и 
молодежной 
политики "Развитие 
образования и 
молодежной 
политики в 
Волотовском 

874 1004 06600000
00

00
0

3 795,00000 3 729,70000 3 729,70000



муниципальном 
округе "
Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

874 1004 06602000
00

00
0

3 795,00000 3 729,70000 3 729,70000

 Компенсация 
части родительской 
платы

874 1004 06602700
10

00
0

213,20000 433,20000 433,20000

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты 
гражданам

874 1004 06602700
10

31
0

213,20000 433,20000 433,20000

 Содержание 
ребенка в семье 
опекуна и 
приемной семье, а 
также 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному 
родителю

874 1004 06602701
30

00
0

3 581,80000 3 296,50000 3 296,50000

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты 
гражданам

874 1004 06602701
30

31
0

1 852,17022 1 722,00000 1 722,00000

Социальные 
выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат

874 1004 06602701
30

32
0

1 729,62978 1 574,50000 1 574,50000

Физическая 
культура и спорт

874 1100 00000000
00

00
0

4 646,90000 3 866,50000 3 866,50000

 Физическая 
культура

874 1101 00000000
00

00
0

4 646,90000 3 866,50000 3 866,50000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского 
округа 
"Энергосбережение 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

874 1101 07000000
00

00
0

460,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов 
учреждений по 
приобретению 

874 1101 07000723
00

00
0

368,00000 0,00000 0,00000



коммунальных 
услуг
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 1101 07000723
00

61
0

368,00000 0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных 
услуг

874 1101 07000S23
00

00
0

92,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 1101 07000S23
00

61
0

92,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие 
физической 
культуры и спорта 
на территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

874 1101 13000000
00

00
0

4 186,90000 3 866,50000 3 866,50000

 Обеспечение 
деятельности 
учреждений в 
сфере физической 
культуры и спорта

874 1101 13000026
70

00
0

4 124,90000 3 866,50000 3 866,50000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 1101 13000026
70

61
0

4 124,90000 3 866,50000 3 866,50000

 Организация и 
проведения 
физкультурно-
массовых и 
спортивных 
мероприятий

874 1101 13000101
10

00
0

62,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям

874 1101 13000101
10

61
0

62,00000 0,00000 0,00000

 КОМИТЕТ 
ФИНАНСОВ 
АДМИНИСТРАЦИ
И 
ВОЛОТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬН
ОГО ОКРУГА

892 0000 00000000
00

00
0

3 156,40966 2 895,50000 2 895,50000

Общегосударствен
ные вопросы

892 0100 00000000
00

00
0

3 155,95606 2 895,50000 2 895,50000

 Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 

892 0106 00000000
00

00
0

3 155,95606 2 895,50000 2 895,50000



органов и органов 
финансового 
(финансово -
бюджетного) 
надзора
 Муниципальная 
программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами 
Волотовского 
муниципального 
округа"

892 0106 01000000
00

00
0

3 155,95606 2 895,50000 2 895,50000

  Подпрограмма 
"Организация и 
обеспечение 
осуществления 
бюджетного 
процесса, 
управление 
муниципальным 
долгом 
Волотовского 
муниципального 
округа "

892 0106 01100000
00

00
0

2 963,35406 2 701,78800 2 682,41700

Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
деятельности 
комитета»

892 0106 01105000
00

00
0

2 963,35406 2 701,78800 2 682,41700

 Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

892 0106 01105010
40

00
0

2 963,35406 2 701,78800 2 682,41700

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

892 0106 01105010
40

12
0

2 904,54640 2 584,00000 2 584,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

892 0106 01105010
40

24
0

58,80766 115,78800 96,41700

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

892 0106 01105010
40

85
0

0,00000 2,00000 2,00000

  Подпрограмма 
"Повышение 

892 0106 01200000
00

00
0

192,60200 193,71200 213,08300



эффективности 
бюджетных 
расходов 
муниципального 
округа"
Основное 
мероприятие " 
Развитие 
информационной 
системы 
управления 
муниципальными 
финансами"

892 0106 01203000
00

00
0

192,60200 193,71200 213,08300

 Лицензионное 
спровождение 
программных 
продуктов

892 0106 01203010
40

00
0

192,60200 193,71200 213,08300

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

892 0106 01203010
40

24
0

192,60200 193,71200 213,08300

Обслуживание 
государственного и 
муниципального 
долга

892 1300 00000000
00

00
0

0,45360 0,00000 0,00000

 Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального 
долга

892 1301 00000000
00

00
0

0,45360 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Управление 
муниципальными 
финансами 
Волотовского 
муниципального 
округа"

892 1301 01000000
00

00
0

0,45360 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Организация и 
обеспечение 
осуществления 
бюджетного 
процесса, 
управление 
муниципальным 
долгом 
Волотовского 
муниципального 
округа "

892 1301 01100000
00

00
0

0,45360 0,00000 0,00000



Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
исполнения 
долговых 
обязательств 
муниципального 
округа"

892 1301 01101000
00

00
0

0,45360 0,00000 0,00000

 Расходы по 
обслуживанию и 
погашению 
муниципального 
долга

892 1301 01101106
50

00
0

0,45360 0,00000 0,00000

Обслуживание 
муниципального 
долга

892 1301 01101106
50

73
0

0,45360 0,00000 0,00000

 Администрация 
Волотовского 
муниципального 
округа

903 0000 00000000
00

00
0

58 
244,02201

32 
418,61700

33 
084,44300

Общегосударствен
ные вопросы

903 0100 00000000
00

00
0

31 
115,87168

25 
039,41700

25 
994,90000

 
Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

903 0102 00000000
00

00
0

1 826,18154 1 775,40000 1 775,40000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 0102 91000000
00

00
0

1 826,18154 1 775,40000 1 775,40000

  Руководство и 
управления в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления

903 0102 91100000
00

00
0

1 826,18154 1 775,40000 1 775,40000

 Глава 
муниципального 
образования

903 0102 91100010
40

00
0

1 826,18154 1 775,40000 1 775,40000

Расходы на 
выплаты персоналу 

903 0102 91100010
40

12
0

1 826,18154 1 775,40000 1 775,40000



государственных 
(муниципальных) 
органов
 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований

903 0103 00000000
00

00
0

14,80000 14,80000 14,80000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 0103 91000000
00

00
0

14,80000 14,80000 14,80000

  Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

903 0103 91800000
00

00
0

14,80000 14,80000 14,80000

 Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

903 0103 91800010
40

00
0

14,80000 14,80000 14,80000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0103 91800010
40

24
0

14,80000 14,80000 14,80000

 
Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 

903 0104 00000000
00

00
0

19 
380,67064

16 
451,30000

16 
401,30000



администраций
 Муниципальная 
программа 
"Развитие 
информационного 
общества и 
формирование 
электронного 
правительства в 
Волотовском 
муниципальном 
округе"

903 0104 15000000
00

00
0

580,60000 100,00000 50,00000

 Отдельные 
мероприятия в 
области 
информационно-
коммуникационны
х технологий и 
связи

903 0104 15000101
40

00
0

580,60000 100,00000 50,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0104 15000101
40

24
0

580,60000 100,00000 50,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 0104 91000000
00

00
0

18 
800,07064

16 
351,30000

16 
351,30000

  Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

903 0104 91800000
00

00
0

18 
800,07064

16 
351,30000

16 
351,30000

 Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

903 0104 91800010
40

00
0

18 
357,72639

16 
138,00000

16 
138,00000

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

903 0104 91800010
40

12
0

17 
504,56939

16 
138,00000

16 
138,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 

903 0104 91800010
40

24
0

853,15700 0,00000 0,00000



услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд
 Возмещение затрат 
по содержанию 
штатных единиц, 
осуществляющих 
отдельные 
полномочия 
области

903 0104 91800702
80

00
0

213,30000 213,30000 213,30000

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

903 0104 91800702
80

12
0

207,70000 207,70000 207,70000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0104 91800702
80

24
0

5,60000 5,60000 5,60000

 создание 
благоприятных 
условий для 
применения 
физическими 
лицами 
специального 
налогового режима 
"Налог на 
профессиональный 
доход"

903 0104 91800770
40

00
0

229,04425 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0104 91800770
40

24
0

229,04425 0,00000 0,00000

 Судебная система 903 0105 00000000
00

00
0

0,70000 0,70000 0,60000

 Прочие расходы, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского 
округа

903 0105 92000000
00

00
0

0,70000 0,70000 0,60000

 Составление 
(изменение) 

903 0105 92000512
00

00
0

0,70000 0,70000 0,60000



списков кандидатов 
в присяжные 
заседатели 
федеральных судов
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0105 92000512
00

24
0

0,70000 0,70000 0,60000

 Обеспечение 
проведения 
выборов и 
референдумов

903 0107 00000000
00

00
0

0,00000 0,00000 234,20000

 Прочие расходы, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского 
округа

903 0107 92000000
00

00
0

0,00000 0,00000 234,20000

 На организацию 
проведения 
выборов в 
депутаты думы 
Волотовского 
муниципального 
округа

903 0107 92000001
00

00
0

0,00000 0,00000 234,20000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0107 92000001
00

24
0

0,00000 0,00000 234,20000

 Другие 
общегосударственн
ые вопросы

903 0113 00000000
00

00
0

9 893,51950 6 797,21700 7 568,60000

 Муниципальная 
программа 
"Управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом 
Волотовского 
муниципального 
округа "

903 0113 05000000
00

00
0

885,39230 168,90000 83,10000

 Мероприятия по 
эффективному 
владению, 
пользованию, 
формированию и 

903 0113 05000100
10

00
0

374,91230 50,00000 25,00000



распоряжением 
муниципальным 
имуществом.
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 05000100
10

24
0

70,22000 50,00000 25,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0113 05000100
10

62
0

264,19230 0,00000 0,00000

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

903 0113 05000100
10

85
0

40,50000 0,00000 0,00000

 Мероприятия по 
управлению и 
распоряжению 
земельными 
участками, 
находящимися в 
муниципальной 
собственности, и 
земельными 
участками, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена в 
границах 
муниципального 
округа

903 0113 05000100
20

00
0

235,81000 100,00000 50,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 05000100
20

24
0

235,81000 100,00000 50,00000

 Реализация 
мероприятие « 
Формирование 
муниципальной 
собственности»

903 0113 05000999
90

00
0

44,83800 18,90000 8,10000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 05000999
90

24
0

44,83800 18,90000 8,10000



 на подготовку 
проектов 
межевания 
земельных 
участков и на 
проведение 
кадастровых работ

903 0113 05000L5
990

00
0

229,83200 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 05000L5
990

24
0

229,83200 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского 
округа 
"Энергосбережение 
в Волотовском 
муниципальном 
округе "

903 0113 07000000
00

00
0

2 701,80803 0,00000 0,00000

 на замену окон в 
муниципальных 
организациях

903 0113 07000029
94

00
0

312,42803 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0113 07000029
94

62
0

312,42803 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
расходов 
учреждений по 
приобретению 
коммунальных 
услуг

903 0113 07000723
00

00
0

1 911,44400 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0113 07000723
00

62
0

1 911,44400 0,00000 0,00000

 Расходы по 
приобретению 
коммунальных 
услуг

903 0113 07000S23
00

00
0

477,93600 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0113 07000S23
00

62
0

477,93600 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского 
муниципального 
округа 
"Градостроительна
я политика на 
территории 

903 0113 10000000
00

00
0

196,16653 1 605,00000 0,00000



Волотовского 
муниципального 
округа на 2021-
2029 годы
 Реализация 
полномочий района 
в сфере 
градостроительной 
деятельности

903 0113 10000999
90

00
0

196,16653 1 605,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 10000999
90

24
0

196,16653 1 605,00000 0,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального 
округа, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 0113 91000000
00

00
0

578,62656 340,70000 353,10000

  Обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

903 0113 91800000
00

00
0

578,62656 340,70000 353,10000

 Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

903 0113 91800010
40

00
0

218,37081 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 91800010
40

24
0

46,59581 0,00000 0,00000

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

903 0113 91800010
40

85
0

171,77500 0,00000 0,00000

 Прочие расходы 
(публикация 
нормативных 
актов)

903 0113 91800109
90

00
0

30,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 

903 0113 91800109
90

24
0

30,00000 0,00000 0,00000



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд
 Содержание 
штатных единиц. 
осуществляющие 
отдельные 
государственные 
полномочия в 
сфере 
государственной 
регистрации актов 
гражданского 
состояния

903 0113 91800593
00

00
0

323,60000 340,70000 353,10000

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

903 0113 91800593
00

12
0

317,88700 314,30000 314,30000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0113 91800593
00

24
0

5,71300 26,40000 38,80000

 создание 
благоприятных 
условий для 
применения 
физическими 
лицами 
специального 
налогового режима 
"Налог на 
профессиональный 
доход"

903 0113 91800770
40

00
0

6,65575 0,00000 0,00000

Исполнение 
судебных актов

903 0113 91800770
40

83
0

6,65575 0,00000 0,00000

 Прочие расходы, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского 
округа

903 0113 92000000
00

00
0

0,00000 2 382,23000 4 810,90000

 Условно-
утвержденные 
расходы

903 0113 92000999
90

00
0

0,00000 2 382,23000 4 810,90000

Резервные средства 903 0113 92000999
90

87
0

0,00000 2 382,23000 4 810,90000

 Расходы на 903 0113 93000000 00 5 531,52608 2 300,38700 2 321,50000



обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

00 0

 Обеспечение 
деятельности 
учреждения 
"Сервисный центр"

903 0113 93000029
90

00
0

4 976,52768 2 300,38700 2 321,50000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0113 93000029
90

62
0

4 976,52768 2 300,38700 2 321,50000

 На приобретение 
автомашины 
(лизинг)

903 0113 93000029
91

00
0

290,89840 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0113 93000029
91

62
0

290,89840 0,00000 0,00000

 на оснащение 
материально-
технической базы

903 0113 93000770
40

00
0

264,10000 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0113 93000770
40

62
0

264,10000 0,00000 0,00000

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность

903 0300 00000000
00

00
0

1 984,17500 1 729,40000 1 729,40000

 Гражданская 
оборона

903 0309 00000000
00

00
0

1 853,17500 1 729,40000 1 729,40000

 Муниципальная 
программа " 
Защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера "

903 0309 17000000
00

00
0

1 853,17500 1 729,40000 1 729,40000

  Подпрограмма " 
Аппаратно-
программный 
комплекс " 
Безопасный город" 
построение и 
развитие""

903 0309 17200000
00

00
0

1 853,17500 1 729,40000 1 729,40000

 Обеспечение 
единой дежурной 
диспетчерской 
службы

903 0309 17200101
20

00
0

1 853,17500 1 729,40000 1 729,40000

Субсидии 903 0309 17200101 62 1 853,17500 1 729,40000 1 729,40000



автономным 
учреждениям

20 0

 Другие вопросы в 
области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительно
й деятельности

903 0314 00000000
00

00
0

131,00000 0,00000 0,00000

 Прочие расходы, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского 
округа

903 0314 92000000
00

00
0

131,00000 0,00000 0,00000

 Оплату дежурств 
добровольных 
народных 
дружинников

903 0314 92000001
40

00
0

131,00000 0,00000 0,00000

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

903 0314 92000001
40

12
0

131,00000 0,00000 0,00000

Национальная 
экономика

903 0400 00000000
00

00
0

6 888,57745 548,30000 48,30000

 Сельское 
хозяйство и 
рыболовство

903 0405 00000000
00

00
0

46,95000 31,30000 31,30000

 Прочие расходы, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского 
округа

903 0405 92000000
00

00
0

46,95000 31,30000 31,30000

 на осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации 
мероприятий при 
осуществлении по 
обращению с 
животными без 
владельцев

903 0405 92000707
20

00
0

46,95000 31,30000 31,30000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0405 92000707
20

24
0

46,95000 31,30000 31,30000

 Транспорт 903 0408 00000000
00

00
0

3 256,92617 500,00000 0,00000



 Непрограммные 
расходы

903 0408 94000000
00

00
0

3 256,92617 500,00000 0,00000

 Расходы, 
связанные с 
осуществлением 
регулярных 
перевозок 
пассажиров и 
багажа 
автомобильным 
транспортом 
общего 
пользования в 
пригородном 
сообщении по 
регулируемым 
тарифам

903 0408 94000999
90

00
0

3 256,92617 500,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0408 94000999
90

24
0

3 256,92617 500,00000 0,00000

 Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды)

903 0409 00000000
00

00
0

473,35460 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Повышение 
безопасности 
дорожного 
движения на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

903 0409 08000000
00

00
0

473,35460 0,00000 0,00000

Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

903 0409 08001000
00

00
0

473,35460 0,00000 0,00000

 Содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

903 0409 08001100
70

00
0

473,35460 0,00000 0,00000



Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0409 08001100
70

62
0

473,35460 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики

903 0412 00000000
00

00
0

3 111,34668 17,00000 17,00000

 Муниципальная 
программа 
"Обеспечение 
экономического 
развития 
Волотовского 
муниципального 
округа"

903 0412 02000000
00

00
0

135,01546 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Развитие торговли 
в Волотовском 
муниципальном 
округа"

903 0412 02200000
00

00
0

135,01546 0,00000 0,00000

Основное 
мероприятие « 
Реализация 
государственной 
политики в области 
торговой 
деятельности в 
целях создания 
условий для 
наиболее полного 
удовлетворения 
спроса населения 
на потребительские 
товары 
соответствующего 
качества по 
доступным ценам в 
пределах 
территориальной 
доступности

903 0412 02201000
00

00
0

135,01546 0,00000 0,00000

 Предоставление 
субсидий на 
возмещение части 
затрат за 
приобретение 
горюче-смазочных 
материалов 
юридическим 
лицам (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений 

903 0412 02201726
60

00
0

121,51391 0,00000 0,00000



индивидуальным 
предпринимателям 
для обеспечения 
жителей 
отдаленных и 
трудодоступных 
населенных 
пунктов услугами 
торговли 
посредством 
мобильных 
объектов. 
обеспечивающих 
доставку и 
реализацию 
товаров
Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

903 0412 02201726
60

63
0

121,51391 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
автолавок

903 0412 02201S26
60

00
0

13,50155 0,00000 0,00000

Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

903 0412 02201S26
60

63
0

13,50155 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие малого и 
среднего 
предпринимательст
ва в Волотовском 
муниципальном 
округе "

903 0412 14000000
00

00
0

2 976,33122 17,00000 17,00000

Повышение 
привлекательности 
территории для 
создания субъектов 
малого и среднего 
предпринимательст
ва

903 0412 14001000
00

00
0

2 976,33122 17,00000 17,00000

 Субсидия 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательст
ва на возмещение 
части затрат на 
приобретение 
машин и 

903 0412 14001717
20

00
0

343,00000 0,00000 0,00000



оборудования (за 
исключением 
автотранспорта)
Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

903 0412 14001717
20

63
0

343,00000 0,00000 0,00000

 предоставление 
субсидии на 
компенсацию 
затрат связанных с 
обеспечения 
твердым топливом 
(дрова) семей 
граждан. 
признанных на 
военную службу по 
мобилизации. 
граждан.заключив
ших контракт о 
добровольном 
содействии в 
выполнении задач. 
возложенных на 
Вооруженные 
Силы Российской 
Федерации. 
сотрудников.наход
ящихся в 
служебной 
командировке в 
зоне действия 
специальной 
военной операции. 
проживающих в 
жилых помещениях 
с печным 
отоплением

903 0412 14001762
30

00
0

2 608,98822 0,00000 0,00000

Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 
- производителям 
товаров, работ, 
услуг

903 0412 14001762
30

81
0

2 608,98822 0,00000 0,00000

 Реализация прочих 
мероприятий по 

903 0412 14001999
90

00
0

17,34300 17,00000 17,00000



повышению 
привлекательности 
территории для 
создания субъектов 
малого и среднего 
предпринимательст
ва
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0412 14001999
90

24
0

17,34300 17,00000 17,00000

 на возмещение 
части затрат на 
приобретение 
машин и 
оборудования (за 
исключением 
автотранспорта) на 
условиях 
софинансирования 
субсидии 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательст
ва

903 0412 14001S17
20

00
0

7,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

903 0412 14001S17
20

63
0

7,00000 0,00000 0,00000

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство

903 0500 00000000
00

00
0

11 
298,13081

955,00000 955,00000

 Жилищное 
хозяйство

903 0501 00000000
00

00
0

3 177,97367 605,00000 605,00000

 Муниципальная 
программа 
Волотовского 
муниципального 
округа "Улучшение 
жилищных условий 
граждан в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

903 0501 09000000
00

00
0

1 167,97367 605,00000 605,00000

  Подпрограмма 
"Капитальный 
ремонт 
муниципального 

903 0501 09300000
00

00
0

1 167,97367 605,00000 605,00000



жилищного фонда" 
муниципальной 
Программы 
Волотовского 
муниципального 
округа "Улучшение 
жилищных условий 
граждан в 
Волотовском 
муниципальном 
округе"
Основное 
мероприятие « 
Ремонт 
муниципальных 
жилых помещений"

903 0501 09301000
00

00
0

940,00000 420,00000 420,00000

 Капитальный 
ремонт 
муниципального 
жилищного фонда 
за счет средств 
сбора от найма

903 0501 09301102
80

00
0

540,00000 420,00000 420,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0501 09301102
80

62
0

540,00000 420,00000 420,00000

 на проведение 
капитального 
ремонта и 
придомовой 
территории МКД 
победителя 
конкурса "Лучшая 
благоустроенная 
территория"

903 0501 09301714
80

00
0

400,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0501 09301714
80

62
0

400,00000 0,00000 0,00000

Основное 
мероприятие 
«Участие в 
региональной 
программе по 
капитальному 
ремонту общего 
имущества в 
многоквартирных 
домах»

903 0501 09303000
00

00
0

227,97367 185,00000 185,00000

 Перечисление 
платежей 
оператору фонда 
капитального 
ремонта

903 0501 09303999
90

00
0

227,97367 185,00000 185,00000



Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0501 09303999
90

24
0

227,97367 185,00000 185,00000

 Прочие расходы, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского 
округа

903 0501 92000000
00

00
0

2 010,00000 0,00000 0,00000

 Вклад в 
имущество 
мужмуниципальны
х организаций

903 0501 92000007
00

00
0

2 010,00000 0,00000 0,00000

Бюджетные 
инвестиции иным 
юридическим 
лицам

903 0501 92000007
00

45
0

10,00000 0,00000 0,00000

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

903 0501 92000007
00

85
0

2 000,00000 0,00000 0,00000

 Коммунальное 
хозяйство

903 0502 00000000
00

00
0

7 565,15714 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения 
качества жилищно-
коммунальных 
услуг в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

903 0502 20000000
00

00
0

5 014,85285 0,00000 0,00000

  Подпрограмма 
"Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения 
населенных 
пунктов 
Волотовского 
муниципального 
округа "

903 0502 20100000
00

00
0

5 014,85285 0,00000 0,00000

Основное 
мероприятие 
"Реализация 
муниципальной 

903 0502 20101000
00

00
0

5 014,85285 0,00000 0,00000



политики в области 
развития 
коммунальной 
инфраструктуры в 
Волотовском 
муниципальном 
округе"
 Расходы 
направленные на 
финансовую 
поддержку 
учреждений (а 
разработку 
санитарно-
защитных зон и 
лицензирование 
объектов 
центрального 
водоснабжения)

903 0502 20101001
20

00
0

60,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 
- производителям 
товаров, работ, 
услуг

903 0502 20101001
20

81
0

60,00000 0,00000 0,00000

 на прокладку 
нового 
водопровода.распо
ложенного от 
аратезианской 
скважины поселк 
Волот ул.Комарова

903 0502 20101123
70

00
0

110,60300 0,00000 0,00000

Субсидии на 
осуществление 
капитальных 
вложений 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) 
унитарным 
предприятиям

903 0502 20101123
70

46
0

110,60300 0,00000 0,00000

 реализация 
мероприятий в 
области 
водоснабжения и 
водоотведения

903 0502 20101723
70

00
0

3 937,34134 0,00000 0,00000



Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 
- производителям 
товаров, работ, 
услуг

903 0502 20101723
70

81
0

3 937,34134 0,00000 0,00000

 софинансирование 
за счет местного 
бюджета на 
реализацию 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
"Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения 
качества жилищно-
коммунальных 
услуг в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

903 0502 20101S23
70

00
0

906,90851 0,00000 0,00000

Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 
- производителям 
товаров, работ, 
услуг

903 0502 20101S23
70

81
0

906,90851 0,00000 0,00000

 Прочие расходы, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского 
округа

903 0502 92000000
00

00
0

126,34600 0,00000 0,00000

 Расходы 
направленные на 
финансовую 
поддержку 
учреждений по 
предоставлению 
субсидии 
муниципальному 

903 0502 92000001
20

00
0

126,34600 0,00000 0,00000



унитарному 
предприятию
Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам 
- производителям 
товаров, работ, 
услуг

903 0502 92000001
20

81
0

126,34600 0,00000 0,00000

 Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 0502 93000000
00

00
0

2 423,95829 0,00000 0,00000

 на приобретение 
снегоуборочной 
машины

903 0502 93000029
93

00
0

2 423,95829 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0502 93000029
93

62
0

2 423,95829 0,00000 0,00000

 Благоустройство 903 0503 00000000
00

00
0

555,00000 350,00000 350,00000

 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального 
округа"

903 0503 24000000
00

00
0

350,00000 350,00000 350,00000

  Подпрограмма 
"Повышение 
уровня 
комфортности и 
чистоты на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

903 0503 24300000
00

00
0

350,00000 350,00000 350,00000

 Обеспечение 
санитарной, 
противопожарной 
безопасности, 
безопасности 
передвижения 
населения

903 0503 24300005
70

00
0

350,00000 350,00000 350,00000

Субсидии 903 0503 24300005 62 350,00000 350,00000 350,00000



автономным 
учреждениям

70 0

 Муниципальная 
программа 
"Развитие и 
совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"

903 0503 29000000
00

00
0

205,00000 0,00000 0,00000

Содействие 
развитию форм 
непосредственного 
осуществления 
населением 
местного 
самоуправления и 
участия населения 
в осуществлении 
местного 
самоуправления

903 0503 29003000
00

00
0

205,00000 0,00000 0,00000

 Реализация 
проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

903 0503 29003720
90

00
0

150,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0503 29003720
90

62
0

150,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
к реализации 
проекта ТОС 
"Октябрьское" 
(Замена окон в 
зданиях 
библиотеки и дома 
культуры д. 
Порожки)

903 0503 29003S20
94

00
0

55,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0503 29003S20
94

62
0

55,00000 0,00000 0,00000

Охрана 
окружающей среды

903 0600 00000000
00

00
0

199,27800 0,00000 0,00000

 Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды

903 0605 00000000
00

00
0

199,27800 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 

903 0605 24000000
00

00
0

199,27800 0,00000 0,00000



Волотовского 
муниципального 
округа"
  Подпрограмма 
"Повышение 
уровня 
комфортности и 
чистоты на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа "

903 0605 24300000
00

00
0

199,27800 0,00000 0,00000

 на организацию 
деятельности по 
накоплению ( в том 
числе по 
раздельному 
накоплению) 
твердых 
коммунальных 
отходов в части 
создания и (или) 
обустройств 
контейнерных 
площадок для 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов

903 0605 24300762
10

00
0

139,49500 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0605 24300762
10

62
0

139,49500 0,00000 0,00000

 софинансирование 
затрат по созданию 
или содержанию 
мест 
(площадок)накопле
ния твердых 
коммунальных 
отходов

903 0605 24300S62
10

00
0

59,78300 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0605 24300S62
10

62
0

59,78300 0,00000 0,00000

Образование 903 0700 00000000
00

00
0

2 927,80000 2 905,20000 2 905,20000

 Другие вопросы в 
области 
образования

903 0709 00000000
00

00
0

2 927,80000 2 905,20000 2 905,20000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие 
муниципальной 

903 0709 12000000
00

00
0

10,60000 0,00000 0,00000



службы в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "
 на обучение по 
программам 
дополнительного 
образования

903 0709 12000999
90

00
0

10,60000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0709 12000999
90

24
0

10,60000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе "

903 0709 18000000
00

00
0

12,00000 0,00000 0,00000

 Реализация 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном 
округе

903 0709 18000999
90

00
0

12,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд

903 0709 18000999
90

24
0

12,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

903 0709 93000000
00

00
0

2 905,20000 2 905,20000 2 905,20000

 Содержание 
центра по 
обслуживанию и 
сопровождению 
деятельности 
учреждений 
(организаций) 
муниципальными 

903 0709 93000104
50

00
0

2 905,20000 2 905,20000 2 905,20000



финансами и 
ведения 
бухгалтерского 
учета
Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0709 93000104
50

62
0

2 905,20000 2 905,20000 2 905,20000

Культура, 
кинематография

903 0800 00000000
00

00
0

1 570,50000 515,90000 515,90000

 Культура 903 0801 00000000
00

00
0

1 570,50000 515,90000 515,90000

 Муниципальная 
программа 
"Развитие и 
совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального 
округа"

903 0801 29000000
00

00
0

205,00000 0,00000 0,00000

Содействие 
развитию форм 
непосредственного 
осуществления 
населением 
местного 
самоуправления и 
участия населения 
в осуществлении 
местного 
самоуправления

903 0801 29003000
00

00
0

205,00000 0,00000 0,00000

 Реализация 
проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

903 0801 29003720
90

00
0

150,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0801 29003720
90

62
0

150,00000 0,00000 0,00000

 Софинансирование 
к реализации 
проекта ТОС 
«Возрождение» 
(Благоустройс тво 
территории детской 
площадки около 
стадиона п. Волот)

903 0801 29003S20
91

00
0

55,00000 0,00000 0,00000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0801 29003S20
91

62
0

55,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на 903 0801 93000000 00 1 365,50000 515,90000 515,90000



обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

00 0

 Обеспечение 
деятельности 
учреждения 
"Сервисный центр"

903 0801 93000029
90

00
0

1 365,50000 515,90000 515,90000

Субсидии 
автономным 
учреждениям

903 0801 93000029
90

62
0

1 365,50000 515,90000 515,90000

Социальная 
политика

903 1000 00000000
00

00
0

2 259,68907 725,40000 935,74300

 Пенсионное 
обеспечение

903 1001 00000000
00

00
0

2 259,68907 725,40000 935,74300

 Прочие расходы, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского 
округа

903 1001 92000000
00

00
0

2 259,68907 725,40000 935,74300

 Доплаты к 
пенсиям 
муниципальных 
служащих

903 1001 92000101
30

00
0

2 259,68907 725,40000 935,74300

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты 
гражданам

903 1001 92000101
30

31
0

2 259,68907 725,40000 935,74300

Всего расходов:  
255 

192,41746
142 

661,22500
142 

842,48500
1.7. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

Наименование РП ЦСР ВР Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

 Общегосударственные 
вопросы

0100 0000000000 000 2 651,61993 2 490,60000 2 490,60000

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

0104 0000000000 000 2 633,62000 2 454,60000 2 454,60000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 

0104 9100000000 000 2 633,62000 2 454,60000 2 454,60000



муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа
 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0104 9180000000 000 2 633,62000 2 454,60000 2 454,60000

Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

0104 9180001040 000 2 576,62000 2 397,60000 2 397,60000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0104 9180001040 120 2 484,62000 2 307,60000 2 307,60000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9180001040 240 90,00000 90,00000 90,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

0104 9180001040 850 2,00000 0,00000 0,00000

Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих 
отдельные полномочия 
области

0104 9180070280 000 56,00000 56,00000 56,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0104 9180070280 120 54,30000 54,30000 54,30000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9180070280 240 1,70000 1,70000 1,70000

Cодержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные полномочия 
области по определению 
перечня должностных 
лиц уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях

0104 9180070650 000 1,00000 1,00000 1,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

0104 9180070650 240 1,00000 1,00000 1,00000



государственных 
(муниципальных) нужд
Другие 
общегосударственные 
вопросы

0113 0000000000 000 17,99993 36,00000 36,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0113 9100000000 000 17,99993 36,00000 36,00000

 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0113 9180000000 000 17,99993 36,00000 36,00000

Реализация мероприятий 
связанных с расходами 
старост деревень

0113 9180010170 000 17,99993 36,00000 36,00000

 Иные выплаты 
населению

0113 9180010170 360 17,99993 36,00000 36,00000

 Национальная оборона 0200 0000000000 000 143,80000 150,40000 155,10000
Мобилизация и 
вневойсковая подготовка

0203 0000000000 000 143,80000 150,40000 155,10000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0203 9100000000 000 143,80000 150,40000 155,10000

 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0203 9180000000 000 143,80000 150,40000 155,10000

Содержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные полномочия 
по первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 9180051180 000 143,80000 150,40000 155,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0203 9180051180 120 112,87594 127,00000 127,00000

 Иные закупки товаров, 0203 9180051180 240 30,92406 23,40000 28,10000



работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

0300 0000000000 000 81,67400 52,34000 81,67400

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310 0000000000 000 81,67400 52,34000 81,67400

 Муниципальная 
программа "Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0310 2700000000 000 81,67400 52,34000 81,67400

Мероприятия по 
укрепление 
противопожарного 
состояния учреждений, 
жилого фонда, 
территории округа

0310 2700099990 000 81,67400 52,34000 81,67400

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0310 2700099990 240 81,67400 52,34000 81,67400

 Национальная 
экономика

0400 0000000000 000 12 
982,94447

2 005,05000 2 001,88400

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 0000000000 000 12 
982,94447

2 005,05000 2 001,88400

 Муниципальная 
программа "Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0409 0800000000 000 12 
982,94447

1 985,05000 1 981,88400

  Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0409 0800100000 000 439,00000 1 867,85000 1 161,33000

Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 

0409 0800110070 000 439,00000 572,85000 1 161,33000



искусственных 
сооружений на них
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0800110070 240 439,00000 572,85000 1 161,33000

Осуществление 
дорожной деятельности 
в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

0409 0800171510 000 0,00000 1 295,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0800171510 240 0,00000 1 295,00000 0,00000

  Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы.

0409 0800300000 000 12 
535,77857

87,20000 790,55400

Проверка и согласования 
сметной документации 
на ремонт 
автомобильных дорог

0409 0800310080 000 101,11794 50,00000 50,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0800310080 240 101,11794 50,00000 50,00000

Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы

0409 0800371510 000 1 054,00000 0,00000 703,35400

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0800371510 240 1 054,00000 0,00000 703,35400

Расходы по реализации 
правовых актов 
Правительства 
Новгородской области 

0409 0800371530 000 10 
690,00000

0,00000 0,00000



по вопросам 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0800371530 240 10 
690,00000

0,00000 0,00000

Софинансирование к 
ремонту автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы

0409 08003S1510 000 61,96686 37,20000 37,20000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 08003S1510 240 61,96686 37,20000 37,20000

Расходы по 
софинансированию 
вопросов 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения

0409 08003S1530 000 628,69377 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 08003S1530 240 628,69377 0,00000 0,00000

  Приведение в 
соответствие с 
техническими 
требованиями средств 
организации движения 
транспортных средств и 
пешеходов (дорожные 
знаки, дорожная 
разметка, ограждения)

0409 0800500000 000 8,16590 30,00000 30,00000



Приведение в 
соответствии 
техническими 
требованиями средств 
организации движения 
транспортных средств и 
пешеходов

0409 08005S1510 000 8,16590 30,00000 30,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 08005S1510 240 8,16590 30,00000 30,00000

 Муниципальная 
программа 
"Комплексное развитие 
транспортной 
инфраструктуры в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0409 2600000000 000 0,00000 20,00000 20,00000

  Текущий ремонт 
тротуаров и пешеходных 
дорожек общего 
пользования населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы.

0409 2600200000 000 0,00000 10,00000 10,00000

Текущий ремонт 
тротуаров 
(восстановление 
несущей способности, 
системы водоотвода), 
пешеходных дорожек и 
искусственных 
сооружений на них 
(мостиков)

0409 2600200530 000 0,00000 10,00000 10,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 2600200530 240 0,00000 10,00000 10,00000

  Улучшение 
оборудования остановок 
общественного 
транспорта

0409 2600300000 000 0,00000 10,00000 10,00000

Мероприятия по 
приведению 
остановочных пунктов в 
нормативное состояние 
(установка скамеек; 
уборка, мойка остановок 
общественного 

0409 2600300540 000 0,00000 10,00000 10,00000



транспорта, устранение 
мелких повреждений, 
окраска, замена урн для 
сбора мусора и др.)
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 2600300540 240 0,00000 10,00000 10,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

0500 0000000000 000 4 896,03207 4 560,53200 3 813,86200

Благоустройство 0503 0000000000 000 4 896,03207 4 560,53200 3 813,86200
 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального округа"

0503 2400000000 000 3 950,04207 3 663,86200 3 813,86200

 Подпрограмма 
"Повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0503 2410000000 000 3 454,59508 3 251,00000 3 251,00000

Доведение уровня 
освещённости улиц, 
проездов, пешеходных 
дорожек сельского 
поселения до 85%.

0503 2410000550 000 3 454,59508 3 251,00000 3 251,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2410000550 240 3 454,59508 3 251,00000 3 251,00000

 Подпрограмма 
"Озеленение территории 
Волотовского 
муниципального округа, 
содержание братских 
захоронений и 
гражданских кладбищ "

0503 2420000000 000 135,11200 0,00000 150,00000

Реализация мероприятий 
по озеленению 
территорий, 
поддержание братских и 
гражданских

0503 2420000560 000 135,11200 0,00000 150,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2420000560 240 135,11200 0,00000 150,00000



 Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и чистоты 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0503 2430000000 000 360,33499 412,86200 412,86200

Обеспечение 
санитарной, 
противопожарной 
безопасности, 
безопасности 
передвижения населения

0503 2430000570 000 330,32125 412,86200 412,86200

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2430000570 240 330,32125 412,86200 412,86200

мероприятия 
направленные на борьбу 
с борщевиком

0503 2430000590 000 30,01374 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2430000590 240 30,01374 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды в п. Волот 
Волотовского 
муниципального округа"

0503 2800000000 000 945,99000 896,67000 0,00000

  Основное 
мероприятие"Благоустро
йство и содержание 
дворовых территорий 
МКД и территорий 
общего пользования"

0503 280F200000 000 945,99000 896,67000 0,00000

на реализацию 
мероприятий 
муниципальных 
программ. направленных 
на благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов 
и на благоустройство 
общественных 
территорий

0503 280F255550 000 945,99000 896,67000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

0503 280F255550 240 945,99000 896,67000 0,00000



(муниципальных) нужд
 Охрана окружающей 
среды

0600 0000000000 000 263,70600 0,00000 0,00000

Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды

0605 0000000000 000 263,70600 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального округа"

0605 2400000000 000 263,70600 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и чистоты 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0605 2430000000 000 263,70600 0,00000 0,00000

на организацию 
деятельности по 
накоплению (в том числе 
по раздельному 
накоплению) твердых 
коммунальных отходов в 
части создания и (или) 
обустройств 
контейнерных площадок 
для накопления твердых 
коммунальных отходов

0605 2430076210 000 184,59400 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0605 2430076210 240 184,59400 0,00000 0,00000

софинансирование 
затрат по созданию или 
содержанию мест 
(площадок)накопления 
твердых коммунальных 
отходов

0605 24300S6210 000 79,11200 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0605 24300S6210 240 79,11200 0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

0100 0000000000 000 2 868,07400 2 649,70000 2 649,70000

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 

0104 0000000000 000 2 821,74000 2 631,70000 2 631,70000



власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций
 Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0104 0700000000 000 62,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0104 0700072300 000 49,60000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0700072300 240 49,60000 0,00000 0,00000

Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

0104 07000S2300 000 12,40000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 07000S2300 240 12,40000 0,00000 0,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0104 9100000000 000 2 759,74000 2 631,70000 2 631,70000

 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0104 9180000000 000 2 759,74000 2 631,70000 2 631,70000

Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

0104 9180001040 000 2 703,44000 2 575,40000 2 575,40000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0104 9180001040 120 2 563,84000 2 435,80000 2 435,80000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9180001040 240 128,00000 128,00000 128,00000



 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

0104 9180001040 850 11,60000 11,60000 11,60000

Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих 
отдельные полномочия 
области

0104 9180070280 000 55,80000 55,80000 55,80000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0104 9180070280 120 55,80000 55,80000 55,80000

Cодержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные полномочия 
области по определению 
перечня должностных 
лиц уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях

0104 9180070650 000 0,50000 0,50000 0,50000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9180070650 240 0,50000 0,50000 0,50000

Другие 
общегосударственные 
вопросы

0113 0000000000 000 46,33400 18,00000 18,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие и 
совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа"

0113 2900000000 000 40,00000 0,00000 0,00000

  Содействие развитию 
форм непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении местного 
самоуправления

0113 2900300000 000 40,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование к 
реализации проекта ТОС 
«Раcсвет» 
(Приобретение 
спортивного 

0113 29003S2092 000 40,00000 0,00000 0,00000



оборудования для 
Городецкого сельского 
дома культуры д. 
Городцы)
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 29003S2092 240 40,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0113 9100000000 000 6,33400 18,00000 18,00000

 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0113 9180000000 000 6,33400 18,00000 18,00000

Реализация мероприятий 
связанных с расходами 
старост деревень

0113 9180010170 000 6,33400 18,00000 18,00000

 Иные выплаты 
населению

0113 9180010170 360 6,33400 18,00000 18,00000

 Национальная оборона 0200 0000000000 000 71,90000 75,10000 78,00000
Мобилизация и 
вневойсковая подготовка

0203 0000000000 000 71,90000 75,10000 78,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0203 9100000000 000 71,90000 75,10000 78,00000

 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0203 9180000000 000 71,90000 75,10000 78,00000

Содержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные полномочия 
по первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 9180051180 000 71,90000 75,10000 78,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 

0203 9180051180 120 63,60000 63,60000 63,60000



государственных 
(муниципальных) 
органов
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0203 9180051180 240 8,30000 11,50000 14,40000

 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

0300 0000000000 000 61,14600 49,48000 49,48000

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310 0000000000 000 61,14600 49,48000 49,48000

 Муниципальная 
программа "Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0310 2700000000 000 61,14600 49,48000 49,48000

Мероприятия по 
укрепление 
противопожарного 
состояния учреждений, 
жилого фонда, 
территории округа

0310 2700099990 000 61,14600 49,48000 49,48000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0310 2700099990 240 61,14600 49,48000 49,48000

 Национальная 
экономика

0400 0000000000 000 2 203,70779 1 654,85000 1 828,29600

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 0000000000 000 2 203,70779 1 654,85000 1 828,29600

 Муниципальная 
программа "Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0409 0800000000 000 2 203,70779 1 654,85000 1 828,29600

  Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0409 0800100000 000 970,53469 1 413,40000 995,20000



Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0409 0800110070 000 970,53469 1 413,40000 995,20000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0800110070 240 970,53469 1 413,40000 995,20000

  Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы.

0409 0800300000 000 1 233,17310 241,45000 833,09600

Проверка и согласования 
сметной документации 
на ремонт 
автомобильных дорог

0409 0800310080 000 55,31970 50,00000 50,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0800310080 240 55,31970 50,00000 50,00000

Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы

0409 0800371510 000 1 116,00000 152,05000 743,69600

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0800371510 240 1 116,00000 152,05000 743,69600

Софинансирование к 
ремонту автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы

0409 08003S1510 000 61,85340 39,40000 39,40000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

0409 08003S1510 240 61,85340 39,40000 39,40000



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
 Жилищно-
коммунальное хозяйство

0500 0000000000 000 4 072,41561 2 858,86000 2 858,86000

Благоустройство 0503 0000000000 000 4 072,41561 2 858,86000 2 858,86000
 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального округа"

0503 2400000000 000 2 893,86561 2 858,86000 2 858,86000

 Подпрограмма 
"Повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0503 2410000000 000 2 268,00000 2 166,00000 2 166,00000

Доведение уровня 
освещённости улиц, 
проездов, пешеходных 
дорожек сельского 
поселения до 85%.

0503 2410000550 000 2 268,00000 2 166,00000 2 166,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2410000550 240 2 268,00000 2 166,00000 2 166,00000

 Подпрограмма 
"Озеленение территории 
Волотовского 
муниципального округа, 
содержание братских 
захоронений и 
гражданских кладбищ "

0503 2420000000 000 102,67871 130,00000 130,00000

Реализация мероприятий 
по озеленению 
территорий, 
поддержание братских и 
гражданских

0503 2420000560 000 102,67871 130,00000 130,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2420000560 240 102,67871 130,00000 130,00000

 Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и чистоты 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0503 2430000000 000 523,18690 562,86000 562,86000



Обеспечение 
санитарной, 
противопожарной 
безопасности, 
безопасности 
передвижения населения

0503 2430000570 000 503,98690 562,86000 562,86000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2430000570 240 503,98690 562,86000 562,86000

Мероприятия 
направленные на борьбу 
с борщевиком

0503 2430000590 000 19,20000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2430000590 240 19,20000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие и 
совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа"

0503 2900000000 000 1 178,55000 0,00000 0,00000

  Содействие развитию 
форм непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении местного 
самоуправления

0503 2900300000 000 1 178,55000 0,00000 0,00000

Реализация проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

0503 2900372090 000 150,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2900372090 240 150,00000 0,00000 0,00000

Реализация проекта 
поддержки местных 
инициатив

0503 2900375260 000 700,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2900375260 240 700,00000 0,00000 0,00000



Софинансирование к 
реализации проекта 
поддержки местных 
инициатив 
(Благоустройс тво 
кладбища в д. Дерглец 
Волотовского 
муниципальн ого округа 
замена ограждения)

0503 29003S5262 000 328,55000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 29003S5262 240 328,55000 0,00000 0,00000

 Охрана окружающей 
среды

0600 0000000000 000 285,00000 0,00000 0,00000

Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды

0605 0000000000 000 285,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального округа"

0605 2400000000 000 285,00000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и чистоты 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0605 2430000000 000 285,00000 0,00000 0,00000

на организацию 
деятельности по 
накоплению (в том числе 
по раздельному 
накоплению) твердых 
коммунальных отходов в 
части создания и (или) 
обустройств 
контейнерных площадок 
для накопления твердых 
коммунальных отходов

0605 2430076210 000 199,50000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0605 2430076210 240 199,50000 0,00000 0,00000

софинансирование 
затрат по созданию или 
содержанию мест 
(площадок)накопления 
твердых коммунальных 

0605 24300S6210 000 85,50000 0,00000 0,00000



отходов
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0605 24300S6210 240 85,50000 0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

0100 0000000000 000 3 282,52000 2 871,40000 2 871,40000

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

0104 0000000000 000 3 089,22000 2 853,40000 2 853,40000

 Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0104 0700000000 000 27,82000 0,00000 0,00000

Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0104 0700072300 000 21,55600 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 0700072300 240 21,55600 0,00000 0,00000

Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

0104 07000S2300 000 6,26400 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 07000S2300 240 6,26400 0,00000 0,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0104 9100000000 000 3 061,40000 2 853,40000 2 853,40000

 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0104 9180000000 000 3 061,40000 2 853,40000 2 853,40000

Расходы на обеспечение 0104 9180001040 000 3 005,10000 2 797,10000 2 797,10000



функций органов 
местного 
самоуправления
 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0104 9180001040 120 2 708,10000 2 590,10000 2 590,10000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9180001040 240 282,00000 192,00000 192,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

0104 9180001040 850 15,00000 15,00000 15,00000

Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих 
отдельные полномочия 
области

0104 9180070280 000 55,80000 55,80000 55,80000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0104 9180070280 120 55,80000 54,30000 54,30000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9180070280 240 0,00000 1,50000 1,50000

Cодержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные полномочия 
области по определению 
перечня должностных 
лиц уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях

0104 9180070650 000 0,50000 0,50000 0,50000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9180070650 240 0,50000 0,50000 0,50000

Другие 
общегосударственные 
вопросы

0113 0000000000 000 193,30000 18,00000 18,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие и 
совершенствование 

0113 2900000000 000 190,00000 0,00000 0,00000



форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа"
  Содействие развитию 
форм непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении местного 
самоуправления

0113 2900300000 000 190,00000 0,00000 0,00000

Реализация проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

0113 2900372090 000 150,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 2900372090 240 150,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование к 
реализации проекта ТОС 
"Славитино"(Замена 
окон и установка двери в 
Славитинском сельском 
доме культуры)

0113 29003S2093 000 40,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 29003S2093 240 40,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0113 9100000000 000 3,30000 18,00000 18,00000

 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0113 9180000000 000 3,30000 18,00000 18,00000

Реализация мероприятий 
связанных с расходами 
старост деревень

0113 9180010170 000 3,30000 18,00000 18,00000

 Иные выплаты 
населению

0113 9180010170 360 3,30000 18,00000 18,00000

 Национальная оборона 0200 0000000000 000 71,90000 75,10000 78,00000
Мобилизация и 0203 0000000000 000 71,90000 75,10000 78,00000



вневойсковая подготовка
 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0203 9100000000 000 71,90000 75,10000 78,00000

 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0203 9180000000 000 71,90000 75,10000 78,00000

Содержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные полномочия 
по первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

0203 9180051180 000 71,90000 75,10000 78,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0203 9180051180 120 63,44100 63,44100 63,44100

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0203 9180051180 240 8,45900 11,65900 14,55900

 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

0300 0000000000 000 30,77800 19,94600 19,94600

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310 0000000000 000 30,77800 19,94600 19,94600

 Муниципальная 
программа "Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0310 2700000000 000 30,77800 19,94600 19,94600

Мероприятия по 
укрепление 
противопожарного 

0310 2700099990 000 30,77800 19,94600 19,94600



состояния учреждений, 
жилого фонда, 
территории округа
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0310 2700099990 240 30,77800 19,94600 19,94600

 Национальная 
экономика

0400 0000000000 000 1 050,11600 649,45000 675,85000

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 0000000000 000 1 050,11600 649,45000 675,85000

 Муниципальная 
программа "Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0409 0800000000 000 1 050,11600 649,45000 675,85000

  Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0409 0800100000 000 529,83938 296,10000 322,50000

Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0409 0800110070 000 529,83938 296,10000 322,50000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0800110070 240 529,83938 296,10000 322,50000

  Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы.

0409 0800300000 000 520,27662 353,35000 353,35000

Проверка и согласования 
сметной документации 
на ремонт 
автомобильных дорог

0409 0800310080 000 28,68850 30,00000 30,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0800310080 240 28,68850 30,00000 30,00000



Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы

0409 0800371510 000 460,00000 306,95000 306,95000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 0800371510 240 460,00000 306,95000 306,95000

Софинансирование к 
ремонту автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы

0409 08003S1510 000 31,58812 16,40000 16,40000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 08003S1510 240 31,58812 16,40000 16,40000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

0500 0000000000 000 1 176,86800 1 099,98000 1 099,98000

Благоустройство 0503 0000000000 000 1 176,86800 1 099,98000 1 099,98000
 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального округа"

0503 2400000000 000 1 176,86800 1 099,98000 1 099,98000

 Подпрограмма 
"Повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0503 2410000000 000 1 083,75500 820,68000 820,68000

Доведение уровня 
освещённости улиц, 
проездов, пешеходных 
дорожек сельского 
поселения до 85%.

0503 2410000550 000 1 083,75500 820,68000 820,68000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

0503 2410000550 240 1 083,75500 820,68000 820,68000



(муниципальных) нужд
 Подпрограмма 
"Озеленение территории 
Волотовского 
муниципального округа, 
содержание братских 
захоронений и 
гражданских кладбищ "

0503 2420000000 000 36,31300 60,00000 60,00000

Реализация мероприятий 
по озеленению 
территорий, 
поддержание братских и 
гражданских

0503 2420000560 000 36,31300 60,00000 60,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2420000560 240 36,31300 60,00000 60,00000

 Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и чистоты 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0503 2430000000 000 56,80000 219,30000 219,30000

Обеспечение 
санитарной, 
противопожарной 
безопасности, 
безопасности 
передвижения населения

0503 2430000570 000 56,80000 219,30000 219,30000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 2430000570 240 56,80000 219,30000 219,30000

 Охрана окружающей 
среды

0600 0000000000 000 305,00000 0,00000 0,00000

Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды

0605 0000000000 000 305,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального округа"

0605 2400000000 000 305,00000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и чистоты 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0605 2430000000 000 305,00000 0,00000 0,00000



на организацию 
деятельности по 
накоплению (в том числе 
по раздельному 
накоплению) твердых 
коммунальных отходов в 
части создания и (или) 
обустройств 
контейнерных площадок 
для накопления твердых 
коммунальных отходов

0605 2430076210 000 213,50000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0605 2430076210 240 213,50000 0,00000 0,00000

софинансирование 
затрат по созданию или 
содержанию мест 
(площадок)накопления 
твердых коммунальных 
отходов

0605 24300S6210 000 91,50000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0605 24300S6210 240 91,50000 0,00000 0,00000

 Образование 0700 0000000000 000 9,20000 0,00000 0,00000
Другие вопросы в 
области образования

0709 0000000000 000 9,20000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы 
в Волотовском 
муниципальном округе "

0709 1200000000 000 9,20000 0,00000 0,00000

на обучение по 
программам 
дополнительного 
образования

0709 1200099990 000 9,20000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 1200099990 240 9,20000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

0800 0000000000 000 583,39000 0,00000 0,00000

Культура 0801 0000000000 000 583,39000 0,00000 0,00000
 Муниципальная 
программа "Развитие и 
совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 

0801 2900000000 000 583,39000 0,00000 0,00000



территории 
Волотовского 
муниципального округа"
  Содействие развитию 
форм непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении местного 
самоуправления

0801 2900300000 000 583,39000 0,00000 0,00000

Реализация проекта 
поддержки местных 
инициатив

0801 2900375260 000 400,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0801 2900375260 240 400,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование к 
реализации проекта 
поддержки местных 
инициатив (Ремонт 
Славитинской сельской 
библиотеки)

0801 29003S5263 000 183,39000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0801 29003S5263 240 183,39000 0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

0100 0000000000 000 797,00000 861,00000 861,00000

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово -
бюджетного) надзора

0106 0000000000 000 797,00000 861,00000 861,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0106 9100000000 000 797,00000 861,00000 861,00000

 Контрольно-счетная 
палата

0106 9120000000 000 758,30000 482,00000 482,00000

Председатель 
контрольно-счетной 

0106 9120001040 000 758,30000 482,00000 482,00000



палаты
 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0106 9120001040 120 758,30000 482,00000 482,00000

 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0106 9180000000 000 38,70000 379,00000 379,00000

Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

0106 9180001040 000 38,70000 379,00000 379,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0106 9180001040 120 0,00000 367,00000 367,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0106 9180001040 240 38,70000 12,00000 12,00000

 Национальная 
экономика

0400 0000000000 000 175,00000 0,00000 0,00000

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

0412 0000000000 000 175,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
туризма на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0412 1600000000 000 175,00000 0,00000 0,00000

  Основное мероприятие 
"Содействие 
формированию 
конкуретноспособного 
туристического 
продукта. развитие 
сферы туризма"

0412 1600100000 000 75,00000 0,00000 0,00000

Реализация мероприятия 
по содействию 
формирования 
конкуретноспособного 
туристического 
продукта. развитие 
сферы туризма

0412 1600199990 000 75,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0412 1600199990 610 75,00000 0,00000 0,00000

  Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
туристической 

0412 1600200000 000 100,00000 0,00000 0,00000



инфраструктуры"
на развитие 
туристической 
инфраструктуры

0412 1600299999 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0412 1600299999 610 100,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

0500 0000000000 000 1 916,90000 102,00000 102,00000

Благоустройство 0503 0000000000 000 1 916,90000 102,00000 102,00000
 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0503 0600000000 000 1 916,90000 102,00000 102,00000

 Подпрограмма 
"Патриотическое 
воспитание населения 
Волотовского 
муниципального округа" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0503 0640000000 000 1 916,90000 102,00000 102,00000

Основное мероприятие 
«Организация работы по 
увековечению памяти 
погибших при защите 
Отечества и 
использованию 
поисковой работы 
вопросах 
патриотического 
воспитания

0503 0640400000 000 1 916,90000 102,00000 102,00000

проектно-сметная 
документация на 
востсановление 
воинских захоронений

0503 0640400800 000 102,20000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0640400800 240 102,20000 0,00000 0,00000

на мероприятия в 
области увековечения 
памяти погибших при 
защите Отечества за счет 
средств местного 
бюджета

0503 0640400810 000 40,70000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

0503 0640400810 240 40,70000 0,00000 0,00000



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Осуществление 
отдельных полномочий в 
области увековечения 
памяти погибших при 
защите Отечества

0503 0640470660 000 164,00000 102,00000 102,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0640470660 240 164,00000 102,00000 102,00000

На обустройство и 
восстановление 
воинских захоронений

0503 06404L2990 000 1 610,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0503 06404L2990 240 1 610,00000 0,00000 0,00000

 Образование 0700 0000000000 000 111 
809,84222

56 
787,25929

56 
814,75626

Дошкольное образование 0701 0000000000 000 21 
686,54000

17 
574,83929

17 
574,93626

 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0701 0600000000 000 19 
232,24000

17 
574,83929

17 
574,93626

 Подпрограмма 
"Развитие дошкольного 
и общего образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0701 0610000000 000 7 676,24000 7 858,93929 7 859,03626

Основное мероприятие 
«Развитие дошкольного 
образования»

0701 0610100000 000 7 676,24000 7 858,93929 7 859,03626

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных детских 
дошкольных учреждений 
за счет средств местного 
бюджета

0701 0610102210 000 7 507,44000 7 783,93929 7 784,03626

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 0610102210 610 6 059,83595 7 783,93929 7 784,03626



 Субсидии автономным 
учреждениям

0701 0610102210 620 1 447,60405 0,00000 0,00000

Софинансирование на 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальнной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

0701 06101S2120 000 168,80000 75,00000 75,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 06101S2120 610 133,33000 75,00000 75,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0701 06101S2120 620 35,47000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0701 0660000000 000 11 
556,00000

9 715,90000 9 715,90000

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

0701 0660200000 000 11 
556,00000

9 715,90000 9 715,90000

Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы за счет 
средств областного 
бюджета

0701 0660270040 000 10 
547,50000

9 241,30000 9 241,30000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 0660270040 610 8 239,04515 9 241,30000 9 241,30000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0701 0660270040 620 2 308,45485 0,00000 0,00000

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по оказанию 
социальной поддержки 
обучающимся 
муниципальных 

0701 0660270060 000 258,60000 174,60000 174,60000



образовательных 
организаций
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 0660270060 610 258,60000 174,60000 174,60000

Организация 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

0701 0660272120 000 675,10000 300,00000 300,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 0660272120 610 607,62556 300,00000 300,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0701 0660272120 620 67,47444 0,00000 0,00000

питание детей 
дошкольных 
образовательных 
организаций являющими 
членами семьи граждан. 
призванных на военную 
службу по мобилизации. 
граждан заключивших 
контракт о прохождении 
военной службы. 
граждан заключивших 
контракт о 
добровольном 
содействии в 
выполнении 
задач.возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской 
Федерациисемей 
мобилизованных

0701 0660272670 000 74,80000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 0660272670 610 74,80000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0701 0700000000 000 2 454,30000 0,00000 0,00000

Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0701 0700072300 000 1 963,48000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 0700072300 610 1 674,37953 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0701 0700072300 620 289,10047 0,00000 0,00000



Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

0701 07000S2300 000 490,82000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0701 07000S2300 610 422,27445 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0701 07000S2300 620 68,54555 0,00000 0,00000

Общее образование 0702 0000000000 000 79 
402,22222

29 
987,92000

30 
015,32000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0702 0600000000 000 74 
304,82222

29 
875,92000

29 
819,32000

 Подпрограмма 
"Развитие дошкольного 
и общего образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0702 0610000000 000 19 
220,55538

3 428,40000 3 424,40000

Основное мероприятие 
«Развитие общего 
образования»

0702 0610200000 000 19 
220,55538

3 428,40000 3 424,40000

на оснащение 
материально-
техническое базы 
образовательного 
учреждения

0702 0610200090 000 43,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0610200090 620 43,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы за счет 
средств местного 
бюджета

0702 0610202220 000 3 550,29998 3 209,50000 3 205,50000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0610202220 620 3 550,29998 3 209,50000 3 205,50000

субсидия на 
приобретение школьной 
мебели

0702 0610210320 000 124,26000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0610210320 620 124,26000 0,00000 0,00000



на создание спортивной 
площадки МАОУ 
"Волотовская средняя 
школа"

0702 0610210330 000 2 651,06550 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0610210330 620 2 651,06550 0,00000 0,00000

реализация мероприятий 
по модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ, не 
включенных в перечень 
по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций за счет 
местного бюджета в 
связи с необходимостью 
изменений объемов м 
видов работ)

0702 0610217501 000 11 
515,81765

0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0610217501 620 11 
515,81765

0,00000 0,00000

Софинансирование на 
приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
учреждениями

0702 06102S2080 000 0,60000 0,60000 0,60000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06102S2080 620 0,60000 0,60000 0,60000

Софинансирование на 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальнной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

0702 06102S2120 000 142,50000 63,40000 63,40000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06102S2120 620 142,50000 63,40000 63,40000

офинансирование подвоз 0702 06102S2380 000 200,31400 154,90000 154,90000
 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06102S2380 620 200,31400 154,90000 154,90000

Софинансирование на 
реализацию 
мероприятий по 
модернизации школьных 

0702 06102S7501 000 992,69825 0,00000 0,00000



систем образования 
сверх соглашения (на 
выполнение работ не 
включенных в перечень 
по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций)
 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06102S7501 620 992,69825 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0702 0660000000 000 55 
084,26684

26 
447,52000

26 
394,92000

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

0702 0660200000 000 54 
316,46684

25 
359,62000

25 
307,02000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 

0702 0660253031 000 2 031,12000 2 031,12000 2 031,12000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660253031 620 2 031,12000 2 031,12000 2 031,12000

Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы за счет 
средств областного 
бюджета

0702 0660270040 000 19 
113,60000

16 
611,00000

16 
611,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660270040 620 19 
113,60000

16 
611,00000

16 
611,00000

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по оказанию 
социальной поддержки 

0702 0660270060 000 450,50000 309,50000 309,50000



обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций
 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

0702 0660270060 320 450,50000 309,50000 309,50000

Обеспечение 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам начального 
общего, основного 
общего и среднего 
общего образования, 
учебниками и учебными 
пособиями

0702 0660270500 000 134,70000 134,70000 134,70000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660270500 620 134,70000 134,70000 134,70000

Обеспечение доступа к 
информационно-
телекоммуникационной 
сети "Интернет

0702 0660270570 000 47,30000 47,30000 47,30000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660270570 620 47,30000 47,30000 47,30000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
общеобразовательные 
программы начального 
общего, основного 
общего и среднего 
общего образования

0702 0660270630 000 267,40000 376,10000 376,10000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660270630 620 267,40000 376,10000 376,10000

на осуществление 
государственных 
полномочий по оказанию 
мер социальной 
поддержки 
обучающимся 
образовательных 
организаций являющими 
членами семьи граждан. 
призванных на военную 

0702 0660271640 000 40,00000 0,00000 0,00000



службу по мобилизации. 
граждан заключивших 
контракт о прохождении 
военной службы. 
граждан заключивших 
контракт о 
добровольном 
содействии в 
выполнении задач. 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской Федерации
 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660271640 620 40,00000 0,00000 0,00000

Приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями

0702 0660272080 000 5,40000 5,40000 5,40000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660272080 620 5,40000 5,40000 5,40000

Организация 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

0702 0660272120 000 570,10000 253,60000 253,60000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660272120 620 570,10000 253,60000 253,60000

на организацию 
бесплатной перевозки 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций

0702 0660272380 000 3 716,80000 3 716,80000 3 716,80000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660272380 620 3 716,80000 3 716,80000 3 716,80000

реализация мероприятий 
по модернизации 
школьных систем 
образования (на 
выполнение работ не 
включенных в перечень 
по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

0702 0660277500 000 7 575,42000 0,00000 0,00000



подлежащих 
софинансированию из 
федерального бюджета)
 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0660277500 620 7 575,42000 0,00000 0,00000

на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся. 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях в рамках 
соглашения на условиях 
софинансирования

0702 06602L3041 000 1 810,94216 1 874,10000 1 821,50000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602L3041 620 1 810,94216 1 874,10000 1 821,50000

Модернизация 
школьных систем 
образования путем 
проведения капитальных 
ремонтов зданий 
общеобразовательных 
организаций

0702 06602L7501 000 16 
181,06758

0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602L7501 620 16 
181,06758

0,00000 0,00000

реализация мероприятий 
по модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ не 
включенных в перечень 
по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
подлежащих 
софинансированию из 
областного бюджета)

0702 06602N7501 000 2 362,16900 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602N7501 620 2 362,16900 0,00000 0,00000

софинансирование на 
реализацию 
мероприятий по 
модернизации школьных 
систем образования (на 
выполнение работ не 
включенных в перечень 
по капитальному 
ремонту зданий 

0702 06602S7500 000 7,58310 0,00000 0,00000



муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
подлежащих 
софинансированию из 
федерального бюджета)
 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602S7500 620 7,58310 0,00000 0,00000

Софинансирование на 
реализацию 
мероприятий по 
модернизации школьных 
систем образования 
сверх соглашения (на 
выполнение работ не 
включенных в перечень 
по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций )

0702 06602S7501 000 2,36500 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 06602S7501 620 2,36500 0,00000 0,00000

  Национальный проект 
"Образование" 
федерального проекта 
"Современная школа"

0702 066E100000 000 607,80000 791,90000 791,90000

Обеспечение 
деятельности центров 
образования цифрового 
и гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных 
организациях

0702 066E170020 000 507,80000 691,90000 691,90000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 066E170020 620 507,80000 691,90000 691,90000

На финансовое 
обеспечение 
деятельности центров 
образования цифрового 
и гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных 
организациях области

0702 066E171370 000 100,00000 100,00000 100,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 066E171370 620 100,00000 100,00000 100,00000

  Национальный проект 
"Образование" 
федерального проекта 
"Цифровая 

0702 066E400000 000 70,00000 30,00000 30,00000



образовательная среда"
на финансовое 
обеспечение внедрение и 
функционирования 
целевой модели 
цифрового 
образовательной среды в 
общеобразовательных 
организациях

0702 066E471380 000 55,00000 15,00000 15,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 066E471380 620 55,00000 15,00000 15,00000

на финансовое 
обеспечение 
функционирования 
целевой модели 
цифровой 
образовательной средыв 
в рамках эксперемента 
по модернизации 
начального 
общего.основного 
общего и среднего 
общего образования в 
общеобразовательных 
организациях

0702 066E472340 000 15,00000 15,00000 15,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 066E472340 620 15,00000 15,00000 15,00000

  !Федеральный проект 
"Патриотическое 
воспитание граждан 
Российской Федерации

0702 066EВ00000 000 90,00000 266,00000 266,00000

на обеспечение 
деятельности советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

0702 066EВ51791 000 90,00000 266,00000 266,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 066EВ51791 620 90,00000 266,00000 266,00000

 Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0702 0700000000 000 5 069,40000 0,00000 0,00000

Софинансирование 
расходов учреждений по 

0702 0700072300 000 4 062,70000 0,00000 0,00000



приобретению 
коммунальных услуг
 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 0700072300 620 4 062,70000 0,00000 0,00000

Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

0702 07000S2300 000 1 006,70000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0702 07000S2300 620 1 006,70000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа " 
Привлечение 
педагогических кадров в 
сферу образования 
Волотовского 
муниципального округа"

0702 3000000000 000 28,00000 112,00000 196,00000

стипендии студентам 
профессиональных 
учебных заведений. 
обучающимся на очной и 
заочной формах 
обучения по 
направлению 
"педагогическое 
образование"

0702 3000000160 000 28,00000 112,00000 196,00000

 Стипендии 0702 3000000160 340 28,00000 112,00000 196,00000
Дополнительное 
образование детей

0703 0000000000 000 5 394,98000 4 531,50000 4 531,50000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0703 0600000000 000 1 692,10000 1 724,20000 1 724,20000

 Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики 
Волотовского 
муниципального округа "

0703 0620000000 000 1 587,10000 1 677,10000 1 677,10000

  Основное мероприятие 
" Создание условий для 
повышения 
качественного уровня 
оказания услуг 
дополнительного 
образования детей, 

0703 0620100000 000 1 587,10000 1 677,10000 1 677,10000



проведения комплекса 
мероприятий по 
внедрению новых 
условий их реализации
Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей

0703 0620102230 000 1 560,80000 1 665,30000 1 665,30000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0703 0620102230 620 1 560,80000 1 665,30000 1 665,30000

Софинансирование на 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

0703 06201S2120 000 26,30000 11,80000 11,80000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0703 06201S2120 620 26,30000 11,80000 11,80000

 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0703 0660000000 000 105,00000 47,10000 47,10000

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

0703 0660200000 000 105,00000 47,10000 47,10000

Организация 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

0703 0660272120 000 105,00000 47,10000 47,10000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0703 0660272120 620 105,00000 47,10000 47,10000

 Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 

0703 0700000000 000 242,20000 0,00000 0,00000



Волотовском 
муниципальном округе "
Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0703 0700072300 000 186,60000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0703 0700072300 610 115,30000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0703 0700072300 620 71,30000 0,00000 0,00000

Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

0703 07000S2300 000 55,60000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0703 07000S2300 610 28,80000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0703 07000S2300 620 26,80000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа Волотовского 
округа "Развитие 
культуры Волотовского 
округа"

0703 1100000000 000 3 460,68000 2 807,30000 2 807,30000

 Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования детей в 
сфере культуры 
Волотовского округа"

0703 1130000000 000 3 460,68000 2 807,30000 2 807,30000

  Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

0703 1130200000 000 3 343,50000 2 801,30000 2 801,30000

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования

0703 1130202230 000 2 885,10000 2 801,30000 2 801,30000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0703 1130202230 610 2 885,10000 2 801,30000 2 801,30000

Частичная компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы

0703 1130271410 000 458,40000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0703 1130271410 610 458,40000 0,00000 0,00000

Основное мероприятие 
«Содержание 
учреждения»

0703 1130500000 000 117,18000 6,00000 6,00000

на текущий ремонт 
(косметический) 
учреждения

0703 1130500010 000 19,98000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 0703 1130500010 610 19,98000 0,00000 0,00000



учреждениям
обеспечение 
деятельности 
учреждения

0703 1130502230 000 97,20000 6,00000 6,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0703 1130502230 610 97,20000 6,00000 6,00000

Молодежная политика и 
оздоровление детей

0707 0000000000 000 45,00000 35,00000 35,00000

 Муниципальная 
программа 
"Комплексные меры 
противодействия 
наркомании и 
зависимости от других 
психоактивных веществ 
в Волотовском 
муниципальном округе "

0707 2100000000 000 5,00000 5,00000 5,00000

Мероприятия по 
снижению актуальности 
проблем, связанных со 
злоупотреблением 
наркотиков и других 
психоактивных веществ 
в Волотовском 
муниципальном округе

0707 2100099990 000 5,00000 5,00000 5,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0707 2100099990 620 5,00000 5,00000 5,00000

 Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
правонарушений, 
терроризма и 
экстремизма в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0707 2200000000 000 40,00000 30,00000 30,00000

 Подпрограмма 
"Профилактика 
правонарушений в 
Волотовском 
муниципальном округе"

0707 2220000000 000 40,00000 30,00000 30,00000

  Мероприятие по 
совершенствованию 
системы профилактики 
правонарушений, 
направленных на 
сокращение количества 
преступлений и 
преступности среди 
несовершеннолетних на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа

0707 2220100000 000 40,00000 30,00000 30,00000



Организация, 
проведение в 
каникулярное время 
военно-патриотических 
лагерей и осуществление 
трудоустройством 
выпускников в период 
летних каникул в рамках 
подпрограммы 
Профилактика 
правонарушений в 
Волотовском 
муниципальном округе

0707 2220199990 000 40,00000 30,00000 30,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0707 2220199990 620 40,00000 30,00000 30,00000

Другие вопросы в 
области образования

0709 0000000000 000 5 281,10000 4 658,00000 4 658,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0709 0600000000 000 551,50000 74,90000 74,90000

 Подпрограмма 
"Развитие 
дополнительного 
образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики 
Волотовского 
муниципального округа "

0709 0620000000 000 476,60000 0,00000 0,00000

  Основное мероприятие 
Содействие в 
организации 
каникулярного 
образовательного 
отдыха, здорового образа 
жизни

0709 0620500000 000 476,60000 0,00000 0,00000

Организация 
каникулярного 
образовательного 
отдыха, здорового образа 
жизни

0709 0620510050 000 476,60000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0709 0620510050 620 476,60000 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 

0709 0660000000 000 74,90000 74,90000 74,90000



программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "
Основное мероприятие 
«Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

0709 0660200000 000 74,90000 74,90000 74,90000

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по оказанию 
социальной поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций

0709 0660270060 000 74,90000 74,90000 74,90000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0709 0660270060 120 73,30000 73,30000 73,30000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 0660270060 240 1,60000 1,60000 1,60000

 Муниципальная 
программа " 
Привлечение 
педагогических кадров в 
сферу образования 
Волотовского 
муниципального округа"

0709 3000000000 000 5,00000 0,00000 0,00000

на проведение 
мероприятий, 
посвященных Году 
педагога и наставника

0709 3000000170 000 5,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 3000000170 240 5,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 

0709 9100000000 000 4 724,60000 4 583,10000 4 583,10000



Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа
 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0709 9180000000 000 4 724,60000 4 583,10000 4 583,10000

Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

0709 9180001040 000 2 188,17860 2 002,50000 2 002,50000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0709 9180001040 120 2 158,17860 1 972,50000 1 972,50000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 9180001040 240 30,00000 30,00000 30,00000

Содержание центра по 
обслуживанию и 
соправождению 
деятельности 
учреждений 
(организаций) 
муниципальными 
финансами и ведению 
бухгалтерского учета

0709 9180010450 000 977,62140 1 021,80000 1 021,80000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0709 9180010450 120 861,32140 905,50000 905,50000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 9180010450 240 116,30000 116,30000 116,30000

Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих 
отдельные полномочия 
области

0709 9180070280 000 1 558,80000 1 558,80000 1 558,80000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0709 9180070280 120 1 498,50000 1 498,50000 1 498,50000



 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 9180070280 240 60,30000 60,30000 60,30000

 Культура, 
кинематография

0800 0000000000 000 32 
004,82600

18 
963,86071

18 
961,95374

Культура 0801 0000000000 000 32 
004,82600

18 
963,86071

18 
961,95374

 Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0801 0700000000 000 9 129,60000 0,00000 0,00000

Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0801 0700072300 000 7 304,32000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 0700072300 610 7 304,32000 0,00000 0,00000

Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

0801 07000S2300 000 1 825,28000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 07000S2300 610 1 825,28000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа Волотовского 
округа "Развитие 
культуры Волотовского 
округа"

0801 1100000000 000 21 
796,40600

18 
963,86071

18 
961,95374

 Подпрограмма 
"Сохранение и развитие 
традиционной народной 
культуры Волотовского 
округа"

0801 1110000000 000 12 
779,25263

10 
957,85263

10 
955,90526

  Основное мероприятие 
«Укрепление 
материально-
технической базы 
учреждений культурно-
досугового типа»

0801 1110200000 000 1 434,05263 399,05263 397,10526

Расходы, направленные 
на финансовую 
поддержку учреждений (

0801 1110200120 000 1 000,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1110200120 610 1 000,00000 0,00000 0,00000

реализация отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы Развития 
культуры

0801 1110210300 000 35,00000 0,00000 0,00000



 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1110210300 610 35,00000 0,00000 0,00000

На укрепление 
материально-
технической базы на 
условиях 
софинансирования из 
областного и 
федеральных бюджетов

0801 11102L4670 000 399,05263 399,05263 397,10526

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11102L4670 610 399,05263 399,05263 397,10526

  Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

0801 1110300000 000 11 
075,80000

10 
324,60000

10 
324,60000

Расходы на оплату 
работников

0801 1110302400 000 10 
485,70000

10 
324,60000

10 
324,60000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1110302400 610 10 
485,70000

10 
324,60000

10 
324,60000

Частичная компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы

0801 1110371410 000 590,10000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1110371410 610 590,10000 0,00000 0,00000

Основное мероприятие 
«Создание и 
продвижение 
конкурентноспособных 
продуктов и услуг

0801 1110400000 000 35,20000 0,00000 0,00000

Софинансирование к 
реализации клаcтерных 
проектов

0801 11104S2360 000 35,20000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11104S2360 610 35,20000 0,00000 0,00000

  Основное мероприятие 
«Содержание 
учреждения»

0801 1110700000 000 234,20000 234,20000 234,20000

Обеспечение 
деятельности 
учреждений культуры

0801 1110702400 000 234,20000 234,20000 234,20000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1110702400 610 234,20000 234,20000 234,20000

 Подпрограмма 
"Развитие библиотечного 
дела в Волотовском 
округе"

0801 1120000000 000 9 017,15337 8 006,00808 8 006,04848

  Основное мероприятие 
«Укрепление 
материально-
технической базы 
библиотек»

0801 1120200000 000 130,00000 0,00000 0,00000



На укрепление 
материально-
технической базы по 
муниципальному 
стандарту

0801 1120210310 000 130,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1120210310 610 130,00000 0,00000 0,00000

  Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

0801 1120300000 000 8 456,50648 7 749,20000 7 749,20000

Расходы на оплату труда 
работников

0801 1120302420 000 7 971,34648 7 749,20000 7 749,20000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1120302420 610 7 971,34648 7 749,20000 7 749,20000

На проведение 
спецоценки условий 
труда

0801 1120310210 000 26,16000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1120310210 610 26,16000 0,00000 0,00000

Частичная компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы

0801 1120371410 000 459,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1120371410 610 459,00000 0,00000 0,00000

  Основное мероприятие 
"Обеспечение равного 
доступа всех слоев 
населения к культурным 
ценностям

0801 1120500000 000 34,80808 34,80808 34,84848

Модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 
библиотек при условии 
софинансирования

0801 11205L5191 000 34,80808 34,80808 34,84848

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 11205L5191 610 34,80808 34,80808 34,84848

Основное мероприятие 
«Содержание 
учреждения»

0801 1120600000 000 395,83881 222,00000 222,00000

Обеспечение 
деятельности библиотек

0801 1120602420 000 351,83881 222,00000 222,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1120602420 610 351,83881 222,00000 222,00000

реализация отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы Развития 
культуры (проектно-
сметная документация)

0801 1120610300 000 44,00000 0,00000 0,00000



 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 1120610300 610 44,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие и 
совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа"

0801 2900000000 000 1 078,82000 0,00000 0,00000

  Содействие развитию 
форм непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении местного 
самоуправления

0801 2900300000 000 1 078,82000 0,00000 0,00000

Реализация проекта 
поддержки местных 
инициатив

0801 2900375260 000 750,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 2900375260 610 750,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование к 
реализации проекта 
поддержки местных 
инициатив (Ремонт 
районной библиотеки п. 
Волот

0801 29003S5261 000 328,82000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0801 29003S5261 610 328,82000 0,00000 0,00000

 Социальная политика 1000 0000000000 000 5 349,72570 5 503,70000 5 503,70000
охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 5 349,72570 5 503,70000 5 503,70000
 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

1004 0600000000 000 5 349,72570 5 503,70000 5 503,70000

 Подпрограмма 
"Социальная адаптация 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 

1004 0650000000 000 1 554,72570 1 774,00000 1 774,00000



муниципальном округе "
Основное мероприятие 
«Ресурсное и 
материально-
техническое обеспечение 
процесса социализации 
детей сирот, а также лиц 
из числа детей-сирот

1004 0650200000 000 1 554,72570 1 774,00000 1 774,00000

Предоставление жилых 
помещений детям -
сиротам и детям. 
оставшихся без 
попечения родителей. 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений за 
счет областного бюджета

1004 06502N0821 000 1 554,72570 1 774,00000 1 774,00000

 Бюджетные инвестиции 1004 06502N0821 410 1 554,72570 1 774,00000 1 774,00000
 Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

1004 0660000000 000 3 795,00000 3 729,70000 3 729,70000

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

1004 0660200000 000 3 795,00000 3 729,70000 3 729,70000

Компенсация части 
родительской платы

1004 0660270010 000 213,20000 433,20000 433,20000

 Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

1004 0660270010 310 213,20000 433,20000 433,20000

Содержание ребенка в 
семье опекуна и 
приемной семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному родителю

1004 0660270130 000 3 581,80000 3 296,50000 3 296,50000

 Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

1004 0660270130 310 1 852,17022 1 722,00000 1 722,00000



 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

1004 0660270130 320 1 729,62978 1 574,50000 1 574,50000

 Физическая культура и 
спорт

1100 0000000000 000 4 646,90000 3 866,50000 3 866,50000

Физическая культура 1101 0000000000 000 4 646,90000 3 866,50000 3 866,50000
 Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

1101 0700000000 000 460,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

1101 0700072300 000 368,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 0700072300 610 368,00000 0,00000 0,00000

Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

1101 07000S2300 000 92,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 07000S2300 610 92,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

1101 1300000000 000 4 186,90000 3 866,50000 3 866,50000

Обеспечение 
деятельности 
учреждений в сфере 
физической культуры и 
спорта

1101 1300002670 000 4 124,90000 3 866,50000 3 866,50000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 1300002670 610 4 124,90000 3 866,50000 3 866,50000

Организация и 
проведения 
физкультурно-массовых 
и спортивных 
мероприятий

1101 1300010110 000 62,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1101 1300010110 610 62,00000 0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

0100 0000000000 000 3 155,95606 2 895,50000 2 895,50000

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово -

0106 0000000000 000 3 155,95606 2 895,50000 2 895,50000



бюджетного) надзора
 Муниципальная 
программа "Управление 
муниципальными 
финансами 
Волотовского 
муниципального округа"

0106 0100000000 000 3 155,95606 2 895,50000 2 895,50000

 Подпрограмма 
"Организация и 
обеспечение 
осуществления 
бюджетного процесса, 
управление 
муниципальным долгом 
Волотовского 
муниципального округа "

0106 0110000000 000 2 963,35406 2 701,78800 2 682,41700

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности комитета»

0106 0110500000 000 2 963,35406 2 701,78800 2 682,41700

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления

0106 0110501040 000 2 963,35406 2 701,78800 2 682,41700

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0106 0110501040 120 2 904,54640 2 584,00000 2 584,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0106 0110501040 240 58,80766 115,78800 96,41700

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

0106 0110501040 850 0,00000 2,00000 2,00000

 Подпрограмма 
"Повышение 
эффективности 
бюджетных расходов 
муниципального округа"

0106 0120000000 000 192,60200 193,71200 213,08300

Основное мероприятие 
«Развитие 
информационной 
системы управления 
муниципальными 
финансами"

0106 0120300000 000 192,60200 193,71200 213,08300

Лицензионное 
спровождение 
программных продуктов

0106 0120301040 000 192,60200 193,71200 213,08300

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

0106 0120301040 240 192,60200 193,71200 213,08300



государственных 
(муниципальных) нужд
 Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга

1300 0000000000 000 0,45360 0,00000 0,00000

Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга

1301 0000000000 000 0,45360 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Управление 
муниципальными 
финансами 
Волотовского 
муниципального округа"

1301 0100000000 000 0,45360 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Организация и 
обеспечение 
осуществления 
бюджетного процесса, 
управление 
муниципальным долгом 
Волотовского 
муниципального округа "

1301 0110000000 000 0,45360 0,00000 0,00000

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
исполнения долговых 
обязательств 
муниципального округа"

1301 0110100000 000 0,45360 0,00000 0,00000

Расходы по 
обслуживанию и 
погашению 
муниципального долга

1301 0110110650 000 0,45360 0,00000 0,00000

 Обслуживание 
муниципального долга

1301 0110110650 730 0,45360 0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

0100 0000000000 000 31 
115,87168

25 
039,41700

25 
994,90000

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования

0102 0000000000 000 1 826,18154 1 775,40000 1 775,40000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0102 9100000000 000 1 826,18154 1 775,40000 1 775,40000



 Руководство и 
управления в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

0102 9110000000 000 1 826,18154 1 775,40000 1 775,40000

Глава муниципального 
образования

0102 9110001040 000 1 826,18154 1 775,40000 1 775,40000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0102 9110001040 120 1 826,18154 1 775,40000 1 775,40000

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований

0103 0000000000 000 14,80000 14,80000 14,80000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0103 9100000000 000 14,80000 14,80000 14,80000

 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0103 9180000000 000 14,80000 14,80000 14,80000

Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

0103 9180001040 000 14,80000 14,80000 14,80000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0103 9180001040 240 14,80000 14,80000 14,80000

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

0104 0000000000 000 19 
380,67064

16 
451,30000

16 
401,30000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 

0104 1500000000 000 580,60000 100,00000 50,00000



общества и 
формирование 
электронного 
правительства в 
Волотовском 
муниципальном округе"
Отдельные мероприятия 
в области 
информационно-
коммуникационных 
технологий и связи

0104 1500010140 000 580,60000 100,00000 50,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 1500010140 240 580,60000 100,00000 50,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0104 9100000000 000 18 
800,07064

16 
351,30000

16 
351,30000

 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0104 9180000000 000 18 
800,07064

16 
351,30000

16 
351,30000

Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

0104 9180001040 000 18 
357,72639

16 
138,00000

16 
138,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0104 9180001040 120 17 
504,56939

16 
138,00000

16 
138,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9180001040 240 853,15700 0,00000 0,00000

Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих 
отдельные полномочия 
области

0104 9180070280 000 213,30000 213,30000 213,30000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 

0104 9180070280 120 207,70000 207,70000 207,70000



органов
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9180070280 240 5,60000 5,60000 5,60000

создание благоприятных 
условий для применения 
физическими лицами 
специального налогового 
режима "Налог на 
профессиональный 
доход"

0104 9180077040 000 229,04425 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0104 9180077040 240 229,04425 0,00000 0,00000

Судебная система 0105 0000000000 000 0,70000 0,70000 0,60000
 Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

0105 9200000000 000 0,70000 0,70000 0,60000

Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов

0105 9200051200 000 0,70000 0,70000 0,60000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0105 9200051200 240 0,70000 0,70000 0,60000

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

0107 0000000000 000 0,00000 0,00000 234,20000

 Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

0107 9200000000 000 0,00000 0,00000 234,20000

На организацию 
проведения выборов в 
депутаты думы 
Волотовского 
муниципального округа

0107 9200000100 000 0,00000 0,00000 234,20000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0107 9200000100 240 0,00000 0,00000 234,20000

Другие 
общегосударственные 

0113 0000000000 000 9 893,51950 6 797,21700 7 568,60000



вопросы
 Муниципальная 
программа "Управление 
и распоряжение 
муниципальным 
имуществом 
Волотовского 
муниципального округа "

0113 0500000000 000 885,39230 168,90000 83,10000

Мероприятия по 
эффективному 
владению, пользованию, 
формированию и 
распоряжением 
муниципальным 
имуществом.

0113 0500010010 000 374,91230 50,00000 25,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0500010010 240 70,22000 50,00000 25,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 0500010010 620 264,19230 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

0113 0500010010 850 40,50000 0,00000 0,00000

Мероприятия по 
управлению и 
распоряжению 
земельными участками, 
находящимися в 
муниципальной 
собственности, и 
земельными участками, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена 
в границах 
муниципального округа

0113 0500010020 000 235,81000 100,00000 50,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0500010020 240 235,81000 100,00000 50,00000

Реализация мероприятие 
«Формирование 
муниципальной 
собственности»

0113 0500099990 000 44,83800 18,90000 8,10000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0500099990 240 44,83800 18,90000 8,10000

на подготовку проектов 0113 05000L5990 000 229,83200 0,00000 0,00000



межевания земельных 
участков и на 
проведение кадастровых 
работ
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 05000L5990 240 229,83200 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0113 0700000000 000 2 701,80803 0,00000 0,00000

на замену окон в 
муниципальных 
организациях

0113 0700002994 000 312,42803 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 0700002994 620 312,42803 0,00000 0,00000

Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0113 0700072300 000 1 911,44400 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 0700072300 620 1 911,44400 0,00000 0,00000

Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

0113 07000S2300 000 477,93600 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 07000S2300 620 477,93600 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа Волотовского 
муниципального округа 
"Градостроительная 
политика на территории 
Волотовского 
муниципального округа 
на 2021-2029 годы

0113 1000000000 000 196,16653 1 605,00000 0,00000

Реализация полномочий 
района в сфере 
градостроительной 
деятельности

0113 1000099990 000 196,16653 1 605,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 1000099990 240 196,16653 1 605,00000 0,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 

0113 9100000000 000 578,62656 340,70000 353,10000



Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа
 Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

0113 9180000000 000 578,62656 340,70000 353,10000

Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

0113 9180001040 000 218,37081 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 9180001040 240 46,59581 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

0113 9180001040 850 171,77500 0,00000 0,00000

Прочие расходы 
(публикация 
нормативных актов)

0113 9180010990 000 30,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 9180010990 240 30,00000 0,00000 0,00000

Содержание штатных 
единиц. 
осуществляющие 
отдельные 
государственные 
полномочия в сфере 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния

0113 9180059300 000 323,60000 340,70000 353,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0113 9180059300 120 317,88700 314,30000 314,30000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0113 9180059300 240 5,71300 26,40000 38,80000

создание благоприятных 
условий для применения 
физическими лицами 
специального налогового 
режима "Налог на 
профессиональный 

0113 9180077040 000 6,65575 0,00000 0,00000



доход"
 Исполнение судебных 
актов

0113 9180077040 830 6,65575 0,00000 0,00000

 Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

0113 9200000000 000 0,00000 2 382,23000 4 810,90000

Условно-утвержденные 
расходы

0113 9200099990 000 0,00000 2 382,23000 4 810,90000

 Резервные средства 0113 9200099990 870 0,00000 2 382,23000 4 810,90000
 Расходы на обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0113 9300000000 000 5 531,52608 2 300,38700 2 321,50000

Обеспечение 
деятельности 
учреждения "Сервисный 
центр"

0113 9300002990 000 4 976,52768 2 300,38700 2 321,50000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 9300002990 620 4 976,52768 2 300,38700 2 321,50000

На приобретение 
автомашины (лизинг)

0113 9300002991 000 290,89840 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 9300002991 620 290,89840 0,00000 0,00000

на оснащение 
материально-
технической базы

0113 9300077040 000 264,10000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0113 9300077040 620 264,10000 0,00000 0,00000

 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

0300 0000000000 000 1 984,17500 1 729,40000 1 729,40000

Гражданская оборона 0309 0000000000 000 1 853,17500 1 729,40000 1 729,40000
 Муниципальная 
программа " Защита 
населения и территорий 
от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера "

0309 1700000000 000 1 853,17500 1 729,40000 1 729,40000

 Подпрограмма " 
Аппаратно-программный 
комплекс " Безопасный 
город" построение и 
развитие""

0309 1720000000 000 1 853,17500 1 729,40000 1 729,40000

Обеспечение единой 
дежурной диспетчерской 
службы

0309 1720010120 000 1 853,17500 1 729,40000 1 729,40000

 Субсидии автономным 0309 1720010120 620 1 853,17500 1 729,40000 1 729,40000



учреждениям
Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

0314 0000000000 000 131,00000 0,00000 0,00000

 Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

0314 9200000000 000 131,00000 0,00000 0,00000

Оплату дежурств 
добровольных народных 
дружинников

0314 9200000140 000 131,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0314 9200000140 120 131,00000 0,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

0400 0000000000 000 6 888,57745 548,30000 48,30000

Сельское хозяйство и 
рыболовство

0405 0000000000 000 46,95000 31,30000 31,30000

 Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

0405 9200000000 000 46,95000 31,30000 31,30000

на осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации 
мероприятий при 
осуществлении по 
обращению с 
животными без 
владельцев

0405 9200070720 000 46,95000 31,30000 31,30000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0405 9200070720 240 46,95000 31,30000 31,30000

Транспорт 0408 0000000000 000 3 256,92617 500,00000 0,00000
 Непрограммные 
расходы

0408 9400000000 000 3 256,92617 500,00000 0,00000

Расходы, связанные с 
осуществлением 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом общего 
пользования в 

0408 9400099990 000 3 256,92617 500,00000 0,00000



пригородном сообщении 
по регулируемым 
тарифам
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0408 9400099990 240 3 256,92617 500,00000 0,00000

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 0000000000 000 473,35460 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0409 0800000000 000 473,35460 0,00000 0,00000

  Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0409 0800100000 000 473,35460 0,00000 0,00000

Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0409 0800110070 000 473,35460 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0409 0800110070 620 473,35460 0,00000 0,00000

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

0412 0000000000 000 3 111,34668 17,00000 17,00000

 Муниципальная 
программа "Обеспечение 
экономического 
развития Волотовского 
муниципального округа"

0412 0200000000 000 135,01546 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Развитие торговли в 
Волотовском 
муниципальном округа"

0412 0220000000 000 135,01546 0,00000 0,00000

Основное мероприятие 
«Реализация 
государственной 
политики в области 
торговой деятельности в 
целях создания условий 
для наиболее полного 
удовлетворения спроса 
населения на 
потребительские товары 

0412 0220100000 000 135,01546 0,00000 0,00000



соответствующего 
качества по доступным 
ценам в пределах 
территориальной 
доступности
Предоставление 
субсидий на возмещение 
части затрат за 
приобретение горюче-
смазочных материалов 
юридическим лицам (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений 
индивидуальным 
предпринимателям для 
обеспечения жителей 
отдаленных и 
трудодоступных 
населенных пунктов 
услугами торговли 
посредством мобильных 
объектов. 
обеспечивающих 
доставку и реализацию 
товаров

0412 0220172660 000 121,51391 0,00000 0,00000

 Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

0412 0220172660 630 121,51391 0,00000 0,00000

Софинансирование 
автолавок

0412 02201S2660 000 13,50155 0,00000 0,00000

 Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

0412 02201S2660 630 13,50155 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0412 1400000000 000 2 976,33122 17,00000 17,00000

  Повышение 
привлекательности 
территории для создания 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства

0412 1400100000 000 2 976,33122 17,00000 17,00000



Субсидия субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства на 
возмещение части затрат 
на приобретение машин 
и оборудования (за 
исключением 
автотранспорта)

0412 1400171720 000 343,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

0412 1400171720 630 343,00000 0,00000 0,00000

предоставление 
субсидии на 
компенсацию затрат 
связанных с обеспечения 
твердым топливом 
(дрова) семей граждан. 
признанных на военную 
службу по мобилизации. 
граждан.заключивших 
контракт о 
добровольном 
содействии в 
выполнении задач. 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской Федерации. 
сотрудников.находящихс
я в служебной 
командировке в зоне 
действия специальной 
военной операции. 
проживающих в жилых 
помещениях с печным 
отоплением

0412 1400176230 000 2 608,98822 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

0412 1400176230 810 2 608,98822 0,00000 0,00000

Реализация прочих 
мероприятий по 
повышению 
привлекательности 
территории для создания 
субъектов малого и 

0412 1400199990 000 17,34300 17,00000 17,00000



среднего 
предпринимательства
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0412 1400199990 240 17,34300 17,00000 17,00000

на возмещение части 
затрат на приобретение 
машин и оборудования 
(за исключением 
автотранспорта) на 
условиях 
софинансирования 
субсидии субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства

0412 14001S1720 000 7,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

0412 14001S1720 630 7,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

0500 0000000000 000 11 
298,13081

955,00000 955,00000

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 3 177,97367 605,00000 605,00000
 Муниципальная 
программа Волотовского 
муниципального округа 
"Улучшение жилищных 
условий граждан в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0501 0900000000 000 1 167,97367 605,00000 605,00000

 Подпрограмма 
"Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда" 
муниципальной 
Программы 
Волотовского 
муниципального округа 
"Улучшение жилищных 
условий граждан в 
Волотовском 
муниципальном округе"

0501 0930000000 000 1 167,97367 605,00000 605,00000

Основное мероприятие 
«Ремонт муниципальных 
жилых помещений"

0501 0930100000 000 940,00000 420,00000 420,00000

Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда за 
счет средств сбора от 

0501 0930110280 000 540,00000 420,00000 420,00000



найма
 Субсидии автономным 
учреждениям

0501 0930110280 620 540,00000 420,00000 420,00000

на проведение 
капитального ремонта и 
придомовой территории 
МКД победителя 
конкурса "Лучшая 
благоустроенная 
территория"

0501 0930171480 000 400,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0501 0930171480 620 400,00000 0,00000 0,00000

  Основное мероприятие 
«Участие в региональной 
программе по 
капитальному ремонту 
общего имущества в 
многоквартирных 
домах»

0501 0930300000 000 227,97367 185,00000 185,00000

Перечисление платежей 
оператору фонда 
капитального ремонта

0501 0930399990 000 227,97367 185,00000 185,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0501 0930399990 240 227,97367 185,00000 185,00000

 Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

0501 9200000000 000 2 010,00000 0,00000 0,00000

Вклад в имущество 
мужмуниципальных 
организаций

0501 9200000700 000 2 010,00000 0,00000 0,00000

 Бюджетные инвестиции 
иным юридическим 
лицам

0501 9200000700 450 10,00000 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

0501 9200000700 850 2 000,00000 0,00000 0,00000

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 7 565,15714 0,00000 0,00000
 Муниципальная 
программа "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Волотовском 
муниципальном округе "

0502 2000000000 000 5 014,85285 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Развитие 
инфраструктуры 

0502 2010000000 000 5 014,85285 0,00000 0,00000



водоснабжения и 
водоотведения 
населенных пунктов 
Волотовского 
муниципального округа "
  Основное мероприятие 
"Реализация 
муниципальной 
политики в области 
развития коммунальной 
инфраструктуры в 
Волотовском 
муниципальном округе"

0502 2010100000 000 5 014,85285 0,00000 0,00000

Расходы направленные 
на финансовую 
поддержку учреждений 
(а разработку санитарно-
защитных зон и 
лицензирование 
объектов центрального 
водоснабжения)

0502 2010100120 000 60,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

0502 2010100120 810 60,00000 0,00000 0,00000

на прокладку нового 
водопровода.расположен
ного от аратезианской 
скважины поселк Волот 
ул.Комарова

0502 2010112370 000 110,60300 0,00000 0,00000

 Субсидии на 
осуществление 
капитальных вложений 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) 
унитарным 
предприятиям

0502 2010112370 460 110,60300 0,00000 0,00000

реализация мероприятий 
в области 
водоснабжения и 
водоотведения

0502 2010172370 000 3 937,34134 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 

0502 2010172370 810 3 937,34134 0,00000 0,00000



индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг
софинансирование за 
счет местного бюджета 
на реализацию 
мероприятий 
муниципальной 
программы "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Волотовском 
муниципальном округе "

0502 20101S2370 000 906,90851 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

0502 20101S2370 810 906,90851 0,00000 0,00000

 Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

0502 9200000000 000 126,34600 0,00000 0,00000

Расходы направленные 
на финансовую 
поддержку учреждений 
по предоставлению 
субсидии 
муниципальному 
унитарному 
предприятию

0502 9200000120 000 126,34600 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

0502 9200000120 810 126,34600 0,00000 0,00000

 Расходы на обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 

0502 9300000000 000 2 423,95829 0,00000 0,00000



программам округа
на приобретение 
снегоуборочной машины

0502 9300002993 000 2 423,95829 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0502 9300002993 620 2 423,95829 0,00000 0,00000

Благоустройство 0503 0000000000 000 555,00000 350,00000 350,00000
 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального округа"

0503 2400000000 000 350,00000 350,00000 350,00000

 Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и чистоты 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0503 2430000000 000 350,00000 350,00000 350,00000

Обеспечение 
санитарной, 
противопожарной 
безопасности, 
безопасности 
передвижения населения

0503 2430000570 000 350,00000 350,00000 350,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0503 2430000570 620 350,00000 350,00000 350,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие и 
совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа"

0503 2900000000 000 205,00000 0,00000 0,00000

  Содействие развитию 
форм непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении местного 
самоуправления

0503 2900300000 000 205,00000 0,00000 0,00000

Реализация проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

0503 2900372090 000 150,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0503 2900372090 620 150,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование к 
реализации проекта ТОС 
"Октябрьское" (Замена 
окон в зданиях 

0503 29003S2094 000 55,00000 0,00000 0,00000



библиотеки и дома 
культуры д. Порожки)
 Субсидии автономным 
учреждениям

0503 29003S2094 620 55,00000 0,00000 0,00000

 Охрана окружающей 
среды

0600 0000000000 000 199,27800 0,00000 0,00000

Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды

0605 0000000000 000 199,27800 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального округа"

0605 2400000000 000 199,27800 0,00000 0,00000

 Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и чистоты 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0605 2430000000 000 199,27800 0,00000 0,00000

на организацию 
деятельности по 
накоплению (в том числе 
по раздельному 
накоплению) твердых 
коммунальных отходов в 
части создания и (или) 
обустройств 
контейнерных площадок 
для накопления твердых 
коммунальных отходов

0605 2430076210 000 139,49500 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0605 2430076210 620 139,49500 0,00000 0,00000

софинансирование 
затрат по созданию или 
содержанию мест 
(площадок)накопления 
твердых коммунальных 
отходов

0605 24300S6210 000 59,78300 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0605 24300S6210 620 59,78300 0,00000 0,00000

 Образование 0700 0000000000 000 2 927,80000 2 905,20000 2 905,20000
Другие вопросы в 
области образования

0709 0000000000 000 2 927,80000 2 905,20000 2 905,20000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы 
в Волотовском 
муниципальном округе "

0709 1200000000 000 10,60000 0,00000 0,00000

на обучение по 
программам 

0709 1200099990 000 10,60000 0,00000 0,00000



дополнительного 
образования
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 1200099990 240 10,60000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0709 1800000000 000 12,00000 0,00000 0,00000

Реализация мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе

0709 1800099990 000 12,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0709 1800099990 240 12,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0709 9300000000 000 2 905,20000 2 905,20000 2 905,20000

Содержание центра по 
обслуживанию и 
сопровождению 
деятельности 
учреждений 
(организаций) 
муниципальными 
финансами и ведения 
бухгалтерского учета

0709 9300010450 000 2 905,20000 2 905,20000 2 905,20000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0709 9300010450 620 2 905,20000 2 905,20000 2 905,20000

 Культура, 
кинематография

0800 0000000000 000 1 570,50000 515,90000 515,90000

Культура 0801 0000000000 000 1 570,50000 515,90000 515,90000
 Муниципальная 
программа "Развитие и 
совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 

0801 2900000000 000 205,00000 0,00000 0,00000



муниципального округа"
  Содействие развитию 
форм непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении местного 
самоуправления

0801 2900300000 000 205,00000 0,00000 0,00000

Реализация проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

0801 2900372090 000 150,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0801 2900372090 620 150,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование к 
реализации проекта ТОС 
«Возрождение» 
(Благоустройс тво 
территории детской 
площадки около 
стадиона п. Волот)

0801 29003S2091 000 55,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0801 29003S2091 620 55,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

0801 9300000000 000 1 365,50000 515,90000 515,90000

Обеспечение 
деятельности 
учреждения "Сервисный 
центр"

0801 9300002990 000 1 365,50000 515,90000 515,90000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0801 9300002990 620 1 365,50000 515,90000 515,90000

 Социальная политика 1000 0000000000 000 2 259,68907 725,40000 935,74300
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 2 259,68907 725,40000 935,74300
 Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

1001 9200000000 000 2 259,68907 725,40000 935,74300

Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих

1001 9200010130 000 2 259,68907 725,40000 935,74300

 Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

1001 9200010130 310 2 259,68907 725,40000 935,74300

Всего расходов:  
255 

192,41746
142 

661,22500
142 

842,48500



1.8. Приложение 6 изложить в следующей редакции:
Наименование ЦСР ПР ВР Сумма на 

2023 год
Сумма на 
2024 год

Сумма на 
2025 год

 Муниципальная 
программа "Управление 
муниципальными 
финансами 
Волотовского 
муниципального округа"

0100000000 0000 000 3 156,40966 2 895,50000 2 895,50000

Подпрограмма 
"Организация и 
обеспечение 
осуществления 
бюджетного процесса, 
управление 
муниципальным долгом 
Волотовского 
муниципального округа "

0110000000 0000 000 2 963,80766 2 701,78800 2 682,41700

 Основное мероприятие 
"Обеспечение 
исполнения долговых 
обязательств 
муниципального округа"

0110100000 0000 000 0,45360 0,00000 0,00000

 Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга

0110100000 1300 000 0,45360 0,00000 0,00000

  Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга

0110100000 1301 000 0,45360 0,00000 0,00000

Расходы по 
обслуживанию и 
погашению 
муниципального долга

0110110650 1301 000 0,45360 0,00000 0,00000

 Обслуживание 
муниципального долга

0110110650 1301 730 0,45360 0,00000 0,00000

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности комитета»

0110500000 0000 000 2 963,35406 2 701,78800 2 682,41700

 Общегосударственные 
вопросы

0110500000 0100 000 2 963,35406 2 701,78800 2 682,41700

  Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово -
бюджетного) надзора

0110500000 0106 000 2 963,35406 2 701,78800 2 682,41700

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления

0110501040 0106 000 2 963,35406 2 701,78800 2 682,41700



 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0110501040 0106 120 2 904,54640 2 584,00000 2 584,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0110501040 0106 240 58,80766 115,78800 96,41700

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

0110501040 0106 850 0,00000 2,00000 2,00000

Подпрограмма 
"Повышение 
эффективности 
бюджетных расходов 
муниципального округа"

0120000000 0000 000 192,60200 193,71200 213,08300

 Основное мероприятие " 
Развитие 
информационной 
системы управления 
муниципальными 
финансами"

0120300000 0000 000 192,60200 193,71200 213,08300

 Общегосударственные 
вопросы

0120300000 0100 000 192,60200 193,71200 213,08300

  Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово -
бюджетного) надзора

0120300000 0106 000 192,60200 193,71200 213,08300

Лицензионное 
спровождение 
программных продуктов

0120301040 0106 000 192,60200 193,71200 213,08300

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0120301040 0106 240 192,60200 193,71200 213,08300

 Муниципальная 
программа "Обеспечение 
экономического 
развития Волотовского 
муниципального округа"

0200000000 0000 000 135,01546 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Развитие 
торговли в Волотовском 
муниципальном округа"

0220000000 0000 000 135,01546 0,00000 0,00000

Основное мероприятие 
«Реализация 
государственной 
политики в области 

0220100000 0000 000 135,01546 0,00000 0,00000



торговой деятельности в 
целях создания условий 
для наиболее полного 
удовлетворения спроса 
населения на 
потребительские товары 
соответствующего 
качества по доступным 
ценам в пределах 
территориальной 
доступности
 Национальная 
экономика

0220100000 0400 000 135,01546 0,00000 0,00000

  Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

0220100000 0412 000 135,01546 0,00000 0,00000

Предоставление 
субсидий на возмещение 
части затрат за 
приобретение горюче-
смазочных материалов 
юридическим лицам (за 
исключением 
государственных 
(муниципальных) 
учреждений 
индивидуальным 
предпринимателям для 
обеспечения жителей 
отдаленных и 
трудодоступных 
населенных пунктов 
услугами торговли 
посредством мобильных 
объектов. 
обеспечивающих 
доставку и реализацию 
товаров

0220172660 0412 000 121,51391 0,00000 0,00000

 Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

0220172660 0412 630 121,51391 0,00000 0,00000

Софинансирование 
автолавок

02201S2660 0412 000 13,50155 0,00000 0,00000

 Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

02201S2660 0412 630 13,50155 0,00000 0,00000

 Муниципальная 0500000000 0000 000 885,39230 168,90000 83,10000



программа "Управление 
и распоряжение 
муниципальным 
имуществом 
Волотовского 
муниципального округа "
 Общегосударственные 
вопросы

0500000000 0100 000 885,39230 168,90000 83,10000

  Другие 
общегосударственные 
вопросы

0500000000 0113 000 885,39230 168,90000 83,10000

Мероприятия по 
эффективному 
владению, пользованию, 
формированию и 
распоряжением 
муниципальным 
имуществом.

0500010010 0113 000 374,91230 50,00000 25,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0500010010 0113 240 70,22000 50,00000 25,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0500010010 0113 620 264,19230 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

0500010010 0113 850 40,50000 0,00000 0,00000

Мероприятия по 
управлению и 
распоряжению 
земельными участками, 
находящимися в 
муниципальной 
собственности, и 
земельными участками, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена 
в границах 
муниципального округа

0500010020 0113 000 235,81000 100,00000 50,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0500010020 0113 240 235,81000 100,00000 50,00000

Реализация мероприятие 
« Формирование 
муниципальной 
собственности»

0500099990 0113 000 44,83800 18,90000 8,10000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 

0500099990 0113 240 44,83800 18,90000 8,10000



государственных 
(муниципальных) нужд
на подготовку проектов 
межевания земельных 
участков и на 
проведение кадастровых 
работ

05000L5990 0113 000 229,83200 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05000L5990 0113 240 229,83200 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0600000000 0000 000 103 
047,28792

54 
855,55929

54 
799,05626

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного и общего 
образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0610000000 0000 000 26 
896,79538

11 
287,33929

11 
283,43626

 Основное мероприятие 
« Развитие дошкольного 
образования»

0610100000 0000 000 7 676,24000 7 858,93929 7 859,03626

 Образование 0610100000 0700 000 7 676,24000 7 858,93929 7 859,03626
  Дошкольное 
образование

0610100000 0701 000 7 676,24000 7 858,93929 7 859,03626

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных детских 
дошкольных учреждений 
за счет средств местного 
бюджета

0610102210 0701 000 7 507,44000 7 783,93929 7 784,03626

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0610102210 0701 610 6 059,83595 7 783,93929 7 784,03626

 Субсидии автономным 
учреждениям

0610102210 0701 620 1 447,60405 0,00000 0,00000

Софинансирование на 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальнной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

06101S2120 0701 000 168,80000 75,00000 75,00000



 Субсидии бюджетным 
учреждениям

06101S2120 0701 610 133,33000 75,00000 75,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

06101S2120 0701 620 35,47000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
« Развитие общего 
образования»

0610200000 0000 000 19 
220,55538

3 428,40000 3 424,40000

 Образование 0610200000 0700 000 19 
220,55538

3 428,40000 3 424,40000

  Общее образование 0610200000 0702 000 19 
220,55538

3 428,40000 3 424,40000

на оснащение 
материально-
техническое базы 
образовательного 
учреждения

0610200090 0702 000 43,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0610200090 0702 620 43,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы за счет 
средств местного 
бюджета

0610202220 0702 000 3 550,29998 3 209,50000 3 205,50000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0610202220 0702 620 3 550,29998 3 209,50000 3 205,50000

субсидия на 
приобретение школьной 
мебели

0610210320 0702 000 124,26000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0610210320 0702 620 124,26000 0,00000 0,00000

на создание спортивной 
площадки МАОУ 
"Волотовская средняя 
школа"

0610210330 0702 000 2 651,06550 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0610210330 0702 620 2 651,06550 0,00000 0,00000

реализация мероприятий 
по модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ не 
включенных в перечень 
по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 

0610217501 0702 000 11 
515,81765

0,00000 0,00000



организаций за счет 
местного бюджета в 
связи с необходимостью 
изменений объемов м 
видов работ)
 Субсидии автономным 
учреждениям

0610217501 0702 620 11 
515,81765

0,00000 0,00000

Софинансирование на 
приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
учреждениями

06102S2080 0702 000 0,60000 0,60000 0,60000

 Субсидии автономным 
учреждениям

06102S2080 0702 620 0,60000 0,60000 0,60000

Софинансирование на 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальнной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

06102S2120 0702 000 142,50000 63,40000 63,40000

 Субсидии автономным 
учреждениям

06102S2120 0702 620 142,50000 63,40000 63,40000

офинансирование подвоз 06102S2380 0702 000 200,31400 154,90000 154,90000
 Субсидии автономным 
учреждениям

06102S2380 0702 620 200,31400 154,90000 154,90000

Софинансирование на 
реализацию 
мероприятий по 
модернизации школьных 
систем образования 
сверх соглашения (на 
выполнение работ не 
включенных в перечень 
по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций )

06102S7501 0702 000 992,69825 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

06102S7501 0702 620 992,69825 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного 
образования в 
Волотовском 
муниципальном округе" 
Программы "Развитие 

0620000000 0000 000 2 063,70000 1 677,10000 1 677,10000



образования и 
молодежной политики 
Волотовского 
муниципального округа "
 Основное мероприятие " 
Создание условий для 
повышения 
качественного уровня 
оказания услуг 
дополнительного 
образования детей, 
проведения комплекса 
мероприятий по 
внедрению новых 
условий их реализации

0620100000 0000 000 1 587,10000 1 677,10000 1 677,10000

 Образование 0620100000 0700 000 1 587,10000 1 677,10000 1 677,10000
  Дополнительное 
образование детей

0620100000 0703 000 1 587,10000 1 677,10000 1 677,10000

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования детей

0620102230 0703 000 1 560,80000 1 665,30000 1 665,30000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0620102230 0703 620 1 560,80000 1 665,30000 1 665,30000

Софинансирование на 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

06201S2120 0703 000 26,30000 11,80000 11,80000

 Субсидии автономным 
учреждениям

06201S2120 0703 620 26,30000 11,80000 11,80000

 Основное мероприятие 
Содействие в 
организации 
каникулярного 
образовательного 
отдыха, здорового образа 
жизни

0620500000 0000 000 476,60000 0,00000 0,00000

 Образование 0620500000 0700 000 476,60000 0,00000 0,00000
  Другие вопросы в 
области образования

0620500000 0709 000 476,60000 0,00000 0,00000

Организация 
каникулярного 
образовательного отдыха 
,здорового образа жизни

0620510050 0709 000 476,60000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0620510050 0709 620 476,60000 0,00000 0,00000

Подпрограмма 0640000000 0000 000 1 916,90000 102,00000 102,00000



"Патриотическое 
воспитание населения 
Волотовского 
муниципального округа" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "
 Основное мероприятие 
« Организация работы по 
увековечению памяти 
погибших при защите 
Отечества и 
использованию 
поисковой работы 
вопросах 
патриотического 
воспитания

0640400000 0000 000 1 916,90000 102,00000 102,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

0640400000 0500 000 1 916,90000 102,00000 102,00000

  Благоустройство 0640400000 0503 000 1 916,90000 102,00000 102,00000
проектно-сметная 
документация на 
востсановление 
воинских захоронений

0640400800 0503 000 102,20000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0640400800 0503 240 102,20000 0,00000 0,00000

на мероприятия в 
области увековечения 
памяти погибших при 
защите Отечества за счет 
средств местного 
бюджета

0640400810 0503 000 40,70000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0640400810 0503 240 40,70000 0,00000 0,00000

Осуществление 
отдельных полномочий в 
области увековечения 
памяти погибших при 
защите Отечества

0640470660 0503 000 164,00000 102,00000 102,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0640470660 0503 240 164,00000 102,00000 102,00000



На обустройство и 
восстановление 
воинских захоронений

06404L2990 0503 000 1 610,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

06404L2990 0503 240 1 610,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма 
"Социальная адаптация 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, а 
также лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей" 
Программы "Развитие 
образования и 
молодежной политики в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0650000000 0000 000 1 554,72570 1 774,00000 1 774,00000

 Основное мероприятие 
« Ресурсное и 
материально-
техническое обеспечение 
процесса социализации 
детей сирот, а также лиц 
из числа детей-сирот

0650200000 0000 000 1 554,72570 1 774,00000 1 774,00000

 Социальная политика 0650200000 1000 000 1 554,72570 1 774,00000 1 774,00000
  охрана семьи и детства 0650200000 1004 000 1 554,72570 1 774,00000 1 774,00000
Предоставление жилых 
помещений детям -
сиротам и детям. 
оставшихся без 
попечения родителей. 
лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений за 
счет областного бюджета

06502N0821 1004 000 1 554,72570 1 774,00000 1 774,00000

 Бюджетные инвестиции 06502N0821 1004 410 1 554,72570 1 774,00000 1 774,00000
Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия в области 
образования и 
молодежной политики 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 

0660000000 0000 000 70 
615,16684

40 
015,12000

39 
962,52000



Волотовском 
муниципальном округе "
 Основное мероприятие 
« Обеспечение 
выполнение 
государственных 
полномочий»

0660200000 0000 000 69 
847,36684

38 
927,22000

38 
874,62000

 Образование 0660200000 0700 000 66 
052,36684

35 
197,52000

35 
144,92000

  Дошкольное 
образование

0660200000 0701 000 11 
556,00000

9 715,90000 9 715,90000

Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы за счет 
средств областного 
бюджета

0660270040 0701 000 10 
547,50000

9 241,30000 9 241,30000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0660270040 0701 610 8 239,04515 9 241,30000 9 241,30000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0660270040 0701 620 2 308,45485 0,00000 0,00000

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по оказанию 
социальной поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций

0660270060 0701 000 258,60000 174,60000 174,60000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0660270060 0701 610 258,60000 174,60000 174,60000

Организация 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

0660272120 0701 000 675,10000 300,00000 300,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0660272120 0701 610 607,62556 300,00000 300,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0660272120 0701 620 67,47444 0,00000 0,00000

питание детей 
дошкольных 
образовательных 
организаций являющими 

0660272670 0701 000 74,80000 0,00000 0,00000



членами семьи граждан. 
призванных на военную 
службу по мобилизации. 
граждан заключивших 
контракт о прохождении 
военной службы. 
граждан заключивших 
контракт о 
добровольном 
содействии в 
выполнении 
задач.возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской 
Федерациисемей 
мобилизованных
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0660272670 0701 610 74,80000 0,00000 0,00000

  Общее образование 0660200000 0702 000 54 
316,46684

25 
359,62000

25 
307,02000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 

0660253031 0702 000 2 031,12000 2 031,12000 2 031,12000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0660253031 0702 620 2 031,12000 2 031,12000 2 031,12000

Обеспечение 
деятельности 
образовательных 
учреждений 
(организаций), 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы за счет 
средств областного 
бюджета

0660270040 0702 000 19 
113,60000

16 
611,00000

16 
611,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0660270040 0702 620 19 
113,60000

16 
611,00000

16 
611,00000

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по оказанию 
социальной поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций

0660270060 0702 000 450,50000 309,50000 309,50000

 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

0660270060 0702 320 450,50000 309,50000 309,50000



Обеспечение 
организаций, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам начального 
общего, основного 
общего и среднего 
общего образования, 
учебниками и учебными 
пособиями

0660270500 0702 000 134,70000 134,70000 134,70000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0660270500 0702 620 134,70000 134,70000 134,70000

Обеспечение доступа к 
информационно-
телекоммуникационной 
сети "Интернет

0660270570 0702 000 47,30000 47,30000 47,30000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0660270570 0702 620 47,30000 47,30000 47,30000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
реализующих 
общеобразовательные 
программы начального 
общего, основного 
общего и среднего 
общего образования

0660270630 0702 000 267,40000 376,10000 376,10000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0660270630 0702 620 267,40000 376,10000 376,10000

на осуществление 
государственных 
полномочий по оказанию 
мер социальной 
поддержки 
обучающимся 
образовательных 
организаций являющими 
членами семьи граждан. 
призванных на военную 
службу по мобилизации. 
граждан заключивших 
контракт о прохождении 
военной службы. 
граждан заключивших 
контракт о 
добровольном 
содействии в 
выполнении задач. 

0660271640 0702 000 40,00000 0,00000 0,00000



возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской Федерации
 Субсидии автономным 
учреждениям

0660271640 0702 620 40,00000 0,00000 0,00000

Приобретение или 
изготовление бланков 
документов об 
образовании и (или) о 
квалификации 
муниципальными 
образовательными 
организациями

0660272080 0702 000 5,40000 5,40000 5,40000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0660272080 0702 620 5,40000 5,40000 5,40000

Организация 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

0660272120 0702 000 570,10000 253,60000 253,60000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0660272120 0702 620 570,10000 253,60000 253,60000

на организацию 
бесплатной перевозки 
обучающихся 
общеобразовательных 
организаций

0660272380 0702 000 3 716,80000 3 716,80000 3 716,80000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0660272380 0702 620 3 716,80000 3 716,80000 3 716,80000

реализация мероприятий 
по модернизации 
школьных систем 
образования (на 
выполнение работ не 
включенных в перечень 
по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
подлежащих 
софинансированию из 
федерального бюджета)

0660277500 0702 000 7 575,42000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0660277500 0702 620 7 575,42000 0,00000 0,00000

на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся. 
получающих начальное 

06602L3041 0702 000 1 810,94216 1 874,10000 1 821,50000



общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях в рамках 
соглашения на условиях 
софинансирования
 Субсидии автономным 
учреждениям

06602L3041 0702 620 1 810,94216 1 874,10000 1 821,50000

Модернизация 
школьных систем 
образования путем 
проведения капитальных 
ремонтов зданий 
общеобразовательных 
организаций

06602L7501 0702 000 16 
181,06758

0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

06602L7501 0702 620 16 
181,06758

0,00000 0,00000

реализация мероприятий 
по модернизации 
школьных систем 
образования сверх 
соглашения (на 
выполнение работ не 
включенных в перечень 
по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
подлежащих 
софинансированию из 
областного бюджета)

06602N7501 0702 000 2 362,16900 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

06602N7501 0702 620 2 362,16900 0,00000 0,00000

софинансирование на 
реализацию 
мероприятий по 
модернизации школьных 
систем образования (на 
выполнение работ не 
включенных в перечень 
по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
подлежащих 
софинансированию из 
федерального бюджета)

06602S7500 0702 000 7,58310 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

06602S7500 0702 620 7,58310 0,00000 0,00000

Софинансирование на 06602S7501 0702 000 2,36500 0,00000 0,00000



реализацию 
мероприятий по 
модернизации школьных 
систем образования 
сверх соглашения (на 
выполнение работ не 
включенных в перечень 
по капитальному 
ремонту зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций )
 Субсидии автономным 
учреждениям

06602S7501 0702 620 2,36500 0,00000 0,00000

  Дополнительное 
образование детей

0660200000 0703 000 105,00000 47,10000 47,10000

Организация 
обеспечения пожарной 
безопасности, 
антитеррористической и 
антикриминальной 
безопасности 
образовательных 
учреждений

0660272120 0703 000 105,00000 47,10000 47,10000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0660272120 0703 620 105,00000 47,10000 47,10000

  Другие вопросы в 
области образования

0660200000 0709 000 74,90000 74,90000 74,90000

Осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по оказанию 
социальной поддержки 
обучающимся 
муниципальных 
образовательных 
организаций

0660270060 0709 000 74,90000 74,90000 74,90000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

0660270060 0709 120 73,30000 73,30000 73,30000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0660270060 0709 240 1,60000 1,60000 1,60000

 Социальная политика 0660200000 1000 000 3 795,00000 3 729,70000 3 729,70000
  охрана семьи и детства 0660200000 1004 000 3 795,00000 3 729,70000 3 729,70000
Компенсация части 
родительской платы

0660270010 1004 000 213,20000 433,20000 433,20000

 Публичные 0660270010 1004 310 213,20000 433,20000 433,20000



нормативные 
социальные выплаты 
гражданам
Содержание ребенка в 
семье опекуна и 
приемной семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся 
приемному родителю

0660270130 1004 000 3 581,80000 3 296,50000 3 296,50000

 Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

0660270130 1004 310 1 852,17022 1 722,00000 1 722,00000

 Социальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных нормативных 
социальных выплат

0660270130 1004 320 1 729,62978 1 574,50000 1 574,50000

 Национальный проект 
"Образование" 
федерального проекта 
"Современная школа"

066E100000 0000 000 607,80000 791,90000 791,90000

 Образование 066E100000 0700 000 607,80000 791,90000 791,90000
  Общее образование 066E100000 0702 000 607,80000 791,90000 791,90000
Обеспечение 
деятельности центров 
образования цифрового 
и гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных 
организациях

066E170020 0702 000 507,80000 691,90000 691,90000

 Субсидии автономным 
учреждениям

066E170020 0702 620 507,80000 691,90000 691,90000

На финансовое 
обеспечение 
деятельности центров 
образования цифрового 
и гуманитарного 
профилей в 
общеобразовательных 
муниципальных 
организациях области

066E171370 0702 000 100,00000 100,00000 100,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

066E171370 0702 620 100,00000 100,00000 100,00000

 Национальный проект 
"Образование" 
федерального проекта 
"Цифровая 
образовательная среда"

066E400000 0000 000 70,00000 30,00000 30,00000

 Образование 066E400000 0700 000 70,00000 30,00000 30,00000
  Общее образование 066E400000 0702 000 70,00000 30,00000 30,00000
на финансовое 066E471380 0702 000 55,00000 15,00000 15,00000



обеспечение внедрение и 
функционирования 
целевой модели 
цифрового 
образовательной среды в 
общеобразовательных 
организациях
 Субсидии автономным 
учреждениям

066E471380 0702 620 55,00000 15,00000 15,00000

на финансовое 
обеспечение 
функционирования 
целевой модели 
цифровой 
образовательной средыв 
в рамках эксперемента 
по модернизации 
начального 
общего.основного 
общего и среднего 
общего образования в 
общеобразовательных 
организациях

066E472340 0702 000 15,00000 15,00000 15,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

066E472340 0702 620 15,00000 15,00000 15,00000

 !Федеральный проект 
"Патриотическое 
воспитание граждан 
Российской Федерации

066EВ00000 0000 000 90,00000 266,00000 266,00000

 Образование 066EВ00000 0700 000 90,00000 266,00000 266,00000
  Общее образование 066EВ00000 0702 000 90,00000 266,00000 266,00000
на обеспечение 
деятельности советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

066EВ51791 0702 000 90,00000 266,00000 266,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

066EВ51791 0702 620 90,00000 266,00000 266,00000

 Муниципальная 
программа Волотовского 
округа 
"Энергосбережение в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0700000000 0000 000 20 
147,12803

0,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

0700000000 0100 000 2 791,62803 0,00000 0,00000



  Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

0700000000 0104 000 89,82000 0,00000 0,00000

Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0700072300 0104 000 71,15600 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0700072300 0104 240 71,15600 0,00000 0,00000

Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

07000S2300 0104 000 18,66400 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07000S2300 0104 240 18,66400 0,00000 0,00000

  Другие 
общегосударственные 
вопросы

0700000000 0113 000 2 701,80803 0,00000 0,00000

на замену окон в 
муниципальных 
организациях

0700002994 0113 000 312,42803 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0700002994 0113 620 312,42803 0,00000 0,00000

Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0700072300 0113 000 1 911,44400 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0700072300 0113 620 1 911,44400 0,00000 0,00000

Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

07000S2300 0113 000 477,93600 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

07000S2300 0113 620 477,93600 0,00000 0,00000

 Образование 0700000000 0700 000 7 765,90000 0,00000 0,00000
  Дошкольное 
образование

0700000000 0701 000 2 454,30000 0,00000 0,00000

Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0700072300 0701 000 1 963,48000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 0700072300 0701 610 1 674,37953 0,00000 0,00000



учреждениям
 Субсидии автономным 
учреждениям

0700072300 0701 620 289,10047 0,00000 0,00000

Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

07000S2300 0701 000 490,82000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07000S2300 0701 610 422,27445 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

07000S2300 0701 620 68,54555 0,00000 0,00000

  Общее образование 0700000000 0702 000 5 069,40000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0700072300 0702 000 4 062,70000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0700072300 0702 620 4 062,70000 0,00000 0,00000

Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

07000S2300 0702 000 1 006,70000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

07000S2300 0702 620 1 006,70000 0,00000 0,00000

  Дополнительное 
образование детей

0700000000 0703 000 242,20000 0,00000 0,00000

Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0700072300 0703 000 186,60000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0700072300 0703 610 115,30000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0700072300 0703 620 71,30000 0,00000 0,00000

Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

07000S2300 0703 000 55,60000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07000S2300 0703 610 28,80000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

07000S2300 0703 620 26,80000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

0700000000 0800 000 9 129,60000 0,00000 0,00000

  Культура 0700000000 0801 000 9 129,60000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0700072300 0801 000 7 304,32000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0700072300 0801 610 7 304,32000 0,00000 0,00000

Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

07000S2300 0801 000 1 825,28000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 07000S2300 0801 610 1 825,28000 0,00000 0,00000



учреждениям
 Физическая культура и 
спорт

0700000000 1100 000 460,00000 0,00000 0,00000

  Физическая культура 0700000000 1101 000 460,00000 0,00000 0,00000
Софинансирование 
расходов учреждений по 
приобретению 
коммунальных услуг

0700072300 1101 000 368,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

0700072300 1101 610 368,00000 0,00000 0,00000

Расходы по 
приобретению 
коммунальных услуг

07000S2300 1101 000 92,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

07000S2300 1101 610 92,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

0800000000 0000 000 16 
710,12286

4 289,35000 4 486,03000

 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0800100000 0000 000 2 412,72867 3 577,35000 2 479,03000

 Национальная 
экономика

0800100000 0400 000 2 412,72867 3 577,35000 2 479,03000

  Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0800100000 0409 000 2 412,72867 3 577,35000 2 479,03000

Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
населенных пунктов и 
искусственных 
сооружений на них

0800110070 0409 000 2 412,72867 2 282,35000 2 479,03000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0800110070 0409 240 1 939,37407 2 282,35000 2 479,03000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0800110070 0409 620 473,35460 0,00000 0,00000

Осуществление 
дорожной деятельности 
в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

0800171510 0409 000 0,00000 1 295,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

0800171510 0409 240 0,00000 1 295,00000 0,00000



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
 Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы.

0800300000 0000 000 14 
289,22829

682,00000 1 977,00000

 Национальная 
экономика

0800300000 0400 000 14 
289,22829

682,00000 1 977,00000

  Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0800300000 0409 000 14 
289,22829

682,00000 1 977,00000

Проверка и согласования 
сметной документации 
на ремонт 
автомобильных дорог

0800310080 0409 000 185,12614 130,00000 130,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0800310080 0409 240 185,12614 130,00000 130,00000

Ремонт автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы

0800371510 0409 000 2 630,00000 459,00000 1 754,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0800371510 0409 240 2 630,00000 459,00000 1 754,00000

Расходы по реализации 
правовых актов 
Правительства 
Новгородской области 
по вопросам 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения

0800371530 0409 000 10 
690,00000

0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

0800371530 0409 240 10 
690,00000

0,00000 0,00000



обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Софинансирование к 
ремонту автомобильных 
дорог общего 
пользования населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы

08003S1510 0409 000 155,40838 93,00000 93,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08003S1510 0409 240 155,40838 93,00000 93,00000

Расходы по 
софинансированию 
вопросов 
проектирования, 
строительства, 
реконструкции, 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения

08003S1530 0409 000 628,69377 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08003S1530 0409 240 628,69377 0,00000 0,00000

 Приведение в 
соответствие с 
техническими 
требованиями средств 
организации движения 
транспортных средств и 
пешеходов (дорожные 
знаки, дорожная 
разметка, ограждения)

0800500000 0000 000 8,16590 30,00000 30,00000

 Национальная 
экономика

0800500000 0400 000 8,16590 30,00000 30,00000

  Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0800500000 0409 000 8,16590 30,00000 30,00000

Приведение в 
соответствии 
техническими 
требованиями средств 
организации движения 
транспортных средств и 

08005S1510 0409 000 8,16590 30,00000 30,00000



пешеходов
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08005S1510 0409 240 8,16590 30,00000 30,00000

 Муниципальная 
программа Волотовского 
муниципального округа 
"Улучшение жилищных 
условий граждан в 
Волотовском 
муниципальном округе "

0900000000 0000 000 1 167,97367 605,00000 605,00000

Подпрограмма 
"Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда" 
муниципальной 
Программы 
Волотовского 
муниципального округа 
"Улучшение жилищных 
условий граждан в 
Волотовском 
муниципальном округе"

0930000000 0000 000 1 167,97367 605,00000 605,00000

 Основное мероприятие 
« Ремонт 
муниципальных жилых 
помещений"

0930100000 0000 000 940,00000 420,00000 420,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

0930100000 0500 000 940,00000 420,00000 420,00000

  Жилищное хозяйство 0930100000 0501 000 940,00000 420,00000 420,00000
Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда за 
счет средств сбора от 
найма

0930110280 0501 000 540,00000 420,00000 420,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0930110280 0501 620 540,00000 420,00000 420,00000

на проведение 
капитального ремонта и 
придомовой территории 
МКД победителя 
конкурса "Лучшая 
благоустроенная 
территория"

0930171480 0501 000 400,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

0930171480 0501 620 400,00000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
«Участие в региональной 
программе по 
капитальному ремонту 

0930300000 0000 000 227,97367 185,00000 185,00000



общего имущества в 
многоквартирных 
домах»
 Жилищно-
коммунальное хозяйство

0930300000 0500 000 227,97367 185,00000 185,00000

  Жилищное хозяйство 0930300000 0501 000 227,97367 185,00000 185,00000
Перечисление платежей 
оператору фонда 
капитального ремонта

0930399990 0501 000 227,97367 185,00000 185,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0930399990 0501 240 227,97367 185,00000 185,00000

 Муниципальная 
программа Волотовского 
муниципального округа 
"Градостроительная 
политика на территории 
Волотовского 
муниципального округа 
на 2021-2029 годы

1000000000 0000 000 196,16653 1 605,00000 0,00000

 Общегосударственные 
вопросы

1000000000 0100 000 196,16653 1 605,00000 0,00000

  Другие 
общегосударственные 
вопросы

1000000000 0113 000 196,16653 1 605,00000 0,00000

Реализация полномочий 
района в сфере 
градостроительной 
деятельности

1000099990 0113 000 196,16653 1 605,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1000099990 0113 240 196,16653 1 605,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа Волотовского 
округа "Развитие 
культуры Волотовского 
округа"

1100000000 0000 000 25 
257,08600

21 
771,16071

21 
769,25374

Подпрограмма 
"Сохранение и развитие 
традиционной народной 
культуры Волотовского 
округа"

1110000000 0000 000 12 
779,25263

10 
957,85263

10 
955,90526

 Основное мероприятие 
«Укрепление 
материально-
технической базы 
учреждений культурно-
досугового типа»

1110200000 0000 000 1 434,05263 399,05263 397,10526



 Культура, 
кинематография

1110200000 0800 000 1 434,05263 399,05263 397,10526

  Культура 1110200000 0801 000 1 434,05263 399,05263 397,10526
Расходы направленные 
на финансовую 
поддержку учреждений (

1110200120 0801 000 1 000,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1110200120 0801 610 1 000,00000 0,00000 0,00000

реализация отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы Развития 
культуры

1110210300 0801 000 35,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1110210300 0801 610 35,00000 0,00000 0,00000

На укрепление 
материально-
технической базы на 
условиях 
софинансирования из 
областного и 
федеральных бюджетов

11102L4670 0801 000 399,05263 399,05263 397,10526

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

11102L4670 0801 610 399,05263 399,05263 397,10526

 Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

1110300000 0000 000 11 
075,80000

10 
324,60000

10 
324,60000

 Культура, 
кинематография

1110300000 0800 000 11 
075,80000

10 
324,60000

10 
324,60000

  Культура 1110300000 0801 000 11 
075,80000

10 
324,60000

10 
324,60000

Расходы на оплату 
работников

1110302400 0801 000 10 
485,70000

10 
324,60000

10 
324,60000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1110302400 0801 610 10 
485,70000

10 
324,60000

10 
324,60000

Частичная компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы

1110371410 0801 000 590,10000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1110371410 0801 610 590,10000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
« Создание и 
продвижение 
конкурентноспособных 
продуктов и услуг

1110400000 0000 000 35,20000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

1110400000 0800 000 35,20000 0,00000 0,00000

  Культура 1110400000 0801 000 35,20000 0,00000 0,00000
Софинансирование к 
реализации клаcтерных 

11104S2360 0801 000 35,20000 0,00000 0,00000



проектов
 Субсидии бюджетным 
учреждениям

11104S2360 0801 610 35,20000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
«Содержание 
учреждения»

1110700000 0000 000 234,20000 234,20000 234,20000

 Культура, 
кинематография

1110700000 0800 000 234,20000 234,20000 234,20000

  Культура 1110700000 0801 000 234,20000 234,20000 234,20000
Обеспечение 
деятельности 
учреждений культуры

1110702400 0801 000 234,20000 234,20000 234,20000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1110702400 0801 610 234,20000 234,20000 234,20000

Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела в 
Волотовском округе"

1120000000 0000 000 9 017,15337 8 006,00808 8 006,04848

 Основное мероприятие 
«Укрепление 
материально-
технической базы 
библиотек»

1120200000 0000 000 130,00000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

1120200000 0800 000 130,00000 0,00000 0,00000

  Культура 1120200000 0801 000 130,00000 0,00000 0,00000
На укрепление 
материально-
технической базы по 
муниципальному 
стандарту

1120210310 0801 000 130,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1120210310 0801 610 130,00000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

1120300000 0000 000 8 456,50648 7 749,20000 7 749,20000

 Культура, 
кинематография

1120300000 0800 000 8 456,50648 7 749,20000 7 749,20000

  Культура 1120300000 0801 000 8 456,50648 7 749,20000 7 749,20000
Расходы на оплату труда 
работников

1120302420 0801 000 7 971,34648 7 749,20000 7 749,20000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1120302420 0801 610 7 971,34648 7 749,20000 7 749,20000

На проведение 
спецоценки условий 
труда

1120310210 0801 000 26,16000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1120310210 0801 610 26,16000 0,00000 0,00000

Частичная компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы

1120371410 0801 000 459,00000 0,00000 0,00000



 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1120371410 0801 610 459,00000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
"Обеспечение равного 
доступа всех слоев 
населения к культурным 
ценностям

1120500000 0000 000 34,80808 34,80808 34,84848

 Культура, 
кинематография

1120500000 0800 000 34,80808 34,80808 34,84848

  Культура 1120500000 0801 000 34,80808 34,80808 34,84848
Модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов 
библиотек при условии 
софинансирования

11205L5191 0801 000 34,80808 34,80808 34,84848

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

11205L5191 0801 610 34,80808 34,80808 34,84848

 Основное мероприятие 
« Содержание 
учреждения»

1120600000 0000 000 395,83881 222,00000 222,00000

 Культура, 
кинематография

1120600000 0800 000 395,83881 222,00000 222,00000

  Культура 1120600000 0801 000 395,83881 222,00000 222,00000
Обеспечение 
деятельности библиотек

1120602420 0801 000 351,83881 222,00000 222,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1120602420 0801 610 351,83881 222,00000 222,00000

реализация отдельных 
мероприятий 
муниципальной 
программы Развития 
культуры (проектно-
сметная документация)

1120610300 0801 000 44,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1120610300 0801 610 44,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного 
образования детей в 
сфере культуры 
Волотовского округа"

1130000000 0000 000 3 460,68000 2 807,30000 2 807,30000

 Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала»

1130200000 0000 000 3 343,50000 2 801,30000 2 801,30000

 Образование 1130200000 0700 000 3 343,50000 2 801,30000 2 801,30000
  Дополнительное 
образование детей

1130200000 0703 000 3 343,50000 2 801,30000 2 801,30000

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дополнительного 
образования

1130202230 0703 000 2 885,10000 2 801,30000 2 801,30000



 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1130202230 0703 610 2 885,10000 2 801,30000 2 801,30000

Частичная компенсация 
дополнительных 
расходов на повышение 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы

1130271410 0703 000 458,40000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1130271410 0703 610 458,40000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
« Содержание 
учреждения»

1130500000 0000 000 117,18000 6,00000 6,00000

 Образование 1130500000 0700 000 117,18000 6,00000 6,00000
  Дополнительное 
образование детей

1130500000 0703 000 117,18000 6,00000 6,00000

на текущий ремонт 
(косметический) 
учреждения

1130500010 0703 000 19,98000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1130500010 0703 610 19,98000 0,00000 0,00000

обеспечение 
деятельности 
учреждения

1130502230 0703 000 97,20000 6,00000 6,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1130502230 0703 610 97,20000 6,00000 6,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
муниципальной службы 
в Волотовском 
муниципальном округе "

1200000000 0000 000 19,80000 0,00000 0,00000

 Образование 1200000000 0700 000 19,80000 0,00000 0,00000
  Другие вопросы в 
области образования

1200000000 0709 000 19,80000 0,00000 0,00000

на обучение по 
программам 
дополнительного 
образования

1200099990 0709 000 19,80000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1200099990 0709 240 19,80000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

1300000000 0000 000 4 186,90000 3 866,50000 3 866,50000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 

1300000000 0000 000 4 186,90000 3 866,50000 3 866,50000



Волотовского 
муниципального округа "
 Физическая культура и 
спорт

1300000000 1100 000 4 186,90000 3 866,50000 3 866,50000

  Физическая культура 1300000000 1101 000 4 186,90000 3 866,50000 3 866,50000
Обеспечение 
деятельности 
учреждений в сфере 
физической культуры и 
спорта

1300002670 1101 000 4 124,90000 3 866,50000 3 866,50000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1300002670 1101 610 4 124,90000 3 866,50000 3 866,50000

Организация и 
проведения 
физкультурно-массовых 
и спортивных 
мероприятий

1300010110 1101 000 62,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1300010110 1101 610 62,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Волотовском 
муниципальном округе "

1400000000 0000 000 2 976,33122 17,00000 17,00000

 Повышение 
привлекательности 
территории для создания 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства

1400100000 0000 000 2 976,33122 17,00000 17,00000

 Национальная 
экономика

1400100000 0400 000 2 976,33122 17,00000 17,00000

  Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

1400100000 0412 000 2 976,33122 17,00000 17,00000

Субсидия субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства на 
возмещение части затрат 
на приобретение машин 
и оборудования (за 
исключением 
автотранспорта)

1400171720 0412 000 343,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

1400171720 0412 630 343,00000 0,00000 0,00000

предоставление 
субсидии на 

1400176230 0412 000 2 608,98822 0,00000 0,00000



компенсацию затрат 
связанных с обеспечения 
твердым топливом 
(дрова) семей граждан. 
признанных на военную 
службу по мобилизации. 
граждан.заключивших 
контракт о 
добровольном 
содействии в 
выполнении задач. 
возложенных на 
Вооруженные Силы 
Российской Федерации. 
сотрудников.находящихс
я в служебной 
командировке в зоне 
действия специальной 
военной операции. 
проживающих в жилых 
помещениях с печным 
отоплением
 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

1400176230 0412 810 2 608,98822 0,00000 0,00000

Реализация прочих 
мероприятий по 
повышению 
привлекательности 
территории для создания 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства

1400199990 0412 000 17,34300 17,00000 17,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1400199990 0412 240 17,34300 17,00000 17,00000

на возмещение части 
затрат на приобретение 
машин и оборудования 
(за исключением 
автотранспорта) на 
условиях 
софинансирования 
субсидии субъектам 
малого и среднего 

14001S1720 0412 000 7,00000 0,00000 0,00000



предпринимательства
 Субсидии 
некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)

14001S1720 0412 630 7,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
информационного 
общества и 
формирование 
электронного 
правительства в 
Волотовском 
муниципальном округе"

1500000000 0000 000 580,60000 100,00000 50,00000

 Общегосударственные 
вопросы

1500000000 0100 000 580,60000 100,00000 50,00000

  Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

1500000000 0104 000 580,60000 100,00000 50,00000

Отдельные мероприятия 
в области 
информационно-
коммуникационных 
технологий и связи

1500010140 0104 000 580,60000 100,00000 50,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1500010140 0104 240 580,60000 100,00000 50,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
туризма на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

1600000000 0000 000 175,00000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
"Содействие 
формированию 
конкуретноспособного 
туристического 
продукта. развитие 
сферы туризма"

1600100000 0000 000 75,00000 0,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

1600100000 0400 000 75,00000 0,00000 0,00000

  Другие вопросы в 
области национальной 

1600100000 0412 000 75,00000 0,00000 0,00000



экономики
Реализация мероприятия 
по содействию 
формирования 
конкуретноспособного 
туристического 
продукта. развитие 
сферы туризма

1600199990 0412 000 75,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1600199990 0412 610 75,00000 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
"Содействие развитию 
туристической 
инфраструктуры"

1600200000 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

1600200000 0400 000 100,00000 0,00000 0,00000

  Другие вопросы в 
области национальной 
экономики

1600200000 0412 000 100,00000 0,00000 0,00000

на развитие 
туристической 
инфраструктуры

1600299999 0412 000 100,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

1600299999 0412 610 100,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа " Защита 
населения и территорий 
от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера "

1700000000 0000 000 1 853,17500 1 729,40000 1 729,40000

Подпрограмма " 
Аппаратно-программный 
комплекс " Безопасный 
город" построение и 
развитие""

1720000000 0000 000 1 853,17500 1 729,40000 1 729,40000

 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

1720000000 0300 000 1 853,17500 1 729,40000 1 729,40000

  Гражданская оборона 1720000000 0309 000 1 853,17500 1 729,40000 1 729,40000
Обеспечение единой 
дежурной диспетчерской 
службы

1720010120 0309 000 1 853,17500 1 729,40000 1 729,40000

 Субсидии автономным 
учреждениям

1720010120 0309 620 1 853,17500 1 729,40000 1 729,40000

 Муниципальная 
программа " 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе "

1800000000 0000 000 12,00000 0,00000 0,00000

 Образование 1800000000 0700 000 12,00000 0,00000 0,00000



  Другие вопросы в 
области образования

1800000000 0709 000 12,00000 0,00000 0,00000

Реализация мероприятий 
муниципальной 
программы 
Противодействие 
коррупции в 
Волотовском 
муниципальном округе

1800099990 0709 000 12,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1800099990 0709 240 12,00000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Волотовском 
муниципальном округе "

2000000000 0000 000 5 014,85285 0,00000 0,00000

Подпрограмма "Развитие 
инфраструктуры 
водоснабжения и 
водоотведения 
населенных пунктов 
Волотовского 
муниципального округа "

2010000000 0000 000 5 014,85285 0,00000 0,00000

 Основное мероприятие 
"Реализация 
муниципальной 
политики в области 
развития коммунальной 
инфраструктуры в 
Волотовском 
муниципальном округе"

2010100000 0000 000 5 014,85285 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

2010100000 0500 000 5 014,85285 0,00000 0,00000

  Коммунальное 
хозяйство

2010100000 0502 000 5 014,85285 0,00000 0,00000

Расходы направленные 
на финансовую 
поддержку учреждений 
(а разработку санитарно-
защитных зон и 
лицензирование 
объектов центрального 
водоснабжения)

2010100120 0502 000 60,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 

2010100120 0502 810 60,00000 0,00000 0,00000



организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг
на прокладку нового 
водопровода.расположен
ного от аратезианской 
скважины поселк Волот 
ул.Комарова

2010112370 0502 000 110,60300 0,00000 0,00000

 Субсидии на 
осуществление 
капитальных вложений 
бюджетным и 
автономным 
учреждениям, 
государственным 
(муниципальным) 
унитарным 
предприятиям

2010112370 0502 460 110,60300 0,00000 0,00000

реализация мероприятий 
в области 
водоснабжения и 
водоотведения

2010172370 0502 000 3 937,34134 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

2010172370 0502 810 3 937,34134 0,00000 0,00000

софинансирование за 
счет местного бюджета 
на реализацию 
мероприятий 
муниципальной 
программы "Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры и 
повышения качества 
жилищно-коммунальных 
услуг в Волотовском 
муниципальном округе "

20101S2370 0502 000 906,90851 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 

20101S2370 0502 810 906,90851 0,00000 0,00000



производителям товаров, 
работ, услуг
 Муниципальная 
программа 
"Комплексные меры 
противодействия 
наркомании и 
зависимости от других 
психоактивных веществ 
в Волотовском 
муниципальном округе "

2100000000 0000 000 5,00000 5,00000 5,00000

 Образование 2100000000 0700 000 5,00000 5,00000 5,00000
  Молодежная политика 
и оздоровление детей

2100000000 0707 000 5,00000 5,00000 5,00000

Мероприятия по 
снижению актуальности 
проблем, связанных со 
злоупотреблением 
наркотиков и других 
психоактивных веществ 
в Волотовском 
муниципальном округе

2100099990 0707 000 5,00000 5,00000 5,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

2100099990 0707 620 5,00000 5,00000 5,00000

 Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
правонарушений, 
терроризма и 
экстремизма в 
Волотовском 
муниципальном округе "

2200000000 0000 000 40,00000 30,00000 30,00000

Подпрограмма 
"Профилактика 
правонарушений в 
Волотовском 
муниципальном округе"

2220000000 0000 000 40,00000 30,00000 30,00000

 Мероприятие по 
совершенствованию 
системы профилактики 
правонарушений, 
направленных на 
сокращение количества 
преступлений и 
преступности среди 
несовершеннолетних на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа

2220100000 0000 000 40,00000 30,00000 30,00000

 Образование 2220100000 0700 000 40,00000 30,00000 30,00000
  Молодежная политика 
и оздоровление детей

2220100000 0707 000 40,00000 30,00000 30,00000



Организация, 
проведение в 
каникулярное время 
военно-патриотических 
лагерей и осуществление 
трудоустройством 
выпускников в период 
летних каникул в рамках 
подпрограммы 
Профилактика 
правонарушений в 
Волотовском 
муниципальном округе

2220199990 0707 000 40,00000 30,00000 30,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

2220199990 0707 620 40,00000 30,00000 30,00000

 Муниципальная 
программа 
"Благоустройство 
территорий 
Волотовского 
муниципального округа"

2400000000 0000 000 9 423,75968 7 972,70200 8 122,70200

Подпрограмма 
"Повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа "

2410000000 0000 000 6 806,35008 6 237,68000 6 237,68000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

2410000000 0500 000 6 806,35008 6 237,68000 6 237,68000

  Благоустройство 2410000000 0503 000 6 806,35008 6 237,68000 6 237,68000
Доведение уровня 
освещённости улиц, 
проездов, пешеходных 
дорожек сельского 
поселения до 85%.

2410000550 0503 000 6 806,35008 6 237,68000 6 237,68000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2410000550 0503 240 6 806,35008 6 237,68000 6 237,68000

Подпрограмма 
"Озеленение территории 
Волотовского 
муниципального округа, 
содержание братских 
захоронений и 
гражданских кладбищ "

2420000000 0000 000 274,10371 190,00000 340,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

2420000000 0500 000 274,10371 190,00000 340,00000

  Благоустройство 2420000000 0503 000 274,10371 190,00000 340,00000
Реализация мероприятий 2420000560 0503 000 274,10371 190,00000 340,00000



по озеленению 
территорий, 
поддержание братских и 
гражданских
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2420000560 0503 240 274,10371 190,00000 340,00000

Подпрограмма 
"Повышение уровня 
комфортности и чистоты 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

2430000000 0000 000 2 343,30589 1 545,02200 1 545,02200

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

2430000000 0500 000 1 290,32189 1 545,02200 1 545,02200

  Благоустройство 2430000000 0503 000 1 290,32189 1 545,02200 1 545,02200
Обеспечение 
санитарной, 
противопожарной 
безопасности, 
безопасности 
передвижения населения

2430000570 0503 000 1 241,10815 1 545,02200 1 545,02200

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2430000570 0503 240 891,10815 1 195,02200 1 195,02200

 Субсидии автономным 
учреждениям

2430000570 0503 620 350,00000 350,00000 350,00000

мероприятия 
направленные на борьбу 
с борщевиком

2430000590 0503 000 49,21374 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2430000590 0503 240 49,21374 0,00000 0,00000

 Охрана окружающей 
среды

2430000000 0600 000 1 052,98400 0,00000 0,00000

  Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей среды

2430000000 0605 000 1 052,98400 0,00000 0,00000

на организацию 
деятельности по 
накоплению ( в том 
числе по раздельному 
накоплению) твердых 
коммунальных отходов в 
части создания и (или) 
обустройств 

2430076210 0605 000 737,08900 0,00000 0,00000



контейнерных площадок 
для накопления твердых 
коммунальных отходов
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2430076210 0605 240 597,59400 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

2430076210 0605 620 139,49500 0,00000 0,00000

софинансирование 
затрат по созданию или 
содержанию мест 
(площадок)накопления 
твердых коммунальных 
отходов

24300S6210 0605 000 315,89500 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

24300S6210 0605 240 256,11200 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

24300S6210 0605 620 59,78300 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа 
"Комплексное развитие 
транспортной 
инфраструктуры в 
Волотовском 
муниципальном округе "

2600000000 0000 000 0,00000 20,00000 20,00000

 Текущий ремонт 
тротуаров и пешеходных 
дорожек общего 
пользования населенных 
пунктов и 
искусственных 
сооружений на них, 
включая проектно-
изыскательские работы.

2600200000 0000 000 0,00000 10,00000 10,00000

 Национальная 
экономика

2600200000 0400 000 0,00000 10,00000 10,00000

  Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

2600200000 0409 000 0,00000 10,00000 10,00000

Текущий ремонт 
тротуаров 
(восстановление 
несущей способности, 
системы водоотвода), 
пешеходных дорожек и 
искусственных 
сооружений на них 
(мостиков)

2600200530 0409 000 0,00000 10,00000 10,00000



 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2600200530 0409 240 0,00000 10,00000 10,00000

 Улучшение 
оборудования остановок 
общественного 
транспорта

2600300000 0000 000 0,00000 10,00000 10,00000

 Национальная 
экономика

2600300000 0400 000 0,00000 10,00000 10,00000

  Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

2600300000 0409 000 0,00000 10,00000 10,00000

Мероприятия по 
приведению 
остановочных пунктов в 
нормативное состояние 
(уста-новка скамеек; 
уборка, мойка остановок 
общественного 
транспорта, устранение 
мелких повреждений, 
окраска, замена урн для 
сбора мусора и др.)

2600300540 0409 000 0,00000 10,00000 10,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2600300540 0409 240 0,00000 10,00000 10,00000

 Муниципальная 
программа "Обеспечение 
первичных мер 
пожарной безопасности 
на территории 
Волотовского 
муниципального округа "

2700000000 0000 000 173,59800 121,76600 151,10000

 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

2700000000 0300 000 173,59800 121,76600 151,10000

  Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера,пожарная 
безопасность

2700000000 0310 000 173,59800 121,76600 151,10000

Мероприятия по 
укрепление 
противопожарного 
состояния учреждений, 
жилого фонда, 

2700099990 0310 000 173,59800 121,76600 151,10000



территории округа
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2700099990 0310 240 173,59800 121,76600 151,10000

 Муниципальная 
программа 
"Формирование 
современной городской 
среды в п. Волот 
Волотовского 
муниципального округа"

2800000000 0000 000 945,99000 896,67000 0,00000

 Основное 
мероприятие"Благоустро
йство и содержание 
дворовых территорий 
МКД и территорий 
общего пользования"

280F200000 0000 000 945,99000 896,67000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

280F200000 0500 000 945,99000 896,67000 0,00000

  Благоустройство 280F200000 0503 000 945,99000 896,67000 0,00000
на реализацию 
мероприятий 
муниципальных 
программ. направленных 
на благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов 
и на благоустройство 
общественных 
территорий

280F255550 0503 000 945,99000 896,67000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

280F255550 0503 240 945,99000 896,67000 0,00000

 Муниципальная 
программа "Развитие и 
совершенствование 
форм местного 
самоуправления на 
территории 
Волотовского 
муниципального округа"

2900000000 0000 000 3 480,76000 0,00000 0,00000

 Содействие развитию 
форм непосредственного 
осуществления 
населением местного 
самоуправления и 
участия населения в 
осуществлении местного 

2900300000 0000 000 3 480,76000 0,00000 0,00000



самоуправления
 Общегосударственные 
вопросы

2900300000 0100 000 230,00000 0,00000 0,00000

  Другие 
общегосударственные 
вопросы

2900300000 0113 000 230,00000 0,00000 0,00000

Реализация проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

2900372090 0113 000 150,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2900372090 0113 240 150,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование к 
реализации проекта ТОС 
«Раcсвет» 
(Приобретение 
спортивного 
оборудования для 
Городецкого сельского 
дома культуры д. 
Городцы)

29003S2092 0113 000 40,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

29003S2092 0113 240 40,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование к 
реализации проекта ТОС 
"Славитино"(Замена 
окон и установка двери в 
Славитинском сельском 
доме культуры)

29003S2093 0113 000 40,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

29003S2093 0113 240 40,00000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

2900300000 0500 000 1 383,55000 0,00000 0,00000

  Благоустройство 2900300000 0503 000 1 383,55000 0,00000 0,00000
Реализация проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

2900372090 0503 000 300,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2900372090 0503 240 150,00000 0,00000 0,00000



Субсидии автономным 
учреждениям

2900372090 0503 620 150,00000 0,00000 0,00000

Реализация проекта 
поддержки местных 
инициатив

2900375260 0503 000 700,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2900375260 0503 240 700,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование к 
реализации проекта ТОС 
"Октябрьское" (Замена 
окон в зданиях 
библиотеки и дома 
культуры д. Порожки)

29003S2094 0503 000 55,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

29003S2094 0503 620 55,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование к 
реализации проекта 
поддержки местных 
инициатив 
(Благоустройс тво 
кладбища в д. Дерглец 
Волотовского 
муниципальн ого округа 
замена ограждения)

29003S5262 0503 000 328,55000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

29003S5262 0503 240 328,55000 0,00000 0,00000

 Культура, 
кинематография

2900300000 0800 000 1 867,21000 0,00000 0,00000

  Культура 2900300000 0801 000 1 867,21000 0,00000 0,00000
Реализация проекта 
территориального 
общественного 
самоуправления

2900372090 0801 000 150,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

2900372090 0801 620 150,00000 0,00000 0,00000

Реализация проекта 
поддержки местных 
инициатив

2900375260 0801 000 1 150,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2900375260 0801 240 400,00000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

2900375260 0801 610 750,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование к 29003S2091 0801 000 55,00000 0,00000 0,00000



реализации проекта ТОС 
«Возрождение» 
(Благоустройс тво 
территории детской 
площадки около 
стадиона п. Волот)
 Субсидии автономным 
учреждениям

29003S2091 0801 620 55,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование к 
реализации проекта 
поддержки местных 
инициатив (Ремонт 
районной библиотеки п. 
Волот

29003S5261 0801 000 328,82000 0,00000 0,00000

 Субсидии бюджетным 
учреждениям

29003S5261 0801 610 328,82000 0,00000 0,00000

Софинансирование к 
реализации проекта 
поддержки местных 
инициатив (Ремонт 
Славитинской сельской 
библиотеки)

29003S5263 0801 000 183,39000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

29003S5263 0801 240 183,39000 0,00000 0,00000

 Муниципальная 
программа " 
Привлечение 
педагогических кадров в 
сферу образования 
Волотовского 
муниципального округа"

3000000000 0000 000 33,00000 112,00000 196,00000

 Образование 3000000000 0700 000 33,00000 112,00000 196,00000
  Общее образование 3000000000 0702 000 28,00000 112,00000 196,00000
стипендии студентам 
профессиональных 
учебных заведений. 
обучающимся на очной и 
заочной формах 
обучения по 
направлению 
"педагогическое 
образование"

3000000160 0702 000 28,00000 112,00000 196,00000

 Стипендии 3000000160 0702 340 28,00000 112,00000 196,00000
  Другие вопросы в 
области образования

3000000000 0709 000 5,00000 0,00000 0,00000

на проведение 
мероприятий 
посвященных Году 
педагога и наставника

3000000170 0709 000 5,00000 0,00000 0,00000



 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

3000000170 0709 240 5,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на 
функционирование 
органов местного 
самоуправления 
Волотовского 
муниципального округа, 
не отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

9100000000 0000 000 35 
511,27267

32 
238,60000

32 
261,50000

Руководство и 
управления в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

9110000000 0000 000 1 826,18154 1 775,40000 1 775,40000

 Общегосударственные 
вопросы

9110000000 0100 000 1 826,18154 1 775,40000 1 775,40000

  Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования

9110000000 0102 000 1 826,18154 1 775,40000 1 775,40000

Глава муниципального 
образования

9110001040 0102 000 1 826,18154 1 775,40000 1 775,40000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9110001040 0102 120 1 826,18154 1 775,40000 1 775,40000

Контрольно-счетная 
палата

9120000000 0000 000 758,30000 482,00000 482,00000

 Общегосударственные 
вопросы

9120000000 0100 000 758,30000 482,00000 482,00000

  Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово -
бюджетного) надзора

9120000000 0106 000 758,30000 482,00000 482,00000

Председатель 
контрольно-счетной 
палаты

9120001040 0106 000 758,30000 482,00000 482,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 

9120001040 0106 120 758,30000 482,00000 482,00000



органов
Обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления

9180000000 0000 000 32 
926,79113

29 
981,20000

30 
004,10000

 Общегосударственные 
вопросы

9180000000 0100 000 27 
914,59113

25 
097,50000

25 
109,90000

  Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований

9180000000 0103 000 14,80000 14,80000 14,80000

Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

9180001040 0103 000 14,80000 14,80000 14,80000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180001040 0103 240 14,80000 14,80000 14,80000

  Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

9180000000 0104 000 27 
254,83064

24 
291,00000

24 
291,00000

Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

9180001040 0104 000 26 
642,88639

23 
908,10000

23 
908,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180001040 0104 120 25 
261,12939

23 
471,50000

23 
471,50000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180001040 0104 240 1 353,15700 410,00000 410,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

9180001040 0104 850 28,60000 26,60000 26,60000

Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих 
отдельные полномочия 

9180070280 0104 000 380,90000 380,90000 380,90000



области
 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180070280 0104 120 373,60000 372,10000 372,10000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180070280 0104 240 7,30000 8,80000 8,80000

Cодержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные полномочия 
области по определению 
перечня должностных 
лиц уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях

9180070650 0104 000 2,00000 2,00000 2,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180070650 0104 240 2,00000 2,00000 2,00000

создание благоприятных 
условий для применения 
физическими лицами 
специального налогового 
режима "Налог на 
профессиональный 
доход"

9180077040 0104 000 229,04425 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180077040 0104 240 229,04425 0,00000 0,00000

  Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово -
бюджетного) надзора

9180000000 0106 000 38,70000 379,00000 379,00000

Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

9180001040 0106 000 38,70000 379,00000 379,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 

9180001040 0106 120 0,00000 367,00000 367,00000



(муниципальных) 
органов
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180001040 0106 240 38,70000 12,00000 12,00000

  Другие 
общегосударственные 
вопросы

9180000000 0113 000 606,26049 412,70000 425,10000

Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

9180001040 0113 000 218,37081 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180001040 0113 240 46,59581 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

9180001040 0113 850 171,77500 0,00000 0,00000

Реализация мероприятий 
связанных с расходами 
старост деревень

9180010170 0113 000 27,63393 72,00000 72,00000

 Иные выплаты 
населению

9180010170 0113 360 27,63393 72,00000 72,00000

Прочие расходы 
(публикация 
нормативных актов)

9180010990 0113 000 30,00000 0,00000 0,00000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180010990 0113 240 30,00000 0,00000 0,00000

Содержание штатных 
единиц. 
осуществляющие 
отдельные 
государственные 
полномочия в сфере 
государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния

9180059300 0113 000 323,60000 340,70000 353,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180059300 0113 120 317,88700 314,30000 314,30000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

9180059300 0113 240 5,71300 26,40000 38,80000



(муниципальных) нужд
создание благоприятных 
условий для применения 
физическими лицами 
специального налогового 
режима "Налог на 
профессиональный 
доход"

9180077040 0113 000 6,65575 0,00000 0,00000

 Исполнение судебных 
актов

9180077040 0113 830 6,65575 0,00000 0,00000

 Национальная оборона 9180000000 0200 000 287,60000 300,60000 311,10000
  Мобилизация и 
вневойсковая подготовка

9180000000 0203 000 287,60000 300,60000 311,10000

Содержание штатных 
единиц, 
осуществляющие 
отдельные полномочия 
по первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

9180051180 0203 000 287,60000 300,60000 311,10000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180051180 0203 120 239,91694 254,04100 254,04100

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180051180 0203 240 47,68306 46,55900 57,05900

 Образование 9180000000 0700 000 4 724,60000 4 583,10000 4 583,10000
  Другие вопросы в 
области образования

9180000000 0709 000 4 724,60000 4 583,10000 4 583,10000

Расходы на обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления

9180001040 0709 000 2 188,17860 2 002,50000 2 002,50000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180001040 0709 120 2 158,17860 1 972,50000 1 972,50000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180001040 0709 240 30,00000 30,00000 30,00000

Содержание центра по 
обслуживанию и 
соправождению 

9180010450 0709 000 977,62140 1 021,80000 1 021,80000



деятельности 
учреждений ( 
организаций) 
муниципальными 
финансами и ведению 
бухгалтерского учета
 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180010450 0709 120 861,32140 905,50000 905,50000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180010450 0709 240 116,30000 116,30000 116,30000

Возмещение затрат по 
содержанию штатных 
единиц, 
осуществляющих 
отдельные полномочия 
области

9180070280 0709 000 1 558,80000 1 558,80000 1 558,80000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9180070280 0709 120 1 498,50000 1 498,50000 1 498,50000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9180070280 0709 240 60,30000 60,30000 60,30000

 Прочие расходы, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам 
Волотовского округа

9200000000 0000 000 4 574,68507 3 139,63000 6 012,74300

 Общегосударственные 
вопросы

9200000000 0100 000 0,70000 2 382,93000 5 045,70000

  Судебная система 9200000000 0105 000 0,70000 0,70000 0,60000
Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов

9200051200 0105 000 0,70000 0,70000 0,60000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9200051200 0105 240 0,70000 0,70000 0,60000

  Обеспечение 
проведения выборов и 
референдумов

9200000000 0107 000 0,00000 0,00000 234,20000



На организацию 
проведения выборов в 
депутаты думы 
Волотовского 
муниципального округа

9200000100 0107 000 0,00000 0,00000 234,20000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9200000100 0107 240 0,00000 0,00000 234,20000

  Другие 
общегосударственные 
вопросы

9200000000 0113 000 0,00000 2 382,23000 4 810,90000

Условно-утвержденные 
расходы

9200099990 0113 000 0,00000 2 382,23000 4 810,90000

 Резервные средства 9200099990 0113 870 0,00000 2 382,23000 4 810,90000
 Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

9200000000 0300 000 131,00000 0,00000 0,00000

  Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

9200000000 0314 000 131,00000 0,00000 0,00000

Оплату дежурств 
добровольных народных 
дружинников

9200000140 0314 000 131,00000 0,00000 0,00000

 Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

9200000140 0314 120 131,00000 0,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

9200000000 0400 000 46,95000 31,30000 31,30000

  Сельское хозяйство и 
рыболовство

9200000000 0405 000 46,95000 31,30000 31,30000

на осуществление 
государственных 
полномочий по 
организации 
мероприятий при 
осуществлении по 
обращению с 
животными без 
владельцев

9200070720 0405 000 46,95000 31,30000 31,30000

 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9200070720 0405 240 46,95000 31,30000 31,30000

 Жилищно- 9200000000 0500 000 2 136,34600 0,00000 0,00000



коммунальное хозяйство
  Жилищное хозяйство 9200000000 0501 000 2 010,00000 0,00000 0,00000
Вклад в имущество 
мужмуниципальных 
организаций

9200000700 0501 000 2 010,00000 0,00000 0,00000

 Бюджетные инвестиции 
иным юридическим 
лицам

9200000700 0501 450 10,00000 0,00000 0,00000

 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

9200000700 0501 850 2 000,00000 0,00000 0,00000

  Коммунальное 
хозяйство

9200000000 0502 000 126,34600 0,00000 0,00000

Расходы направленные 
на финансовую 
поддержку учреждений 
по предоставлению 
субсидии 
муниципальному 
унитарному 
предприятию

9200000120 0502 000 126,34600 0,00000 0,00000

 Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг

9200000120 0502 810 126,34600 0,00000 0,00000

 Социальная политика 9200000000 1000 000 2 259,68907 725,40000 935,74300
  Пенсионное 
обеспечение

9200000000 1001 000 2 259,68907 725,40000 935,74300

Доплаты к пенсиям 
муниципальных 
служащих

9200010130 1001 000 2 259,68907 725,40000 935,74300

 Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

9200010130 1001 310 2 259,68907 725,40000 935,74300

 Расходы на обеспечение 
деятельности 
учреждений, не 
отнесенные к 
муниципальным 
программам округа

9300000000 0000 000 12 
226,18437

5 721,48700 5 742,60000

 Общегосударственные 
вопросы

9300000000 0100 000 5 531,52608 2 300,38700 2 321,50000

  Другие 
общегосударственные 
вопросы

9300000000 0113 000 5 531,52608 2 300,38700 2 321,50000

Обеспечение 
деятельности 

9300002990 0113 000 4 976,52768 2 300,38700 2 321,50000



учреждения "Сервисный 
центр"
 Субсидии автономным 
учреждениям

9300002990 0113 620 4 976,52768 2 300,38700 2 321,50000

На приобретение 
автомашины (лизинг)

9300002991 0113 000 290,89840 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

9300002991 0113 620 290,89840 0,00000 0,00000

на оснащение 
материально-
технической базы

9300077040 0113 000 264,10000 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

9300077040 0113 620 264,10000 0,00000 0,00000

 Жилищно-
коммунальное хозяйство

9300000000 0500 000 2 423,95829 0,00000 0,00000

  Коммунальное 
хозяйство

9300000000 0502 000 2 423,95829 0,00000 0,00000

на приобретение 
снегоуборочной машины

9300002993 0502 000 2 423,95829 0,00000 0,00000

 Субсидии автономным 
учреждениям

9300002993 0502 620 2 423,95829 0,00000 0,00000

 Образование 9300000000 0700 000 2 905,20000 2 905,20000 2 905,20000
  Другие вопросы в 
области образования

9300000000 0709 000 2 905,20000 2 905,20000 2 905,20000

Содержание центра по 
обслуживанию и 
сопровождению 
деятельности 
учреждений 
(организаций) 
муниципальными 
финансами и ведения 
бухгалтерского учета

9300010450 0709 000 2 905,20000 2 905,20000 2 905,20000

 Субсидии автономным 
учреждениям

9300010450 0709 620 2 905,20000 2 905,20000 2 905,20000

 Культура, 
кинематография

9300000000 0800 000 1 365,50000 515,90000 515,90000

  Культура 9300000000 0801 000 1 365,50000 515,90000 515,90000
Обеспечение 
деятельности 
учреждения "Сервисный 
центр"

9300002990 0801 000 1 365,50000 515,90000 515,90000

 Субсидии автономным 
учреждениям

9300002990 0801 620 1 365,50000 515,90000 515,90000

 Непрограммные 
расходы

9400000000 0000 000 3 256,92617 500,00000 0,00000

 Национальная 
экономика

9400000000 0400 000 3 256,92617 500,00000 0,00000

  Транспорт 9400000000 0408 000 3 256,92617 500,00000 0,00000
Расходы, связанные с 
осуществлением 
регулярных перевозок 

9400099990 0408 000 3 256,92617 500,00000 0,00000



пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом общего 
пользования в 
пригородном сообщении 
по регулируемым 
тарифам
 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

9400099990 0408 240 3 256,92617 500,00000 0,00000

Всего расходов:  
255 

192,41746
142 

661,22500
142 

842,48500
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете "Волотовские 

ведомости" и разместить на официальном сайте Администрации Волотовского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет". 

Глава Волотовского муниципального 
округа                      А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского
муниципального округа
Г.А. Лебедева


